Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 24.372.130/0001-13 DUNS®: 946169566
Razio Social: F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI
ome Fantasia: FRIGOFRUTAS JF
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/01/2022
Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)
MEL Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
®  11- Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 26/01/2022

FGTS Validade: 29/09/2021

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 08/03/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 31/12/2021

Receita Municipal Validade: 01/12/2021

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2022

Emitido em: 17/09/2021 16:15 1 de 1

CPF: 042.834.183-74 Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA
Ass:

T ——————————
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacio relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 17/09/2021 16:18:09

Informacdes da Pessoa Juridica: /

Razdo Social: F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI
CNPJ: 24.372.130/0001-13

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
|IAdministrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUL /

.! /

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia 4
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagao e



D03

racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES

CPF/CNPJ: 841.738.743-91

acima identificado(a) NAO CONSTA relacio de responsaveis inidéneos para
participar de licitagdo na administraciopiblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

Nio constam da relagio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 16:19:05 do dia 17/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: JO9U9170921161905

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



')

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (17/09/2021 as 16:20) NAO CQ TA no Cadastro
Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sanc¢ao ativa

quanto ao CPF n° 841.738.743-91.

. %

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
6144.EA6C.8B53.3412 no seguinte enderego: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/09/2021 as 16:20:12 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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Certificado da Condigao de Microempreendedor Individual

ldentificacas

FLAVIANA DE GLIVEIRA smneg B4173§74301 '

#ome do Empresario
FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES
Nome Fantasia

FRIGOFRUTAS IF

Capital Sogiai

5.000,00

MO da Identidade Grglo Emissor UE Emissor CPF

0561590966 GEISP i 841,738.743-01841.738.743-91

Condicso de Microumpreendedor ndividual

Sﬂuagm Cadastral Vigente Data de Inidio da SM Cadastral Vigente
TIVD 18/03;2016

Kumeras de Registro

CNP] NIRE
24,372,130/0001-12 2:-3-0098022-62 | -8-0098022-8

CEP Logradouro Nimers
B5400-000 RUA LEANDRD FRAZAO 1515
Bairro
SAQ OSE
Municipio UF
18613.5. M
Panto de Referéncla
PROK A POUSADA LAGGA AZUL
Atividades
Data de Inido de Atividades
1470372016 :
Codigo da Advidade Principal wﬁmmm
47.24-5/00 Comércis varejista de hortifrutigranjeiros
Codigo da Atividade Secundaria Descrigho da Atlvidade Secundaria
1 5.13-180 Servigos amiam; de alimentacio
2 E7RED Paixaria :
3 1220 Comén%o uemj!m de carmes

Lougues

Termo de Cinciae Wamﬁd&m Efeito de Alval
momento da

Declaro, sob as pernns da Lel, gue conheco ¢ atendo os requisitos legais exigidos pelo Estads e pala Prefaitura
#o Mumcipe pera emissdo do Alverd de Likenga e Funcienamente, compreendidos os aspectos samitarios.
arwpientas, tibutdrios, de seguranca plblica, uso e ocupaclo do solo, atividades domiciliares ¢ restricies ao
ss0 de sspagos piblices. © ndo-atendimento 3 e458% requisios averretara o cancelamento deste Alvard de
Utensa e Funcienamento Provisdrio.

Fss Canficaso comprove 3% insongoes. alears, Woengss o @ mm de erguadraents do emprisddo na fondigEr oE
Monampresrdador fndvidual A sul acetagio with sordiciorada 3 d6 sua sulonliciade sa infemel no endesiu
SR A 3 gov.hrt
hsrmw%mmn-homwhﬂ* g *?‘wmmwm do Uoniia para Gestio da Rede Nagenal pars s
3 3t oo Reghsto o ds G Emprusas ¢ Noedm—nem

TENCAD: quaigyuer dsurs ou emunda invalidam ssie & e o ] )
ﬁ'.rw Mfamﬁﬁmﬁamﬂnm&&wm&ﬁmwm da incrsnizade nacionall informe as ek abaxc

1
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Pelo instrumento particular de alteracsio, WVIANA
empreséria, casada, regime: separacao de bens, RG; 0561500966 GEJSP-MA — MA.CPF 841.738.743.91,
rMemmmmeﬂorfﬂsBmmmm mwmmaa
EMPRESA INDIVIDUAL,
84173874391, com sede : :
— MA, CEP: 65400-000, alo constitutivo registrado na JUCEMA, inscrita no CNPJ: 24.372.130/0001-13
NIRE:sob nf. 21mmmmrmnummmdemw:cz INDIVIDUAL em EMRPESA

INDIVIDUAL DE RI $LID

constifuida assumira e 8 mmaaﬁblizmwbaﬁmam&&nmw

CLAUSULAI - memma&nmm&qm em EIRELI, passando a adotar como
mWaWM&FDE&WSOARESEﬂE&mWWWWQS
cﬁreﬁoseohngmsmms»

CLAUSULA I - O acervo d
{cento e noventa e cinco mil

u‘amﬂm

memm mmm&m‘l%mm
mamommmsm o valor de RS 200.000,00

. {duzentos mil reais), mm&mpah

CLAUSULA il - AWWNMOW mmmm;

Atividade Principal:
4712-1/00-Comércio vatqmia rbmomadumm gera&, com predominancia de produtos Mdos minimercados,

merceanas e armazéns
Atividades Secundanias:

4633-801 - Comemowadem m'du'as mmwmmewm

" arzamo Comémiem% m
5612-1/00 - Wmmmm

Para tanto, firma em ato cuminua. o "Ato Constitutive™ da referida EIRELL

A‘?O DE CONSTITUICAQ DE EIRELI
r ﬁﬁ ‘OLIVEIRA SOARES EIRELI

?‘QEOLNEIRA SWES EIRELI CNPJ n°24372.1m»13 com sede na RI.B
Projetada, n° 40, B&'m Sm"’sm Codo - MA, representada por FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES,
solt gswussmes GEJSP-MA, CPF: 841.738.743-91, residente e domiciliada na
Séo José Codd ~ MA CEP: 85400-000. Resolve constituir uma Empresa
- EIRELY, mmwmmmmm 1,do CC) 55

CLAUSULA |- Ammaommmpmrmmmmmﬁu

CLAUSULA Il - AWMmMmWWRuMFm rf15158m8&o
José — Codo — MA Cep: 65400-000

DO OBJETO SOCIAL

CLAUSULA I - Am%maﬁmomﬁs%mﬂaﬂmmﬂnm
Atividade Principal:

4?12-1!00-0anémvsqmdemmnasm geral, mmmumm - minimercados,
mercearnas e armazans
Atividades

4633-8/01 - Comeércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubéreculos, mmmeiegwnasfrm

4633-8/02 - Cmémmésmumem

4722-8/02 - Peixaria .

47237100 - Curnmmvwstﬁdebabm

5612-1/00 - Servicos ambulantes de alimentacao _ _ _
CLATBGEAR - 50 Wik ATRIBABES & RS B bz . SR gy i

A empresa iniciou auasstmem 14/03/2018, data do arguivamento deste ato na Junta Comercial do
Eﬂadodommeswmndaquéoénmmdo

ity
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CLAUSULA V - DO CAPITAL {ART. 997, lif & IV ¢ ART. 1.052 ¢ 1. nss.cc)
owma%MWM{mmw).MMem

gmmmm Wm%&mﬂmmMMM

CLAUSULA VI - mmrmiomm meey
Aummmmmrmwmo}ﬂmws
zmewmmmamem&mmmewmmmG
pertinentes ao objeto.

CLAUSULA Vil - DO BALANGO PATRIMONIAL {art. 1.065,CC)

Ao témino de cada exercicio, em 31 de Dezembro, ommmms
lmmmmmmwmAewmemm
patrimonial € do balanco de resultado econdmico, cabendo ao empresério, 0s lucros ou
perdas apuradas.

_AQ
an.:rr 1l da Lei n° 8.934 de 1994
Ommmdadira, sob as penas da lei, ﬁmﬁommwma
administracio da empresa, por lel especial, ou em vitude de condenacgao criminal, ou por
se enconirar sob os efeilos dela, a pena que vede, ainda que lemporariamente, 0 acesso a
cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricacio, peita ou suborno, concusséo,
pecmaho ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra
nommas de defesa da concorréncia, masmmdemﬁpﬁﬂ.wa
propriedade.

CLAUSULA IX - mmmmmrwiommmmmm-ks

2°¢C)

Olmdammdem Masmwmmmﬁgﬂmmﬂem
outra empresa individual de responsabilidade fimitada

CLAUSULA X mmbmo&z
Tﬁmm&ﬁ%mm&%mL a!inlodapmme ahsewadasas@osnoﬁes
regulamentares pertinentes. .

i i g

CLAUSULA X - DO FALECIMENTO {art. 1.028, CC)
Fmam Wmmrnwmdamm h&owndo
possivel ou e na contin - r de se:

halanpo sspedab‘neﬂle levantado.

CLAUSULA Xif - DA INTERDICAO (art. 974, § 3° CC)

Sendo inferditado o litular, ele podera continuar o exercicio da empresa, desde que ele seja
devidamente representado ou assistido, conforme o grau de sua incapacidade, equea
administracdo da empresa caiba a ferceiro ndo impedido.

CLAUSULA X - mm

0 titular declara que awﬁﬁummm ME, nos termos da Lei
Comphumrfizi,deuduwaem e que ndo se enquadra em qualquer
mmummmw“domaﬂmmmm? LLC
w123, aem;

E‘po;- : Hehs o rﬁ’: L : ,.;--Z.._\_.:.:::
Codd - MA, 15 de Fevereiro de 2021

FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES
Titwiar/Agministragor(a

0 ot 1,001, 8.°

Pagina2de 3
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CPF
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mmm © EEGISTRO M 17/02/2021 20:18 $0B M* awa:u:u.

_PROTOCOLO: 218177576 DE 17/03/30a1.

| cOpIGO DS VERIPICAGRO: 12101082841, CNPJ DA m: ‘24572130000113.
; L WTRE: nuumﬁ. ©OM EFEITOS DO RECISTRO - nfezf:px:

: .t_.tuu_ TURRESA RODRIGORS M‘ ......
SECRETARIA-GERAL
www . asprasafacil .ma.gov.bsr

A valldade deste documehto, A6 SWW ‘%.u.'- a\-m:.& i mrm&ﬁa e sus sttentioidede pon Fospectivos porials,
i o de N.af.s{m ;




;

Do wMp _ 06/06
ZaM. N.0000268 FLS.268 LIV.00001

BETA (E NASSRALNTD

71978

wEay



o Fls
\Q
. upnca

T - — Governo do Estado do Maranhao EMERESA
FACIL ikitniko B= Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

- Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arguivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigio.

Nome Empresarial: F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI

’ Protocolo: MAC2101402960
Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresana)

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato Inicio de Atividade

21600181364 24.372.130/0001-13 Constitutivo 14/03/2016
14/03/2016

Enderego Completo

Rua LEANDRO FRAZAO, N° 1515, SAO JOSE - Codd/MA - CEP 65400-000

Objeto
4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E
ARMAZENS 4633-8/01 - COMERCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAIZES, TUBERCULOS, HORTALICAS E LEGUMES FRESCOS 4633-8/02 -

COMERCIO ATACADISTA DE AVES VIVAS E OVOS 4722-9/02 - PEIXARIA 4723-7/00 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 5612-1/00 - SERVICOS
AMBULANTES DE ALIMENTACAO

Capital Porte Prazo de Duragao
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) ME (Microempresa) Indeterminado
Capital Integralizado

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Titular
Nome CPF iy © _Administrador Inicio do Mandato Término do Mandato
FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES 841.738.743-91 . oS 14/03/2016
Dados do Administrador
Nome CPF Inicio do Mandato Término do Mandato
FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES 841.738.743-91 15/02/2021
Ultimo Arquivamento < Situagdo
Data Nimero ATIVA
17/02/2021 20210177578 Status

g" SEM STATUS

Esta certidao foi emiti
Se impressa, verificar sua auten

MAC2101402960

horario de Brasflia).
, com o codigo NFAYTFUS.

1de1




TpRESA) Governo do Estado do Maranhao EMPRESA

RIS Govenno 00 BESS | GavERNO DO D=

FACIL Saako S Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC Fz{ﬂbmm
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Cerlificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e séo vigentes na data da sua expediglo.

Certificamos que F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI Protocolo: MAC2101403002

encontra-se registrada nesta Jup!fl Comercial, como segue:

N Situagao
IRE 21600181364 ATIVA

CNPJ 24.372.130/0001-13 Status

. Enderego Completo LEANDRO FRAZAO, N° 1515, xxxxx, SAO JOSE - Cod6/MA - CEP 65400-000

Arquivamentos Posteriores
Ato Nimero Data Descrigao
ooz 20210177578 17/02/2021 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
002 21600181364 17/02/2021 TRANSFORMACAO
002 21600181364 17/02/2021 ALTERACAQ DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
223 20210082321 25/01/2021 BALANCO
223 20170223531 24/01/2017 BALANCO
080 21800980228 14/03/2016 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21800980228 14/03/2016 INSCRIGAO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
NIRE 21600181364 Sgt#awt;:o
CNPJ 24,372.130/0001-13 F Status
SEM STATUS
Endereco Completo LEANDRO FRAZAO, N° 1515, xxxxx, SAO JOSE -
Ato Nimero
002 21600181364 ACAD
ooz 21600181364 DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
002 20210177578 AMENTO DE MICROEMPRESA
223 20210082321
223 20170223531
. 080 21800980228 RAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21800980228 AO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Esta certidao foi emitid ¥:
Se impressa, verificar sua aute : 1wy com o codigo TSL2GHGL.

MAC2101403002

1de



Dumpmvanh de Inscrigao e de Situagdo Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de |dentificagdo da Pessod Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagdo cadastral.

Ainformagao sobre 0 porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

’ CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

CTIERD D TNSCRIGAD
24.372.130/0001-13
MATRIZ

geral, com nudmumlmil de produtos alimenticios - minimercados,

e R TILADE S ECONG z TORRIAS

Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortaligas & legumes frescos
46.33-8-02 - Comércio atacadista de aves vivas & ovas
47.22-9-02- Peixaria

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

56.12-1-00 - Servigos ambulantes de alimentagio

bilidade Li

mitada de Natureza Empresan

T EEE i
Eooe (|
ELEF LNt
(99) B204-4639

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1,863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/09/2021 as 09:52:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

:8¢ CONSULTAR QSA 1) VOLTAR i B IMPRIMIR \
[ E——

A RFB agradece a sua visita. Para informagoes sobre politica de privacidade e uso, gligue aqul-

https:Hsnrvlous.remitn.lazundn.gw.hnn yicos/crp) cnpj Comp e asp




0B09/2021 09: C
09:52 Comgprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAO CADASTRAL

@ 2078 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

22
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEPERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: F DE OLIVEIRA SOARES FIRELI
CNPJ: 24.372.130/0001-13

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar € Inscrever gquaisquer dividas dJe
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificade que
n3o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Recella Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junlo a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
lodos os argaos e fundas publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFEN e abrange inclusive as conlribuigoes SoCiaIs previsias
nas alineas 'a a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitacao desta cerlidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/wwwipgafn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com bage na Poraria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751. de 21102014
Emitida as 08 10:26 do dia 30/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

valida ate 26."01!20:%

Codigo de controle dé cerlidac: 99F4.1504.1558.8134 :

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento/
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Voltar ] imprimir
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  24.372.130/0001-13
Razdo Social:FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES
Endereco:  RUA LEANDRO FRAZAO 1515 / SAO JOSE / CODO / MA / 65400-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

/

Validade:31/08/2021 a 29/09/2021

Certificacdo Namero: 2021083102555688044315
Informacéo obtida em 06/09/2021 09:53:57

. A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWw.caixa.gov.br

ht\ps:1.’cunsulta-crf.caixa.gov.br:‘consultacrﬂpages!consuhaEmpregador.]sf i

L ——————
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ : 24.372.130/0001-13

Certiddo ne: 22608394/2021

Expedigdo: 23/07/2021, as 17:48:28

validade: 18/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo. }

Certifica-se que F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI ATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 24.372.130/0001-13,/ NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagd@o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestées: cndt@tst . jus.br

———4—————————______;::1-I--IlIIlll...............I..lllllllll..llll




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CERTIDAO DE INDISPONIBILIDADE — Agosto/2021

Certifico para os devidos fins, que o servigos de validagdo para as
certiddes de débito trabalhista emitidas entre os diaQZ[lm'?iZOzl e 091‘08!2021i estdo

indisponiveis, a indisponibilidade decorre de problemas no hardware responsavel pelo
armazemanento de alguns sistemas nacionais do centro computacional do Tribunal

Superior do Trabalho.

Assinado de forma digital por

FABIANO DE ANDRADE

LIMA:60269987134 13 -

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria Brasﬂla, 17 de agOStO dc 2021
da Receita Federal do Brasil - RFB,

ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO),

o0u=01554285000175, cn=FABIANO

DE ANDRADE LIMA:60269987134

Dados: 2021.08.17 19:26:08 -03'00'

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Secretario de Tecnologia da Informagao ¢ Comunicagdo
Tribunal Superior do Trabalho
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: Consulta SINTEGRA / ICMS :::

IDENTIFICAGAO
CGC: 24,372.130/0001-13 cricdo Estadual: 12.487529-7
Raz#o Social: F DE OLIVERA SOARES EIRELI

Regime Apuracdo: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA LEANDRO FRAZAO
Niamero: 1515 Complemento:

Bairro: SAO JOSE

Municipio: CODO UF: MA

CEP: 65400000 DDD: Telefone: 82044639

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CNAE 4712100 - E.OMI:ZRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, coM
Principal: PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,
* MERCEARIAS E ARMAZENS

3
| CNAEs Secundarios !
' Cédigo | Descriao CNAE ‘
4633802 | COMERCIO ATACADISTA DE AVES VIVAS E OVOS |

|

| 5612100 SERVICOS AMBULANTES DE ALIMENTACAD
..................... o i e i i

4722902 | PEIXARIA

................ | R —————— S

| 4723700 | COMERCIO VAREIISTA DE BEBIDAS S é

| 4gzago1 | COMERCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAI
| LEGUMES FRESCOS

Situacdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situacdo Cadastral: 08/04/2021

OBRIGAGOES

NFe a partir de 01/04/2010 - (4633802-4633801), 06/06/2018 - (Devido emissdo
[CNAE's): voluntaria),

EDF a partir de:

CTE a partir de:

Observacio: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. N3o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributéria
derivada de operagdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 06/09/2021
Numero da Consulta:

1 Nova Consulta l Irmprirmir I

Sesenvihidt pela SefazfCOTES - 2005-2012

aplicacoes.ma.gov‘br!sintegra.']spf‘consultaSintegra!consullaSimegraResultadnConsulla‘jsf

L
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PREFEITURA DE CODO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
CNPJ: 06.104.863/0001-95
Praca Ferreira Bayma, N° 538, Centro, Codd/MA CEP: 65400-000

1 0/08/2021 11:02:16
USUARIOATENDENTEO7

| Ficha Cadastral da Empresa ]

[ CADASTRO MUNICIPAL B

Insc. Municipal: 11022679-8 Situagao: ATIVA
Razio social: F DE OLIVEIRA SOARES EIRELF
Nome Fantasia: FRIGOFRUTAS JF
Insc. Junta Com.:
CNPJ: 24.372.130/0001-13
Insc. Estadual:
Vinculagio: ENTIDADES EMPRESARIAIS
Natureza Juridica: 230-5 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA {DE NATUREZA EMPRESARIA)
Classificagao: MICRO EMPRESA
Data de Inclusao:
Data de Inicio: 14/03/2016
MEI: NAO
Isento ISSQN: NAO
Isento Alvara: NAD
Data de Constituigao: 14/03/2016

ENDERECOS =)

COMERCIAL F{Uh. LEANDRO FRAZAO 1515 SAO JOSE CODO-MA

ATlViDADES CNAE

COMERCIO ATACADI STA DE FRUTQS VERDURAS RAIZES, . 1 14/03/2016
TUBERCULOS, HORTALICAS E LEGUMES FRESCOS

. _GW1WB}STW¥ESW#@ﬁ%S o e . 14i03/2016
PEIXARIA 14/0312016
'“COMERG;QWRMSIMEMM . 140372016
SERVICOS LJLAN IE:S E ALIMI:NI AL.AO 14/03/2018
Kk . 14/03/2016
- AN T e R e R il e s

ENQ UADRAME NTO

S — . PR R S (DM
[ conTATOS ) ]

EMIL ﬁavnana 1equ1te@hotma1l com
FONE '

Pagina 1 de 1

e




PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO L
Diretoria do Departamento de Finangas e AR

CNPJ: 06104863000195 c * Do
e ——

Praca Ferreira Bayma, N° 538 - Centro

CIDADE DE TODOS

W° da Inscrigac ' W 6o Atvark Data de Emissao Validade i
; 11022679-84 3312021 18/01/2021 311121202
7 Z

~Tontnbuinte ; N
( Nome: FLAVIANA DE O SOARES
{ CPFICNPJ: 24372130000113
l RGiinsc
| Nome Fantas.: FRIGO FRUTAS JF 3
Endereco 3
Ubgradouro:  LEANDRO FRAZAO Namero: 1015 )
CEP: £5400000
Comptiemento: .
Bairro: SAQ RAIMUNDO |
Cidade: Codd Estado: MA . |
COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
1
s _ ol
 Horario de Funcionamento ' w
Meio de Semana Sabado Domingo Feriado
Das: 07:00:00 Até: 18:00:00  Das: 07:00:00 Até; 18:00:00  Das: 07:00:00 Até: 12:00:00 Das: 07:00:00 Até: 12:00:00

Validador Cédigo
51FA2A4DFO1ED16A r
[

Data de Abertura Estabelecimento gmmaowam o
30/03/2016 supra por periodo, a critério da Admin
Pablica 31
r 4 T Divisao de Tributagio
ORGAO EXPEDIDOR e s

L




PREFEITURA DE CODO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
CNPJ: 06.104.863/0001-95
Praca Ferreira Bayma. N° 538, Centro, Codd/MA CEP: 65400-00C

. L]
LERTIDAD

02/09/2021 10:22:23
USUARIO:ATENDENTE115

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 162!2{)2‘/
AUTENTICAGAO:RNFY-SESH :

Inscrita sob o CNPJ: 24.372.130/0001-13, sitlada a RUA LEANDRO FRAZAO, 1515 SAO JOSE,
Neste Municipio, encontra-se quites com«©s tributos municipais, bem como o livro de DIVIDA
ATIVA deste setor de arrecadagao desta prefeitura, nada consta no que se diz respeito a débito
em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitagao de

Tributos, n@o podendo ser usado para outros fins.

CERTIFICO a pedido da pessoa imeressi;s;{que a empresa F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI,

A Referida Certidao tera validade até 01/1 2/2021,
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

CODO-MA, 02/09/2021. /

A i i fr . X 3
R L e Nk

: ".\\-t \‘i VA \\E AAAE 5 A

Andeilson Vieira Ribeiro
Ag. de Fisc.© Arrecadagao
Matricula: 568793




PREFEITURA DE CODO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS E PLANEJAMENTO
CNPJ: 06.104.863/0001-95
Praca Ferreira Bayma, N° 638, Centro, Codd/MA CEP: 65400-000

02/09/2021 10.21:47
USUARIQ:ATENDENTE115

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N°'1BD!2021/
AUTENTICAGAO:YKEO-CUFV /'

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empfresa F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI,
devidamente Inscrito sob o CNPJ 24.372.130/0001-13, &ituada & RUA LEANDRO FRAZAO, 1515
SAO JOSE, encontra-se quites com 0s tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
orova de Quitagdo de Tributos, nao podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidao tera validade ate 01,*12;2021./
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

coDO - MA, 02/09/2021.

i

\ [ Woomt Nvivos 9 ST
Andeilson Vieira Rihei[o
Ag. deFisc.e Arrecadacao
Matricuta: 568793




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE )MéBlTo

N° Certiddo: 206927/21 Data da 02/09/2021 09:31:00

Inscrigdo Estadual: 124875297 CPFICNPJ:24372130000113 / | /
Razio Social: F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI
Enderego: RUA LEANDRO FRAZAO, 1515 CEP: 65400000
.Telefone: (99)82044639 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apos a realizagéo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), nao constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidio: 120 (cento e vinte) dias: 31/12/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http:Hponal.sefaz.ma.gov.brf, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

.de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 06/09/2021 09:28:17

e ———————————————————————————————




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiV A ATIVA

N° Certidao: 062439/21 Data da 02/09/2021 09:33:23

Inscrigdo Estadual: 124875297 CPFI/CNPJ:243721300001 ‘W ?
Razdo Social: F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI
Endereco: RUA LEANDRO FRAZAO, 1515 CEP: 65400000
.’ elefone: (99)82044639 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apds a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 31/12/2021 /

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

o CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressédo: 06/09/2021 09:30:06

e




REPU "
ngg;ggﬁmm SECRETARIA DE DISTRIBUICAO DO FORUM DA

I COMARCA DE CODO - MARANHAO.

ESTADO DO MARANHAO
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE CODO

CERTIDAO DE FALENCIA, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL

Usando da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a
requerimento de parte interessada que, dando busca em nossos Arquivos de
FALENCIAS, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL (LEI 11.101/2005), a
partir do dia primeiro (1°) do més de janeiro do ano de mil novecentos e sessenta e um
(1961) até a presente data, constatei que NADA CONST&Aﬁatribuigéo de acao contra:
F. DE OLIVEIRA SOARES EIRELI - ME, pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob o n°
24 372.130/0001-13, £om enderego na Rua Leandro Frazao, 1515, bairro Sao Jose,
Cod6/MA. CERTIFICO. finalmente, que a Secretaria de Distribuicao & a Unica existente
nesta cidade e Comarca de Codo. O referido e verdade e dou fé. Dada e passada a
presente certiddo na Secretaria de Distribuicao ao meu encargo, no Forum
“Desembargadora Etelvina Luiza Ribeiro Gongalves" nesta Cidade de Codo - Maranhao.

Eu, Luan Victor Zaidan de Sousa , subscrevi, dato e assinq;

Cod6 - MA, 21 de julho de 2021 /

Luan Victor Zaidan de Sousa
Auxiliar Judiciario, mat. 160861

5 Onerost
_0000008262?8 '
X i

Valida por 60 (sessenta) dias.

OBSERVAGAO:
1 . O CNPJICPF constante nesta certidao foi informado pelo solictante. Sua titularidade devera ser conferida pelo interessado ou
destinatario

2 . Na certiddo nao constam CARTAS PRECATORIAS, PROCESSOS DO JUIZADOS ESPECIAIS e PROCESSOS VIRTUAIS DA

VARA DE EXECUGOES PENAIS — VEP.
3-ESTA CERTIDAQ ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE CODOMA.

N Jua Ribeiro - 3132, S20 Schastiao, Codé — MA. CEP. 65.400 000. Telefone: (99) 3661-2306.




TERMO DE ABERTURA

Contém o prosente o 8 paginas,/eletronicamente numerados de 01 3 08
Uma via, lodas elas ja : e serviu como Livio Didro n® 001, referente
mpuwmmmznasm mmmmmamm

MA, inscila no WJ-ML‘!W«‘E& se mmmmmsmo
wzw&mwwwam :

FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES
TITULAR
CPF 841.738.743-91




TERM O DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 8 paginas, eletronicamente numeradas de 01 a 08
Uma via, todas elas ja escritiradas e serviu come Livio Didrio n® 001, referente
wmm1Mawsm encerramento do exercicio social em 31/12/2020,
em 31/12/2020, da firma FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES 84173874391, estabelecida na
Rua Frazao wmsm? José, CEP 65.400-000, Codd - MA, inscrita  no
C.NP.J. 24.372.130/0001-13 p~ registrada nofa) JUCEMA sob o n® 218.0098022-8 por
despacho de 14/03/216. '

m,‘ﬁdemwmm

OLIVEIRA SOUSA e . FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES
TITULAR

CRC 1307 MA CPF 841.738.743-91




| MINISTERIO DA ECONOMIA
y  Secretania Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

Pagina9de 9
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e

Certificamos que o ato da empresa FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES 84173674391 consta assinado digitalmente
por: .

84173874391 | FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES

. CERTIFICO A AUTENTICAGAC EM 18/02/2021 13:39:51 S0B N°

PROTOCOLO; 710182628 DE 03/02/2021. WIRE: 21300$80228.

sko wots, 18/02/2021 '




Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEMA
Wdemwaw

U
L

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Omlamexa!nsos'fmdaMmedeﬁnwmemommewmwmeﬁstmsabasm,
memmporANSELMODMSGARNEIROLOPESHLm sob a autenticidade n°
12101102874 em 18/02/2021, protocolo 210182628. Para validagio de mmmgan dos Termos,
Mwmﬁmm&nﬂm!wﬁﬁmﬁodﬂwﬁ Empreendedor
{htipJiwww empresatacil.ma.gov.br) e informar o codigo de verificaggo.

| FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES 84173874391 :

de Registro: 21800900228 _
i 2l ._.M} A it e
i 24373.130000113 :

| BENEDITO OLIVEIRA SOUSA

| MA1307

;_mwmanz—:mwr:msomés
b
i
2:
WAWMWWM 13:39:56 soB W
20210102628.

PROTOCOLO: 210182628 D 03/02/2021. CHDIGO DRt VERTFICAGRS:
12101183&'“ WINE: 21800980228, 5
FLAVIANA DE OLIVETRA SOANES 84173874391

sho 1ois, 18/02/2021

to, we inpressc, fics sujeito & comprovaglo de saa autenticidade mos respectivos portais.




A SOARES 8417387439 et
SC. ESTADUAL: 12.487.529-7
: O N’ 1515- BAIRRO SAO JOSE
(:ma . CEP: £5 200-000
NIRE: 21-8-0098022-8

BALANCO PATRIMONIAL DE zozo/

| DEMONSTRAC Ao DIZMA CONTA EM 31.12.2020. DEVIDAMENTE
TRADO NO ONPJ SGB N® 2437213040001~ 13 E NO ESTADO SOB N 7 12487.529-7, A SABER

5.110.25

\ || MERCADORIAS GERAIS:

T MOBILIZADO:
\ JOVELS E UTENSILIOS 28.600,00
USTALACOES 3954002 180.484.22

wwo

48.955.70

3.058.30
49.405,00
15.794.00 6K.199,00
5.000.00
i é g ;‘V] 22 |8ﬁ484g2

CODO-MA, 3! DE DEZEMBRO DE 20620.

ADEOLIVEIRA SOARES ~ BENEDITO OLIVEIRA SOUSA

s




RECEITAS OPERACIONAIS:
Clssteios de Vendas

LUCRO BRUTO

DESPESAS OPE

Despesas Administrativas

Privdabore

RESERVA DE LUCRO

RS 125

RS 94.656.15

RS 8214565 i

RS 807543
RS 6.259,28

CODO- MA, 31 DE DEZEMBRU DE 2020,

T FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES

" BENEDITO OLIVEIRA SOUSA




FLAVIANA BE OLISEERA SOAIES 541 738743910 30¢

CNPJ: 24,372 130/0001-13,

_ INSC. ESTADUAL: 12.487.529-7
RUA LEANDRO FRAZAO N° 1515 BAIRRO SAO JOSE
CODO-MA - CEP: 65.400-000
NIRE: 21800980228 :

1. INDICES ECONOMICOS

1) LIQUIDEZ GERAL =_Ative Circulsnte + Realizéivel 2 Longo
Passivo Circulante + Passivo Nio Circulante

L 92.34420 - 0.77 /

120.213,00
11 LIQUIDEZ CORRENTE = Ative Circulante /
Passivo Circulante
LC 92.344.20 = 0,77
120.213,00
i1} SOLVENCIA GERAL = Ativo Total
Passivo Circulante + Passivo Nio Circulante
SG= 180.48422 =1,50 /
120.213.00

CODO- MA. 3! DE DEZEMBRO DE 2020,

FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES 2 © BENEDITO OLIVEIRA SOUSA




por

MINISTERIO DA ECONOMIA i

Secretana Especial de Desburocmlzzan;ﬁo Gestao @ Gmerree Brgn:al
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ASSINATURA ELETRONICA

Cerlificamos que o ato da empresa FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES 84173874391 consta assinade digitalmente

CPF
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BENEDITO GLIVE!RA SOUSA

i 8417337@@4
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23/07/2021

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO

MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situagdo regular.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME........ccoveeee : BENEDITO OLIVEIRA SOUSA
REGISTRO.......... : MA-001307/0-3
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
BRPE s : 012.417.963-00

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MARANHAO, 23/07/2021 as 17:52:12.
Vaélido até: 21/10/2021.

Cédigo de Controle: 9532.7534.5384.0491.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

n
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 estabelecidos. -
-Aiasmmb ainda quc 05 COMPromissos asaumidos pela emprem acima cuada estdo

f"m wxenjadc,ﬁm S5t o dce e

Rtl»ﬁ fonm Pena n® 287 A. Centro
Codo-MA CEP: 63400-000

CAPACIDADE TECNICA

 Atestamos para os devidos fins, que emptgzsa F de Oliveira Soares iﬁzwii,ﬂ inscrita no
- CNPJsobon® 24, 372
~ Sho José, na mﬁ@% de Qmia Estado do Maranhdo. nos fornece e forneceu Géneros

“3mn>z 13,4 EDIADA na Rua Leandro Frazﬁa n® 1515 Bairro

Alimenticios (Cs%% 108 Secos © molhados, carnes, peixes e hortifrutigranjeiro)
Registramos gue a &ntpresa entregou protmm ._&enim dos prams 2 at.,ordm

sendo cumpridos satisfatoriamente, nada mnsmu!o em . nossos arquwos que o
desabonem sua conduta técnica ¢ comercial.

Codé-Ma, 26 de Abril de 2021.




- CNPJsobon® 24, 37213@1’0&3} 13, S¢

S AURANTE ALTERNAT!VO
VEIRA-ME, CNPJ: 07.131.4191000146
RmMom?man 287 A, Centro .
Codé-MA CEP: 65400-000

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

resa | de Oiwcnd Soares Eireli. inserita no

£ IMM na Rua Leandro Fraziio, n® 1515 Bairro

Sao José, na cidade de Codo, Estado do Mmﬁ&‘s nos fornece e forneceu Géneros

- Alimenticios (cames, verduras, frutas, agucar, oleo, feijdo ¢ arroz) Regasttmxs que a
empresa entregou produtos dentro dos prazos € acordos estabelecidos. '

- Atestamos ainda que os compromissos assumidos pela empresa acima citada, estdo

~ sendo cumpridos satisfatoriamente. nada constando em nossos arquivos que ©

 Alestamos para os de\ﬂdm fins, que a

 desabonem sua wndum técnica ¢ comercial.

v £ Por sor w;:dade,ﬁmo ﬁ. pmm d

Codd-Ma. 12 de maio de 2021.

Atenciosamenie




ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES,
nome de fantasia FRIGOFRUTAS JF, inscrita no CNPJ sob o numero 24.372.130/0001-13,
estabelecida na Rua Leandro Frazdo, n® 1515, bairro Sdo José, na cidade de Codd, Estado do
Maranh3o, presta FORNECIMENTO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, ACOUGUE E
PEIXARIA, & empresa FC HOTEL LTDA, CNPJ 24.232.441/0001-87, estabelecida na Av. Santos
Dumont, 1831-B, bairro S3o Sebastido, cidade de Codé-MA, detém qualificagdo técnica.

Registramos que a empresa FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES, entregou produtos
dentro dos prazos e acordos estabelecidos.

Informamos ainda, que as prestacBes dos servicos/entrega dos materiais acima
referidos, apresentam bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com
suas obrigacdes, nada constando que desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Conceigdo Carvalho
Gerente Administrativo

soder Judiciario TJuA. Selo:

W 2EMREAS

13 17,
2021 16 9643, ALo:
;‘?-',.izw Conceicoo de Mo i Cur-uc
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Atestamos par os devidos fins, que 2 empresa FLAVIANA DE OLIVEIRA
SOARES, nome fantasia FRIGOFRUTAS JF, inscrita no ONPS sob o numero 24.372.130/0001-13,
estabelecida na Rua Leandro Frazdo, n® 1515, bairro S3o José, na cidade de Codé, Estado do
Maranhio, presta FOR O DE PRODUTOS HOTIFRUTIGRANJEIROS, ACOUGUE E
PEIXARIA, § empresa VILMA M. SANTOS, CNPJ 08.222.552/0001- 56, estabelecida na Rua

Antonino Lages, n° 160, Balrro Santa Fillomena, na cidade de Codd — MA, detém quatificagio
tecnica.

fielmente com suas obrigagBes, nada constante que desabone técnica ¢ comerclatmente, até a
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FUNERARIA ECONOMICA

CNPJ: 10.697.082/0001-29 INSC. 4501173
Rua Cénego Mendonga, 517-Centro CEP: 65400-00
fones: (99)98242-4114/98836-6898 Cod6-MA

Atestamos para os devindo fins, que a empresa F de Oliveira Soares Eireli,
inscrita no CNPJ sob o n° 24.372. 130/0001-13, SEDIADA na Rua Leandro
Frazio n® 1515, Bairro S50 José, na cidade de Codé, Estado do Maranhio,

nos fornece Géneros Alimenticios ( Géneros secos e molhados, carnes,
peixes e hortifrutigranjeiro) Registramos que 3 empresa entregou

‘produtos dentro dos prazos e acordos estabelecidos.

Atestamos ainda que 05 COMPromissos assumidos pela empresa acima
citada, estdo sendo cumpridos SatiSfatOfiamntQ) nada constando em
n0ssos arquivos que o desabonem sua conduta técnica e comercial.

| Por ser verdadé, firmo a presente declaragdo.

Codé - MA, 27 de Abril de 2021

K At7< nente ,
M&M /& l)&

A Fraficisco d“'§’}va Aradjo |/
Gerente
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E .
Cx»D@  REFEITURA MUNICIPAL DE CODO
e Secretaria Municipal de Saude

CHrsGE

L]

COMUNICADO

O Departamento de Vigilancia Sanitaria do Municipio de Codé informa que a lei da
Liberdade Econdmica (Lei n° 13.874, 20/09/2019), digmﬂsn a necessidade de todos os
atos publicos de liberagdo das atividades econdmieas para plena e continua operagdo e
funcionamento do estabelecimento considerado de baixo risco (Classificadas na
Resolugdo N° 57 de 21/05/2020)

Vale ressaltar que os estabelecimentos continuardio sendo fiscalizados pelo
departamento, para cumprirem as normas sanitarias.

Aenciosamente,




F DE OLIVEIRA SOARES EIRELLI

CNPJ: 24.372.130/0001-13
Flaviana.jequite@hotmail.com

PREGAO ELETRONICO N°37/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4241/2021

A EMPRESA F DE OLIVIVEIRA SOARES EIRELI, CNPJ N.° 24.372.130/0001-13,
SEDIADA NA RUA LEANDRO FRAZAO, 1515, BAIRRO: SAO JOSE, CODO - MA, CEP:
65.400.000, REPRESENTADA PELO(A) SR.(A) FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES, R.G. N°
56159096-6 SSP/MA, C.P.F N° 841.738.743-91, DECLARA RAZAO SOCIAL DA EMPRESA), CNPJ
N°24.372.130/0001-13,LOCALIZADA A SEDIADA NA RUA LEANDRO FRAZAO, 1515, BAIRRO:
SAO JOSE, CODO - MA DECLARA, EM CONFORMIDADE COM A LEI N° 10.520/02, QUE
CUMPRE TODOS OS REQUISITOS PARA HABILITACAO PARA ESTE CERTAME LICITATORIO
NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA - PREGAO ELETRONICO N 37/2021

CODO-MA, 10 de SETEMBRO de 2021.

FLAVIANA DE Assinado de forma
. digital por FLAVIANA

OLIVEIRA " DE OLIVEIRA
SOARES:S‘“ 73 SOARES:M'I 73874391

Dados:2021.09.10
874391 10:47:01 -03'00'

F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI
FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES
Sécio/Administrador /Empresario

RG sob n® 56159096-6 S5P/MA

inscrita no CPF sob n® 841,738.743-91




F DE OLIVEIRA SOARES EIRELLI

CNPJ: 24.372.130/0001-13
Flaviana.jequite@hotmail.com

[

PREGAO ELETRONICO N° 37/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO / MA
AO PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO / COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

A EMPRESA. F DE OLIVIVEIRA SOARES EIRELI INSCRITA NO CNPJ N° CNPJ N.°
24.372.130/0001-13, POR INTERMEDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR FLAVIANA
DE OLIVEIRA SOARES, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N°56159096-6 E DO CPF
N°841.738.743-91, DECLARA NAO TER RECEBIDO DO MUNICIPIO DE CODO / MA OU DE
QUALQUER OUTRA ENTIDADE DA ADMINISTRAGAO DIRETA OU INDIRETA, EM AMBITO
FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSAO TEMPORARIA DE PARTICIPACAO EM
LICITACAO E OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAGCAO, ASSIM COMO
NAO TER RECEBIDO DECLARAGAO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR
COM A ADMINISTRAGAO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

CODO-MA, 10 de SETEMBRO de 2021.

FLAVIANA DE Assinado de forma

digital por FLAVIANA

OLIVEIRA  .peoLvERA

; =~ SOARES:84173874391
SOARES 8417 210910

3874391 10:46:49 -03'00'

F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI
FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES
Sécio/Administrador/Empresério

RG sob n® 56159096-6 S5P/MA

inscrita no CPF sob n® 841.738.743-91



F DE OLIVEIRA SOARES EIRELLI

CNPJ: 24.372.130/0001-13
Flaviana.jequite@hotmail.com

PREGAO ELETRONICO N° 37/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021

A EMPRESA F DE OLIVIVEIRA SOARES EIRELI, CNPJ N.° 24.372.130/0001-13,
SEDIADA NA RUA LEANDRO FRAZAO, 1515, BAIRRO: SAO JOSE, CODO - MA, CEP:
65.400.000, REPRESENTADA PELO(A) SR.(A) FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES, R.G. N°
56159096-6 SSP/MA, C.P.F N° 841.738.743-91, DECLARA,SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE
SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS
DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA
A FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE
ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAGOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA
LE!I COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

DECLARO, PARA FINS DA LC 123/2006 E SUAS ALTERAGOES, SOB AS PENALIDADES
DESTA, SER:

( X ) MICROEMPRESA - RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A 360. / UF,00 E
ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR
NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAGOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART.
3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.

( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE — RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360,00 E IGUAL
OU INFERIOR A 4.800. UF,00 VALORES , ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS E
VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS
VEDAGCOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06
ALTERADA PELA LC 147/2014.

OBSERVAGOES:

e ESTA DECLARAGAO PODERA SER PREENCHIDA SOMENTE PELA LICITANTE
ENQUADRADA COMO ME OU EPP, NOS TERMOS DA LC 123, DE 14 DE DEZEMBRO
DE 2006;

e A NAO APRESENTAGCAO DESTA DECLARAGAO SERA INTERPRETADA COMO NAO
ENQUADRAMENTO DA LICITANTE COMO ME OU EPP, NOS TERMOS DA LC N°
123/2006, OU A OPGCAO PELA NAO UTILIZAGAO DO DIREITO DE TRATAMENTO
DIFERENCIADO.

CODO-MA, 10 de SETEMBRO de 2021.

FLAVIANA DE Assinado de forma
OUVERA S
SOARES:8417 SQARESS4173874391

Dados:2021.09.10

3874391 10:46:37 -03'00"

F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI
FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES
Sécio/Administrador /Empresario

RG sob n® 56159096-6 S5P/MA

Inscrita no CPF sob n® 841.738.743-91



F DE OLIVEIRA SOARES EIRELLI

CNPJ: 24.372.130/0001-13
Flaviana.jequite@hotmail.com

PREGAO ELETRONICO N° 37/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021

A EMPRESA F DE OLIVIVEIRA SOARES EIRELI, CNPJ N.° 24.372.130/0001-13, SEDIADA NA
RUA LEANDRO FRAZAO, 1515, BAIRRO: SAO JOSE, CODO - MA, CEP: 65.400.000,
REPRESENTADA PELO(A) SR.(A) FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES, R.G. N° 56159096-6
SSP/MA, C.P.F N° 841.738.743-91, DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DE
LICITACAO: PREGAO ELETRONICO N° 37/2021, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEl, EM
ESPECIAL O ART. 299 DO CODIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N° 37/2021,
FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE (PELO LICITANTE), E O CONTEUDO DA
PROPOSTA NAO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO,
DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO
DO PREGAO ELETRONICO N° 37/2021, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER
PESSOA,

B) A I_NTENCAO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO
PREGAO ELETRONICO N° 37/2021 NAO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N°
37/2021, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

C) QUE NAO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA
DECISAO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO
ELETRONICO N° 37/2021QUANTO A PARTICIPAR OU NAO DA REFERIDA LICITAGAOQ;

D) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO
ELETRONICO Ne 37/2021 NAO SERA, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE,
COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE
FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 37/2021 ANTES DA ADJUDICAGAO DO OBJETO DA
REFERIDA LICITACAO;

E) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO
ELETRONICO N° 37/2021 NAO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE,
INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO MUNICIPIO DE
MUNICIPIO DE CODO/MA, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS: E

F) QUE ESTA PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSAO DESTA DECLARAGAO E
QUE DETEM PLENOS PODERES E INFORMAGOES PARA FIRMA-LA.

" cODO-MA, 10 de SETEMBRO de 2021.

Assinado de forma
FLAVIANA DE . digital por FLAVIANA

OLIVEIRA " DE OLIVEIRA

i SOARES:84173874391
SOARES:84173 Dados: 2021.09.10

874391 10:46:29 -03'00'

F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI
FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES
Sécio/Administrador/ Empresdrio

RG sob n® 56159096-6 SSP/MA

inscrita no CPF sob n® B41,738.743-91




F DE OLIVEIRA SOARES EIRELLI

CNPJ: 24.372.130/0001-13
Flaviana.jequite@hotmail.com

PREGAO ELETRONICO N° 37/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021

A EMPRESA F DE OLIVIVEIRA SOARES EIRELI, CNPJ N.° 24.372.130/0001-13,
SEDIADA NA RUA LEANDRO FRAZAO, 1515, BAIRRO: SAO JOSE, CODO - MA, CEP:
65.400.000, REPRESENTADA PELO(A) SR.(A) FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES, R.G. N°
56159096-6 SSP/MA, C.P.F N° 841.738.743-91,DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INC.
V DO ART. N° 27 DA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI N° 9.854,
DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NAO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM
TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NAO EMPREGA MENOR DE
DEZESSEIS ANOS.

RESSALVA: EMPREGA MENOR, A PARTIR DE QUATORZE ANOS, NA CONDIGAO DE
APRENDIZ ()'.

CODO-MA, 10 de SETEMBRO de 2021.

FLAVI ANA DE " Assinado de forma

. digital por FLAVIANA

OLIVEIRA . DE OLIVEIRA
50ARES:841__7 SOARES:84173874391

Dados: 2021.09.10

3874391 - 10:46:18-0300

F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI
FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES
Sﬂcio/Administrador}Empresério

RG sob n® 56159096-6 SSP/MA

inscrita no CPF sob n® 841.738.743-91




F DE OLIVEIRA SOARES EIRELLI
CNPJ: 24.372.130/0001-13

Flaviana.jequite@hotmail.com

PREGAO ELETRONICO N° 37/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES, PORTADOR DO RG N° 56159096-6 SSP/MA ABAIXO

ASSINADO. NA QUALIDADE DE RESPONSAVEL LEGAL DA PROPONENTE, F DE OLIVIVEIRA
SOARES EIRELI, CNPJ N.° 24.372.130/0001-13, SEDIADA NA RUA LEANDRO FRAZAO, 1515,
BAIRRO: SAO JOSE, CODO - MA, CEP: 65.400.000,DECLARA EXPRESSAMENTE QUE SE
SUJEITA AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA CITADO E QUE ACATARA
INTEGRALMENTE QUALQUER DECISAO QUE VENHA A SER TOMADA PELO LICITADOR
QUANTO A QUALIFICACAO APENAS DAS PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO As
CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE DEMONSTREM INTEGRAL CAPACIDADE
DE EXECUTAR O FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO.

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTENCIA DE FATOS
SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAGAO OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE
DA PROPONENTE NOS TERMOS DO ARTIGO 32, PARAGRAFO 2°, E ARTIGO 97 DA LEIN
°8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERAGOES SUBSEQUENTES.

CODO-MA, 10 de SETEMBRO de 2021.

* Assinado de forma
FLAVIANA DE digital por FLAVIANA

OLIVEIRA _DE OLIVEIRA

; ) SOARES:B4173874391
SOARES:84173 Dados:2021.09.10

874391 . 10:46:06-03'00'

F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI
FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES
Sécio/Administrador/Empresario

RG sob n® 56159096-6 S5P/MA

inscrita no CPF sob n® 841.738.743-91




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 24.372.130/0001-13 DUNS®: 94*****66

Razio Social: F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI

fNome Fantasia: FRIGOFRUTAS JF

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/01/2022

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)

MEL Niao

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorreéncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
IT - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

. Receita Federal e PGFN Validade:
FGTS Validade:
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal Validade:

V - Qualificagiao Técnica

VI - Qualificagio Econ6mico-Financeira

Validade:

26/01/2022
29/09/2021
08/03/2022

31/12/2021
01/12/2021

30/04/2022

Esta declaragio ¢ uma simples consulta e ndo tem efeito legal

Emitido em: 10/09/2021 10:39

CPF: 841.738.743-91 Nome: FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES

Ass:




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel V - Qualificagiao Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 24.372.130/0001-13 DUNS®: 94*****66
Razio Social: F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI
Nome Fantasia: FRIGOFRUTAS JF

.Situas;éo do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel _ _
Situagio do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe
— :

VIGILANC

MUNICIPAL

Certificagio Técnica
i £ v G

S 0
PONTO CERTO 02 "
FC HOTEL 01 -
ALDEIDE E DE OLIVEIRA 03 -

Emitido em: 10/09/2021 10:39 1 de 1
CPF: 841.738.74391  Nome: FLAVIANA DE OLIVEIRA SOARES




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Gestiao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n® 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 24.372.130/0001-13
Razio Social: F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI

Atividade Econémica Principal:

. 4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS
E ARMAZENS

Enderego:

RUA LEANDRO FRAZAO, 1515 - SAO JOSE - Codé / Maranhio

Observagdes:
A veracidade das informagdes poderi ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artiEos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 10/09/2021 10:39 1 de




Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.897.605/0001-76 © DUNS®: 938182315

Razio Social: D W COSTA MENDES
.Nome Fantasia: DNUTRI DISTRIBUIDORA
Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/01/2022
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
MEL Nao
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta B
Impedimento de Licitar: Nada Consta /

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
. I1 - Habilitagdo Juridica
I1I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:
FGTS Validade:
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal Validade:

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade:

01/01/2022
25/09/2021
31/10/2021

07/12/2021
09/12/2021

30/04/2022

Emitido em: 17/09/2021 15:35

CPF: 042.834.183-74  Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA

Ass:

1

de
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 17/09/2021 15:36:44

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razio Social: D W COSTAM IES
CNPIJ: 07.897.605/0001-76

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Erro

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas ¢ Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta /

Para acessar a certiddo original no portal c( 6rgdo gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagado e



racionalizagdo de servigos puiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: D W COSTA MENDES

CPF/CNPJ: 07.897.605/0001-76 /

acima identificado(a) NAO CONSTA _da relagio de responsiveis inidéneos para
participar de licita¢io na administrac¢do piiblica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

Nio constam da relagio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 15:37:23 do dia 17/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Coédigo de controle da certidao: SYDR170921153723

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: DENILSON WYDS COSTA MENDES

CPF/CNPIJ: 925.701.433-91

e

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (2) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagdo na administrac¢do publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgédnica do TCU).

Nio constam da relagiio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 15:38:04 do dia 17/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: SLWG170921153804

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certi?ico que nesta data (17/09/2021 as 15:39) NAO CONS}A,. no Cadastro

Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangéao ativa

quanto ao CPF n° 925.701.433-91.

"

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle

Gerado em: 17/09/2021 as 15:39:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



ML rounzeldunidonzy,olusiueyjeja(yul=SEPEUOIDB[e SSBUN|0IR L 6EE ¥ |0.LGE6=IdUD)doRas B=0OBOBUBPIOOEIBIIPY=]os|j0g=RUIBRJoyueweygan=se|dwigoeoeulfed s1@0/sa0oues/iqAob enualedsuelepod mmmysdiy

openuolua 0115|331 WNYusN

i
H

| OYINVS M YYOQYNOID
GVaIINYND  vaoywnenaiaviva OYINVS ¥a 0dIL JVQLLN3/OYSH0 OGYNOIINYS 00 3N OGYNOIDNYS 00 INON  OGVYNOIDNYS 00 3d)/fdND ¥YHIV1Ia
67:10:0L LZ0Z/60/L1 ‘083eZIjenie ewy|n ep ejeq
IGIEEIS| LZ0Z/60/L | *eINSuod ep ejeq
UVdWI

L6EEYL0LSZ6  :[dND / 4dD

'80avoIldv SO¥1Id

0¥:SL 1202/60/L1L

eiougiedsuel) Bp [eU0d - SI30 - Sesuadsng o seaugpiu| sesaidw3 ap ossepe - sajuebi sapdues sep ojualeyieleq




L

- uNZ%IdundonZo,0lusLIBY|BIB(UII=SEPEUOII3I@SSBUN|02R L EEE ¥ | 0.626=IduD)dagose=0B0BUBPIOOEIRIINR=19S)0'8= euibedqo

JaVaLNYND

V1NN Ya 40TYA

OYINYS OYINYS VHOQYNODNYS
VOVONIIAVOWH VO VIONI9IA YA OJNI OYINYS v 0dll 30V01IN3/0Y240 ORNER0 &

HYdWIT

epualedsuel) ep [Hod - (dIND) sepiund sesaidw3 ap [BUOIOBN OlSEpe) - 8pepijeudd Ep ojuaweyeiag

;:mEE.mmE._umm_aE_womom:_mmn.wamcu‘mwcucmmtn.>om.m_ocm‘_mam:mh“_mtca.z?}_ﬁmazc

opesuodud 0J1si3al Wnyuan
O0YNOIINYS 00 JINON OAYNOIINYS 0a 44)/[dN) HYHIVIIa

6:10:0L LZ0Z/60/4 | :0BIRZIIENIE BWIIIN BP Bleq
00:/F:FL LZOZ/60/LL (BINSUOD Bp Bl

LGEEYLOLSTE  [dND / 4dD

'S0avVaIdv SOdLIS

L¥'GL LZOZ/60/LL



- \7
02 ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL DA EMPRESA INDIVIDUA
DW COSTA MENDES-EPP

DENILSON WYDS COSTA MENDES, brasileiro, natural de Pinheiro - MA, solteiro, empresario, CPF n.°
925.701.433-91, Documento de identidade n.° 105203099-5 SEJSP-MA, Documento de CNH n.o°
02107163319 SEJSP-MA,, residente e domiciliado & Avenida Getuiio Vargas, 670, Centro, CEP: 65.200-
000, na cidade de Pinheiro, Estado do Maranhéo, na condigdo de Titular da Empresa Individual, DW
COSTA MENDES, CNPJ: 07.897.605/0001-76, com sede e foro na Rua Tiradentes, 380, Bairro do

Campinho. CEP 65.200-000, na Cidade de Pinheiro, Estado do Maranhao. Ultimo arquivamento na Junta
Comercial do Estado do Maranhao com o NIRE 21101464522 em 29/10/2019.

Clausula Primeira: Altera-se e Consolida-se Neste ato o Objeto da empresa que passa a ser a

exploragdo por conta prépria do ramo comercial em:

4729-6/99 - COMERCIO VAREJSTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS

ALIMENTICIOS NAC ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (PRODUTOS NATURAIS E DIETETICOS, COMIDAS

CONGELADAS, MEL, CAFE MOIDO E EM GRAO, SORVETES, PICOLES, SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS, SAL, POPA DE

FRUTAS, OVOS, OLEO VEGETAL E COMESTIVEL MASSAS ALIMENTICIAS, LOJAS DE CONVENIENCIA, GORDURA

COMESTIVEL, GELO, FRANGOS VIVOS, FERMENTOS, CONDIMENTOS E ESPECIARIAS, COMIDAS CONGELADAS,
.‘ORTAS GELADAS):

4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR:

4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

- MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS:

4721-1/03 - COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS (LEITE E DERIVADOS TAIS MANTEIGA, CREME DE LEITE,

IOGURTES E COALHADAS; FRIOS E CARNES CONSERVADAS;CONSERVAS DE FRUTAS, LEGUMES, VERDURAS E

SIMILARES):

4722-9/01 - COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - ACOUGUES (CARNES DE BOVINO, SUINO, CAPRINO, OVINO E

EQUINOS, FRESCAS, FRIGORIFICADAS E CONGELADAS, AVES ABATIDAS FRESCAS, CONGELADAS OU

TUBERCULOS, HORTALIGAS);

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDED:
4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS;

4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA:

4763-6/01 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS:

4763-8/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS (BOLAS PARA FUTEBOL, JOELHEIRAS, TORNOZELEIRAS

4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS (UNIFORMES, FARDAMENTO ESCOLAR
SIMILARES); '
£9-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS:

4789-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA, ESCRITORIO:;

4930-2/01 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANGAS, MUNICIPAL,

ESTADUAL E FEDERAL;

4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA:

4759-8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

(ARTIGOS PARA HABITAGAO DE VIDRO, CRISTAL, PORCELANA, BORRACHA, PLASTICO, METAL. MADEIRA, VIME.

BAMBU E OUTROS SIMILARES - PANELAS, LOUGCAS, GARRAFAS TERMICAS, ESCADAS DOMESTICAS. ESCOVAS,

VASSOURAS, CABIDES ETC);

Clausula Terceira: Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, a administradora procedera

a elaborag&o do inventério, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo-lhe os
lucros ou perdas apurados.

umen' i ctivos portais,
i esso, fica sujeito & comprovagdo de sua n_ut.enit.xcidada nos respe
A vatidade deste doc For ue imxffromx;do seus respectivos cddigos de verificagdo.
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Clausula Quarta: O Titular-Administrador DENILSON WYDS COSTA MENDES, declara, sob as penas da
Lei

§ Primeiro: Nao estar impedida de exercer a administrac&o da empresa, por lei especial ou em virtude de
condenagdo criminal ou por ser encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagéo, peita ou suborno,
concussao, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra as normas
de defesa da concorréncia, contra as relacdes de consumo, fé publica ou a propriedade.

Em consequéncia da alteragio acima procedida, respeitadas as clausulas ndo modificadas o ato
constitutivo primitivo devidamente consolidado, passa a ter a seguinte redacgao:

Clausula Primeira: A empresa gira sob o nome empresarial DW COSTA MENDES, e tem sua sede e
domicilio a Rua Tiradentes, 380, Bairro do Campinho. CEP 65.200-000, na Cidade de Pinheiro, Estado do
Maranhéo.

§ Unico: Para consecucao de seus objetivos sociais, a empresa podera, a qualquer tempo, criar. alterar
ou extinguir estabelecimentos filiais, agéncias, sucursais em qualquer parte do territério nacional ou fora
dele, mediante alteragdo contratual devidamente arquivada na Junta Comercial.

Clausula Segunda: Constitui objeto social da empresa as seguintes atividades:

4729-6/99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS

ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (PRODUTOS NATURAIS E DIETETICOS, COMIDAS

CONGELADAS MEL. CAFE MOIDO E EM GRAO, SORVETES. PICOLES. SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS, SAL, POPA DE

FRUTAS, OVOS. OLEQ VEGETAL £ COMESTIVEL MASSAS ALIMENTICIAS, LOJAS DE CONVENIENGCIA GORDURA

COMESTIVEL. GELO. FRANGOS VIVOS, FERMENTOS, CONDIMENTOS & ESPECIARIAS, COMIDAS CONGELADAS.

TORTAS GELADAS),

4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR'

4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL. COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS:

4721-1/03 - COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS (LEITE € DERIVADOS, TAIS MANTEIGA CREME DE LEITE,

'OGURTES E COALHADAS: FRIOS E CARNES CONSERVADAS:.CONSERVAS DE FRUTAS. LEGUMES. VERDURAS E

SIMILARES);

4722-9/01 - COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - ACOUGUES (CARNES DE BOVINO. SUINO, CAPRING. OVINO E

EQUINOS, FRESCAS., FRIGORIFICADAS E CONGELADAS, AVES ABATIDAS FRESCAS. CONGELADAS OU

FRIGORIFICADAS, PEQUENOS ANIMAIS ABATIDOS - COELHOS, PATOS, PERUS, GALINHAS E SIMILARES),

4724-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS (AVES VIVAS, VERDURAS FRUTAS LEGUMES RAIZES

TUBERCULOS HORTALICAS):

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADC DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDED:

4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS:

4761-0/03 - COMERCIC VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA:

4763-6/01 - COMERCIO VAREUJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS:

4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS (BOLAS PARA FUTEBOL, JOELHEIRAS. TORNOZELEIRAS

E CANELEIRAS EQUIPAMENTOS PARA CACA SUBMARINA, RAQUETES £ REDES ESPORTIVAS

4781-4/00 COMERGIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS (UNIFORMES. FARDAMENTO ESCOLAR

£ SIMILARES),

4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS:

4788-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO.

4930-2/01 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, MUNICIPAL.

ESTADUAL E FEDERAL,

4751-2/01 - GCOMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA:

4759-8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

(ARTIGOS PARA HABITACAQ DE VIDRO, CRISTAL. PORCELANA, BORRACHA, PLASTICO METAL. MADEIRA VIME.

BAMBU E OUTROS SIMILARES - PANELAS. LOUCAS, GARRAFAS TERMICAS, ESCADAS DOMESTICAS ESCOVAS.

VASSOURAS, CABIDES ETC)
é??' Pagina 2de 3
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Clausula Terceira: O capital social & representado pela importancia de R$ 300.000 00 (Trezentos mil
reais). totalmente integralizado em moeda corrente do Pais., detido, em sua totalidade, pelo titular
DENILSON WYDS COSTA MENDES.

§ Unico: A responsabilidade da Titular é limitada a importancia total do capital social integralizado

Clausula Quarta: A Empresa iniciou suas atividades no dia 16/03/2006 na Junta Comercial do Estado do
Maranhao e seu prazo de duracdo é por tempo indeterminado

Clausula Quinta: A administragdo da Empresa é exercida por seu titular DENILSON WYDS COSTA
MENDES que fica incumbida de exercer todos os atos pertinentes e necessarios ao exercicio das
atividades ora assumidas, bem como, de representa-la judicial e extra-judiciaimente ativa ou
passivamente perante todas as reparticdes e instituigdes financeiras, vedado. no entante, o uso do nome
empresarial em atividades estranhas ao interesse social

Clausula Sexta: Ao término de cada exercicio social. em 31 de dezembro, o administrador procedera a
elaboracdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resuitado econémico, cabendo-lhe os
lucros ou perdas apurados

Clausuia Sétima: O Titular-Administrador DENILSON WYDS COSTA MENDES, deciara, sob as penas da
Lei

§ Primeiro: Nao estar impedida de exercer a administragao da empresa, por lei especial ou em virtude de
condenacdo criminal ou por ser encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente. o acesso & cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricacdo, peita ou suborno
concussao, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra as normas
de defesa da concorréncia. contra as relagdes de consumo, fé publica ou & propriedade.

Clausula Oitava: Fica eleito o foro da cidade de Pinheiro para o exercicio & o cumprimento dos direitos e
obrigacbes resultantes deste instrumento constitutivo.

E por esta assim justo e contratado assina o presente instrumento em 01 {uma) via

PINHEIROC-MA: 04 de Novembro de 2018

%x‘ié%:{:; \ 5 o ; Vol
1 ’-u.c;‘{ff. 2 ~azL) 2 I 1

A oy -

i
i atn

URA / NOME DO TITUKAR
D. W. COSTA MENDES
Denilson Wyds Costa Mendes
RG n® 105203099-5 SEJSP/MA
CPF* 825.701 433-21
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tivos rtais,
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovagio de sua autenticidade nos respectivos po

informando seus respectivos cddigos de verificagfo.
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4 Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa D. W. COSTA MENDES consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ Nome
92570143391

DENILSON WYDS COSTA MENDES

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/11/2019 13:12 SOB N° 20151156264.

PROTOCOLO: 191156264 CE 07/11/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11905182204. NIRE: 21101464522.

D. W. COSTA MENDES

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
JUCEMA SECRETARTA-GERAL
sko rLuis, 08/11/2019
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdoc de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédigos de verificagédo.
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G coveRNo DO EEES Governo do Estado do Maranhao EMPRESA| GovERNo DO s
FACIL MARANHAG =222 Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagBes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedicéo,

Nome Empresarial: D. W. COSTA MENDES Protocolo: MAC2101465789
Natureza Juridica: Empresdrio (Individual) /

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrigdo Inicio de Atividade
21101464522 07.897.605/0001-76 16/03/2006 16/03/2006

F
Enderego Completo
. Rua TIRADENTES, N° 380, CAMPINHO-Pinheiro/MA- CEP65200-000

Objeto
4729-6/99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (PRODUTOS NATURAIS E DIETETICOS, COMIDAS CONGELADAS, MEL, CAFE MOIDO E EM GRAO,
SORVETES, PICOLES, SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS, SAL, POPA DE FRUTAS, OVOS, OLEO VEGETAL E COMESTIVEL, MASSAS
ALIMENTICIAS, LOJAS DE CONVENIENCIA, GORDURA COMESTIVEL, GELO, FRANGOS VIVOS, FERMENTOS, CONDIMENTOS E
ESPECIARIAS, COMIDAS CONGELADAS, TORTAS GELADAS); 4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR; 4712-
1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZENS:; 4721-1/03 - COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS (LEITE E DERIVADOS, TAIS MANTEIGA, CREME DE
LEITE, IOGURTES E COALHADAS; FRIOS E CARNES CONSERVADAS;CONSERVAS DE FRUTAS, LEGUMES, VERDURAS E SIMILARES); 4722-
9/01 - COMERCIO VAREJISTA DE CARNES ? AGOUGUES (CARNES DE BOVINO, SUINO, CAPRINO, OVINO E EQUINOS, FRESCAS,
FRIGORIFICADAS E CONGELADAS, AVES ABATIDAS FRESCAS, CONGELADAS OU FRIGORIFICADAS, PEQUENOS ANIMAIS ABATIDOS -
COELHOS, PATOS, PERUS, GALINHAS E SIMILARES); 4724-5/00 - VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS (AVES VIVAS,
VERDURAS FRUTAS, LEGUMES, RAIZES, TUBERCULOS, HORTALI 9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMEST(COS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E ViDEO 47 ERCIO VAREJISTA DE MOVEIS; 4761-0/03 - COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; 4763-6/01 - COMERCI OV BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS; 4763-6/02 -
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS (BOLAS PAR JELHEIRAS, TORNOZELEIRAS E CANELEIRAS,
EQUIPAMENTOS PARA CACA SUBMARINA, RAQUETES E RED , 4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO
VESTUARIO E ACESSORIOS (UNIFORMES, FARDAMENTO E 4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
SANEANTES DOMISSANITARIOS; 4789-0/07 - COMERCIO VA TOS PARA ESCRITORIO; 4930-2/01 - TRANSPORTE
RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS AL ESTADUAL E FEDERAL; 4751-2/01 - COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTO 4 8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS
ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO ESPECIFI ACAO DE VIDRO, CRISTAL, PORCELANA,
BORRACHA, PLASTICO, METAL, MADEIRA, VIME, LOUCAS, GARRAFAS TERMICAS. ESCADAS
DOMESTICAS. ESCOVAS, VASSOURAS, CABIDES

. Capital Porte
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) EPP (Empresa de Pequeno
Porte)
Ultimo Arquivamento Situagdo
Data Numero ATIVA
06/07/2021 20210893192 - Status
SEM STATUS

Nome do Empresario: DENILSON WYDS COS'
Identidade:

02107163318 01.433-9
Estado civil: Regime de bens:
SOLTEIRO(A) NAO INFORMADO

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 13/09/202 ”26 1? 02:37 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/fwww.empres il.ma.gov.br, com o codigo NIG2GPUJ.

MACZ2101465789

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretario Geral

1de1




A Governo do Estado do Maranhao EMPRESA|
£ governo o IS " A | GovERNG 00 B
FACIL MARANHAD === Secretaria de Estado de Indistria e comércio - SEINC FACIL/ MARANHAC ===
Junta Comercial do Estado do Maranhéao

CERTIDAO ESPECIFICA

Certificamos que as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na dala da sua expedicéo.

Certificamos que D. W. COSTA MENDES Protocolo: MAC2101465810
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

NIRE 21101464522 s::r\?:o
CNPJ 07.897.605/0001-76 Status

. SEM STATUS

Enderegco Completo TIRADENTES, N 380, xxxxx, CAMPINHO - Pinheiro/MA - CEP 65200-000

Arquivamentos Posteriores

Ato Nuamero Data Descrigao

310 20210893192 06/07/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
o EMPRESARIO

223 20210427140 29/03/2021 BALANCO

223 20200130358 17/02/2020 BALANCO

ooz 20191156264 08/11/2019 CONSOLIDAGAQ DE CONTRATO/ESTATUTO /

o002 20191100137 29M10/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)

002 20191100137 29/10/2019 CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO

223 20190340452 13/05/2019 " BALANCO

002 20190279710 12/04/2019 & ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
i EMPRESARIAL)

310 20180382446 18/05/20 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESARIO

223 20180257072 BALANCO
002 20171148746 ALTERACADO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20170522741 BALANCO
223 20160383404 BA CO-
002 20150414730 IACAO DE DADOS (EXCETO NOME
ARIAL)
. 223 20150196849 0
223 20140219536 O
223 20130386730 0
002 20130386812 AOQ DE DADOS (EXCETO NOME
ARIAL)
307 20130323870 JADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
A DE PEQUENO PORTE
223 20130247979 0]
223 20120096145
223 20110119380
223 20100729967
002 20100670288 DADOS (EXCETO NOME
223 20090602102 LANCO ¢
002 20090486323 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20080077838 10/03/2008 BALANCO
002 20080028357 08/02/2008 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
0oz 20070271216 16/08/2007 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20070023956 17/01/2007 BALANCO
315 20060055499 16/03/2006 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA :
080 21101464522 16/03/2006 / INSCRIGAO /_x
Esta certidao foi emitida automaticamente em 13/09/2021, as 17:02:53 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.em)| cil.ma.gov.br, com o codigo THINNTVM.

LR
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P Governo do Estado do Maranhao EMPRESA | GOVERNO DO

| movERnd Do S H ﬂ'ﬁE

FACIL MaraNh0 === Secretaria de Estado de Indlstria e comércio - SEINC FACIL MARANHAO o=
Junta Comercial do Estado do Maranhdo

CERTIDAO ESPECIFICA Continuagsio

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagbes abaixo constam dos documentos arguivados
nesta Junta Comercial e sao vigentes na data da sua expedigio.

Certificamos que D. W. COSTA MENDES Protocolo: MAC2101465810
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

LiliaR Theresa Hodngues Mendonga
Secrelario(a) Geral

2de2




13/09/21, 09:46

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

A

NUMERO DE INSCRICAD = DAT/
N e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 5 0% #SERTURA

fadt CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
D W COSTA MENDES

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DNUTRI DISTRIBUIDORA EPP

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 3
especificados anteriormente /

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e cdmaras-de-ar

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

o 47.21-1-03 - Comércio varejista de laticinios e frios
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.53-9-00 - Comeércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

49.30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancas, municipal.

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURD NOMERO COMPLEMENTO
R TIRADENTES 380 g
CEP BAIRRO/MISTRITO MUNICIFIO UF
65.200-000 CAMPINHO PINHEIRO MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

Q DWCOSTAMENDES2006@HOTMAIL.COM (98) 3381-2087

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

e

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 16/03/2006

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

Frrr T e ih

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/09/2021 as 09:45:56 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

n



13/09/21, D9:46

Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ: 07.897.605/0001-76

NOME EMPRESARIAL: D W COSTA MENDES
CAPITAL SOCIAL: R$300.000,00 (Trezentos mil reais)

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

m



02/08/2021 Certiddo Internet

e FGEN

Receita Foderal = \oFss
¥ CERTIDAO \T=

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: D W COSTA MENDES
CNPJ: 07.897.605/0001-76

Ressalvado o direito de/ a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeitc passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

o 1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua

desconsideragao para fins de certificagcdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.
Certidao emitida gratuitamente com basé na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
o Emitida as 16:28:59 do ¢ia 02/08/202¥ <hora e data de Brasilia>.
Valida até 29/01/2022 '
Cadigo de controle da certidao: 27AA.2893.1490.71E8
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Nova Consulta % Prapara pigina

para impressdo

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/certidao/cndconjuntainter/EmiteCe rtidaolnternet.asp?ni=07897605000176&passagens=1&tipo=1 111



13/09/21, 09:56 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

) 4

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.897.605/0001-76
Razdo Social:D W COSTA MENDES EPP
Endereco: R TRINTA DE MARCO 376 / CAMPINHO / PINHEIRO / MA / 65200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS. /

Validade:27/08/2021 a 25/09/2021

Certificacdo NUmero: 2021082701181630002676 -
Informacdo obtida em 13/09/2021 09:56:32

o A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf n
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: D W COSTA MENDES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.897.605/0001-76
Certiddo n°: 25266167/2021

Expedicgdo: 16/08/2021, 48 12:21:59
Validade: 11/02/2022 / 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicdo.

Certifica-se que D W COSTA MENDES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 07.897.605/0001-76,/ NA0 CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no avt. 642-A da Consolidacdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdc Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséarios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministéric Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



13/09/21, 09:49 :: Consulta SINTEGRA / ICMS ::; ' ‘3 }(;

lpy JWIELLUCLS N

Resultado da Consulta SINTEGRAIICMS

IDENTIFICAGCAO o

CGC: D?.BQ?.EDS{UUDJ,;?(:&I;&Q Estadual: 12.226965-9 /
Razéo Social: D W CO MENDES ME
Regime Apuragao: NORMAL

ENDERECO

Logradouro: RUA TIRADENTES

Nuimero: 380 Complemento:

Bairro: CAMPINHO

Municipio: PINHEIRO UF: MA

CEP: 65200000 DDD: Telefone: 00000000

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CNAE 4729699 - COMERCIO VAREIISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
Principal: QU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS
* ANTERIORMENTE

: CNAEs Se:undérius
o Cédigo | Descrigdo CNAE

| 4750809 COMERC]O VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DGMESTICB NﬁO ESPECIFICI\DOS
| ANTERIORMENTE

%
4?63501 CGMERC[O W\REJISTA DE BR[NQUEDOS E ARTIGOS RECREJ\TWOS

4?53602 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

4?81400 CGMERCIO VARE}ISTA DE ARTIGGS DO VESTU#RIO E ACESSORIOS |

oM RCIO VAREJISTA DE EQUIP&MENTDS PARA ESCRITORIO

TRJ\NSP‘ORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTCIS PERIGGSOS E MUDANCJ\S
MUNICIPJ\I..

| 453070

| | 4712100 COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOM]NANCIA DE PRODUTOS
N.JMENTIC!OS MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS

| 4721103 | coméaczo VAREIISTA DE LATICINIOS E FRIOS

| 4751201 | COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQU[FAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA

| 4753900 | GOMERCIO VAREIISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTDS DE
| AUDIO E VIDEO !

I
. | 4754701 ]—CDMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

Situacio Cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRICAO
Data desta Situac@o Cadastral: 31/03/2021

— ¥4

OBRIGACOES

NFe a partir de (CNAE's): 30/06/2011 - (Devido emissao voluntéria),

EDF a partir de: 01/01/2013, 01/01/2014, 01/11/2017, 01/01/2018, 01/01/2021,
CTE a partir de:

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informac@es fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. Nio valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis 3 Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operacdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 13/09/2021
Numero da Consulta:

| MNova Cons

Cesenvalvido pala Sefaz/COTEC - 2005-2012

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf n



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO
ALVARA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

2021
N° 115/2021
Insc. Municipal CNPJ / Data da Constituigio
39245.6 07.897.605/0001-76 16/03/2006

‘Nome/Razio Social

D W COSTA MENDES

Denominacdo Comercial

DNUTRI DISTRIBUIDORA

Natureza Juridica Vinculagio

2135 EMPRESARID (INDIVIDUAL) ENTIDADES EMPRESARIAIS

ATIVIDADE ECONOMICA

Atividade Principal

4728R99-COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL QU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERICRME!
Data de Inicio

16/03/2008

LOCALIZAGAO
Inscrigdo Imobiliaria
01-02-053-0099-000
Logradouro Naimero
RUA TIRADENTES 280
Complemento : Quadra Bairro
CAMPINHO
Data de Cadastro Validade Cédigo de Autenticacéo
12/07/2019 31/12/2021 FC48E06C4FCATCCSE930EFAD3ABAT84B8

_Informacgdes Adicionais

PINHEIRO-MA, 03 de fevereiro de 2021

o,

Regilda Maria Martins Pereira
Chefe do Departamento dee Tributos

O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL BEM VISIVEL A FISCALIZACAO

03/02/2021 11:01:50

PREFEITURA MLNICHAL DE

Praga José Sarney, S/N - Centro - Pinheiro - Maranhao - CNPJ n®. 06.200.745/0001-80



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSI'?V‘A DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

N° Certiddo: 194174/21 /Data da 09/08/2021 08:11:58 /
Inscrigao Estadual: 122269659 CPF/CNPJ:07897605000176
Razdo Social: D W COSTA MENDES ME /

oEnderego: RUA TIRADENTES, 380 CEP: 65200000 /
" Telefone: (98)00000000 Municipio: PINHEIRO UF: MA

Certificamos que, apés a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), constam crédito tributario, ndo
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranc¢a de dividas que
venham a ser apuradas e nado alcangadas pela decadéncia.

DESCRICAO DOS DEBITOS
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSAO SITUAQAO
AUTO DE INFRACAO 501863000049 25/01/2018 PARCELADO
AUTO DE INFRACAO 358482239 15/05/2021 PARCELADO
@ AUTO DE INFRACAO 358482238 15/05/2021 PARCELADO
' AUTO DE INFRACAO 358482240 15/05/2021 PARCELADO
AUTO DE INFRACAO 358489441 26/05/2021 PARCELADO
AUTO DE INFRACAQO 358501017 30.-'06@0’21 PARCELADO

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 07/12/2021. /

S

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validag&o de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: (09/08/2021 08:11:58




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 065822/21 Data da 15/09/2021 15:56:56

Inscrigao Estadual: 122269659 / CPFICNPJ:U?BQ?GOSOOUWV )
Razéo Social: D W COSTA MENDES ME
Endereco: RUA TIRADENTES, 380 CEP: 65200000

0Tetefone: (98)00000000 Municipio: PINHEIRO UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 13/01/2022. /

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

@ CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 15/09/2021 15:56:56




PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

CNPJ: 06.200.745/0001-80
Praga José Sarney - Av. Getdlio Vargas, Pinheiro, 65200-000

10/09/2021 11:04:49
d

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 1666/2021 /
AUTENTICAGAO:R1GVOX1BVJEGEVKH3JOOOFWZLOTIFQP7 /

O(:ERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa D W COSTA MENDES ,
devidamente Inscrito sob o CNPJ 07.897.605/0001-76, gituada a RUA TIRADENTES, 380
CAMPINHO, encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
prova de Quitagéo de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidao tera validade até 09/12/2021. /
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

PINHEIRO-MA, 10/09/2021. /




/' 4{5\

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO | P‘jﬂ i
s

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

CNPJ: 06.200.745/0001-80 :_‘-'
Praga José Samey - Av. Getllio Vargas, Pinheiro, 65200-000

10/09/2021 11:03:42

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 1667!2021/
AUTENTICACAO:YLSZZMZCEFC6GARPE4XPIN3D7K90PJIO

&

CERTIFICO a pedido da pessoa’interessada, que a empresa D W COSTA MENDES , Inscrita sob
o CNPJ: 07.897.605/0001-76,/situada @ RUA TIRADENTES, 380 CAMPINHO, Neste Municipio,
encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de DIVIDA ATIVA deste setor de
arrecadacao desta prefeitura, nada consta no desrespeito a débido em nome da referida empresa.
O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitagdo de Tributos, ndo podendo ser usado

para outros fins.
A Referida Certidao tera validade até 09/1 2!2021/
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

PINHEIRO-MA, 10/09/2021. /




PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

CNPJ: 06.200.745/0001-80
Praga José Sarney - Av. Getdlio Vargas, Pinheiro, 65200-000

10/09/2021 11:05:43

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 1668/2021 ¢
AUTENTICAGAO:YW0JEQMTBIRIRAVKPSQDSBL7HNWQMJGL

CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que o imo6vel com inscrigao imobiliaria N°.
01-02-053-0099-000 de propriedade de JOSEMIAS SOARES GUTERRES, Inscrita sob o CPF
042.109.132-00, situadd na RUA TIRADENTES, 380 QUADRA 53 CAMPINHO nada consta no que
desrespeito a débitos do referido imével.

Outrossim, o referido imével estd em dias com a municipalidade até a presente data em que esta
sendo expedido este documento, o qual tera validade até 09/12/2021.

PINHEIRO-MA, 10/09/2021.
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justica
Secretaria Judicial de Distribuigdo de Pinheiro

CERT-SJDPIN - 4192021
Codigo de validagao: 082A0197F9

CERTIDAO UNICA PARA FINS GERAIS

CERTIFICO, a requerimento da parte interessada ¢ usando das atribuigdes que me
sdo conferidas por le;, que dando buscas nos sistemas ThemisPG e Ple (Processo Judicial Eletronico)
desta Comarca, dcles NAQ CONSTATOU-SE }/exxsiencna de Execugio Civel. Coméreio, Fazenda
Pablica. Mumcnpal ¢ Estadual, Faléncia ou Concordata, Recuperagdo Mw;&} ou Extrajudicial,
Insolvéncia Civil, Execugdo Fiscal Estadual, Municipal ¢ Patrimonial contra D W COSTA MENDES.
inscrita no CNPJ n°® {}7 897. 605!9001-?6)9&!123(1& a Rua Tiradentes, 380, Campinho, Pinheiro/MA.
Certifico ainda, que o Cartorio Distribuidor € o tUinico existente nesta e@éade ¢ Comarca. O
referido € verdade cﬁmz fé. Dada e passada a presente certiddo na Swetanade Distribuigdo, no
Férum * Desembarg&dor José Maria de Jesus Marques™, aos 14
dias do més de setembro de 2021. Eu, Secretdria Judicial de Distrxbmcao, consultei, digitei e

assino.

OBSERVACOES:
1 ~ O CNPJCPF constante nesta certidao foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverd ser confmda pelo interessado ou
dc:=t;mmnﬂ

- As buscas foram realizadas com base nos sistemas ThemisPG e Ple;

A‘- Este documento ¢ vilido por 60 (sessenta dias), conforme artigo 198 do Codigo de Normas da Ccmgedma Geral de Justica do
Maranhdo;

.4 - Esta certiddo ndo conm:p}a os feitos que tramitam em segredo de justica;
E obrigatéria afixagdo do Selo de Fiscalizagdo Judicial neste documento, conforme RESOLUCAO TJMA N" 34/2007:
6 - Esta certiddo & emitida em uma Gnica via, sem rasuras ¢ mediante assinatura do servidor

7 - Esta certidfio abrange as varas comuns da Comarca de Pinheiro/MA.

CAMILA PATRICIA FERREIRA ALVES DE AZEVEDO -
Distribuidora oo
Secretaria Judicial de Distribuigdo de theiro
Matricula 188615

Decumento assinado. PINHEIRO, 14/08/2021 121-9(6&MILA PATRICIA FERREIRA ALVES DE AZEVEDO)

F

CERT-SJDPIN - 4192021 / Cédigo: 082A0197F8
Valide o documento em www lima_jus brivalidadoc. ohp




Pagma 100

DY) COMTAMENDES |

CNPJ:UT_.397.60510001 -16 09/12/2020 14:09
NIRE: 21101464522 * Balango Patrimonial
RUA TIRADENTES, 380, bairro CAMPINHO - PINHEIRO - MA EmREAL
Periodo: 01/01/2020 a 31112/2020 -~ /

Centro de Custo: Todos - Unidade Negécio: Todas - Filial: Todas

Namero Nome da Conta Saldo Atual
i . T e m Al 7 e - s T
ATIVO 2T 1.826.372,21D
i i - B G &“g\ b i
CIRCULANTE 1.822.940,48D
DISPONIVEL 8.190,63D
CAIXA GERAL 8.190,63D
CAIXA 8.190,63D
CREDITOS DECLIENTES 1.364.925,83D
DUPLICATAS A RECEBER 1.364.925,83D
. DUPLICATAS A RECEBER 1.364.925,83D
OUTROS CREDITOS 5.945,52D
IMPOSTOS ECONTRIBE. A RECUPERAR 5.945,52D
INSS A RECUPERAR 5.945 52D
ESTOQUES 443.878,50D
ESTOQUE DE MERCADORIAS P/REVENDA 443.878,50D
MERCADORIAS PARA REVENDA 443.878,50D
PERMANENTE 3.431,73D
IMOBILIZADO 3.431,73D
CUSTO CORRIGIDO 231.087,60D
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 339,00D
COMPUTADORES E SISTEMAS 1.200,00D
MOVEIS E UTENSILIOS 8.151,00D
VEICULOS 221.397,60D
. (-) DEPRECIACOES ACUMULADAS 227.655,87C
(-) DEPREC ACUM MAQS EEQUIPS 339,00C
(-) DEPREC ACUM COMPUT E SISTEMAS 720,00C
(-) DEPREC ACUMMOVEIS EUTENS 5.199,27C
(-) DEPREC ACUMVEICULOS 221.397,60C

ContabMilenium - V: 6.38A - Licenciado por: DATA CEMPRO para: BE L EMPREENDIMENTOS LTDA
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D W COSTA MENDES

CNPJ: 07.897.605/0001-76

S 0071212020 14:09

Pagina2de6
Folha: 2

NIRE: 21101464522 Balanco Patrimonial
RUA TIRADENTES, 380, bairro CAMPINHO - PINHEIRO - MA Em REAL
Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020
Centro de Custo: Todos - Unidade Negdcio: Todas - Filial: Todas
Nimero Nome da Conta Saldo Atual
PASSIVO 1.826.372,21C
CIRCULANTE 104.285,37C
EXIGIBILIDADES 21.065,12C
FORNECEDORES 21.065,12C
MATEUS SUPERMERCADQS S.A. - MIXSTA 1.877,46C
ARMAZEMMATEUS S.A. - CD2 3.908,34C
ARMAZEMMATEUS SA - ITAPERA KM12 7.940,00C
PRODUTOS ALIMENTICIOS RIBAMAR CUNHA 7.339,32C
OBRIGACOES SOCIAIS 5.773,89C
SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR 3.124,17C
SALARIOS A PAGAR 3.12417C
ENCARGOS SOCIAIS 582,67C
INSS ARECOLHER 297 ,48C
FGTS A RECOLHER 285,19C
PROVISOES P/ DESPESAS C/IPESSOAL 2.067,05C
PROVISAO PARA FERIAS 1.825,91C
PROVISAQ P/FGTS SIFERIAS E 13 SALAR 241,14C
OBRIGACOES FISCAIS 77.446,36C
IMPOSTOS E TAXAS 77.446,36C
ICMS A RECOLHER 775,81C
SIMPLES A RECOLHER 76.670,55C
EXIGIVEL A LIPRAZO 295.834,92C
OBRIGACOES FISCAIS 295.834,92C
OBRIGACOES FISCAIS 295.834,92C
PARCELAMENTO PERT/SIMPLES NACIONAL 248.301,60C
PARCELAMENTO ICMS/SEFAZ 47.533,32C

PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO/RESID. NO
QUOTISTA DOMICILIADOS NO PAIS

RESERVAS

RESERVA DE LUCROS
RESERVA LEGAL

LUCROS OU PREJ ACUMULADOS

LUCROS ACUMULADOS

1.426.251,92C
300.000,00C

300.000,00C
300.000,00C

67.671,99C

67.671,99C
67.671,99C

1.058.579,93C

1.462.087,31C

"

ContabMilenium - V: 6.38A - Licenciado por: DATA CEMPRO para: B E L EMPREENDIMENTOS LTDA

(
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09/12/2020 14:09

D W COSTA MENDES
CNPJ: 07.897.605/0001-76
NIRE: 21101464522 Balango Patrimonial
RUA TIRADENTES, 380, bairro CAMPINHO - PINHEIRO - MA Em REAL

Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2020
Centro de Custo: Todos - Unidade Negdcio: Todas - Filial: Todas

Nimero Nome da Conta Saldo Atual
LUCROS ACUMULADOS 1.462.087,31C
(-) AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES 403.507,38D
(-) AJUSTEDE EXERC ANTERIORES 403.507,38D
PINHEIRO / MA, 31 de Dezembro de 2020 /,
Responsavel: Responsavel contabil:
Denilson Wyds Costa Mendes Fernanda Martins Ramos Mendonca
CPF: 925.701.433-91 CPF: 018.815.623-28 CRC: MA-011777/0
Titular Contador

ContabMilenium - V: 6.38A - Licenciado por: DATA CEMPRO para: B E L EMPREENDIMENTOS LTDA
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D W COSTA MENDES N Pagifia f4de 6
CNPJ: 07.897.605/0001-76 Wh-31/12/2020 14:12
NIRE; 21101464522 Resultado do Exercicio
Moeda: REAL RUA TIRADENTES, 380, bairo CAMPINHO - PINHEIRO - MA

Periodo 01/01/2020 a 31/12/2020

Estruiltem Saldo Atual
1 RECEITA BRUTA 4,031.672,47 C /
11 VENDAS A VISTA 4.031.672,47 C
1.3 * TOTAL DAS VENDAS 4.031.672,47 C
1.4
2 (-) DEDUCOES DA RECEITA BRUTA 418.900,38 D
2.2 IMPOSTOS INCIDENTES S/VENDAS 418.900,38 D
2.4 * TOTAL DAS DEDUCOES 418.900,38 D
2.5
2.8 (=) RECEITA LIQUIDA 3.612.772,09 C
2.9
3 (-) CUSTO DAS VENDAS 1.965.378,34 D
3.1

. 3.2 (=) LUCRO BRUTO 1.647.393,75 C
3.3
4 (-) DESPESAS OPERACIONAIS
4.2 DESPESAS COM PESSOAL 40.853,40 D
4.3 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 733.733,94 D
4.4 +/- RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO 18.827,33 D
4.7 * TOTAL DESPESAS OPERACIONAIS 793.414,67 D
4.8
51
5.2 (=) RESULTADO LIQUIDO OPERACIONAL 853.979,08 C
5.3
5.7
5.8 (=) RESULTADO ANTES DO IR E CSLL 853.979,08 C
5.9
6.2
6.3 (=) RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO APOS IR E CSLL 853.979,08 C

. PINHEIRO / MA, 31 de Dezembro de 2020

Responsavel: Responsavel contabil:

Denilson Wyds Costa Mendes Fernanda Martins Ramos Mendonca

CPF: 925.701.433-91 CPF: 018.815.623-28 CRC: MA-011777/0
Titular Contador

y

ContabMilenium - V: 6.38A - Licenciado por: DATA CEMPRO para: B E L EMPREENDIMENTOS LTDA



QUALIFICACAO ECONOMICA DA EMPRESA
D. W. COSTA MENDES
CNPJ: 07.897.605/0001-76

NIRE: 21101464522

Rua Tiradentes, 380, bairro: CAMPINHO - PINHEIRO - MA

CEP: 65200-000

Perfodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

ATIVO TOTAL

ATIVO CIRCULANTE

REALIZAVEL A LONGO PRAZO.

PASSIVO CIRCULANTE

EXIGIVEL A LONGO PRAZO

LIQUIDEZ GERAL (LG)

LG= ATIV +
PASSIVO CIRC + EXIG LONGO PRAZ

SOLVENCIA GERAL (SG)

SG= ATIVO TOTAL
PASSIV CIRC + EXIG LONG PRAZ

LIQUIDEZ CORRENTE (LC)

LC= ATIVO CIRCULANTE
PASSIVO CIRCULANTE

INDICE DE ENDIVIDAMENTO TOTAL (IET)

IET= EXIGIVEL TOTAL
ATIVO TOTAL

1.826.372,21
1.822.940,48
0,00

104.285,37
295.834,92

4,55

4,56

/ 17,48

0,22

PINHEIRO-MA, 31 DE DEZEMBRO DE 2020

Responsavel:

Denilson Wyds Costa Mendes
CPF:925.701.433-91

Titular

Responsavel contabil:

Fernanda Martins Ramos Mendonca

CPF: 018.815.623-28 CRC: MA-011777/0
Contador

Pagina5de 6

Folha: 5



MINISTE_RIO DA_ECONOMIA Pagina 6 de 6
Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa D. W. COSTA MENDES consta assinado digitalmente por:

CPF Nome
01881562328 FERNANDA MARTINS RAMOS MENDONCA
92570143391 DENILSON WYDS COSTA MENDES

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/03/2021 17:06 SOB N° 20210427140.
PROTOCOLO: 210427140 DE 29/03/2021.

c6DIGO DE VERIFICAGRO: 12102135019, CNPJ DA SEDE: 07897605000176.
NIRE: 21101464522, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 29/03/2021.

JUCEMA . w. costa MeNDEs

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGCA
SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos codigos de verificagdo.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade: D W COSTA MENDES EPP

Periodo da Escrituragao: 01/01/2020 a 31/12/2020

CNPJ: 07.897.605/0001-76

Numero de Ordem do Livro: 14

Nome Empresarial
NIRE |
CNPJ

Numero de Ordem

Natureza do Livro

Municipio

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

Data de arquivamento do ato de

conversao de sociedade simples em
sociedade empresaria

Data de encerramento do exercicio social

Quantidade total de linhas do arguivo

.ome Empresarial
Natureza do Livro

Numero de ordem

Quantidade total de linhas do arquivo

digital
Data de inicio

Data de término

A e e

'D W COSTA MENDES EPP

21101464522

14

T et

Escrituragdo Contabil Digital do Livro Diario Geral

PINHEIRO

16/03/2006

31/12/2020

P ——— o R AR

6856

| D W COSTA MENDES EPP

R———— e — R — S—

Escrituragio Contabil Digital do Livro Diario Geral

S TR A T : ERT——

14

6856

e S S ST

01/01/2020

31/12/2020

Este documento é parte integrante de escrituragdo cuja autenticagéo se comprova pelo recibo de numero

97.D8.6C.CA.B3.61.A5.BF.62.CE.A4. AC.4E.85.23.3E.86.75.A6.48-0, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digital — Sped

Versao 8.0.3 do Visualizador Pagina 1 de 1




MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURACAO DIGITAL - Sped Versdo: 8.0.3

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAGAO CONTABIL DIGITAL

CNPJ
! 07.897.605/0001-76

| NIRE
21101464522

NOME EMPRESARIAL 5
. D W COSTA MENDES EPP '

:_FORHA DA ESCRITURAGAO CONTABIL ERIODO DA ESCRITURAGAO
Livro Diério 01/01/2020 a 31/12/2020 .
NATUREZA DO LIVRO NUMERO DO LIVRO
Escrituragdo Contdbil Digital do Livro Diario Geral / 14

LI]DEN'HFICAGAO DO ARQUIVO (HASH) /
7.D08.6C.CA.B3.61.A5.BF .62.CE.A4.AC.4E.85.23.3E .86.75.A6.48

=

e

. 564360957158635133  15/01/2021 a .
Administrador 92570143391 COSTA Sim
MENDES:92570143391 9 150172024
FERNANDA MARTINS
. —— . SAMOS 294707051 ?1 40669955 1 11:0{3;2’3& gza Nfio
MENDONCA:018815623
NUMERO DO RECIBO: Escrituragdo recebida via Internet
97.D8.6C.CA.B3.61.A5.BF.62.CE.A4.A pelo Agente Receptor SERPRO
C.4E.85.23.3E.86.75.A6.48-0 em  30/03/2021 <4é 11:42:54

7C.33.E9.66.7A.5C.57.0C
OE.78.7B.B4.B1.8D.E4.14

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticacdo de que trata o art. 39 da Lei n® 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticagao.

BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a alterag@o do Decreto n° 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n° 8.934/1994 com a alteracéo da
Lei Complementar n° 1247/2014.



NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAGOES CONTABEIS ANO

NOTA 01 - CONTEXTO OPERACIONAL

A D W COSTA MENDES é uma pessoa juridica de direito privado, tributada pelo Simple

‘Nacional, com sede e foro na Rua Tiradentes, n? 380, bairro Campinho, Pinheiro - MA
CEP 65.200-000, NIRE 21101464522, CNP] 07.897.605/0001-76, aberta desd
16/03/2006, por prazo indeterminado, com atividade econémica de comércio varejist
de produtos alimenticios em geral.

NOTA 02 - APRESENTACAO DAS DEMONSTRACOES CONTABEIS ‘
As Demonstragdes Contabeis, encerradas em 31 de dezembro de 2020, aqui
compreendidas: Balango Patrimonial e Demonstragdo do Resultado (DRE), foram'
elaborados a partir das diretrizes contabeis e dos Principios Contabeis.
O resultado é apurado de acordo com o regime de competéncia, que estabelece que as |
receitas e despesas devem ser incluidas na apuragado dos resultados dos perfodos em que
ocorrem, sempre quando se correlacionarem, independentemente de recebimento o
pagamento.
As principais praticas contdbeis na elabora¢do das Demonstragdes contabeis levam em
conta as caracteristicas qualitativas e quantitativas conforme determina a NBC TG 1000
(Res. do CFC 1255/09), compreensibilidade, competéncia, relevancia, materialidade,
confiabilidade, primazia da esséncia sobre a forma, prudéncia, integralidade,
comparabilidade e tempestividade, estando assim alinhadas com as Normas
Internacionais de Contabilidade.

NOTA 03 - SUMARIO DAS PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS
Ativo Circulante
(a) Caixa e equivalentes de Caixa

Caixa e equivalentes de caixa incluem dinheiro em caixa, depdsitos bancarios,
investimentos de curto prazo de alta liquidez e que estdo sujeitos a um insignificante
risco de mudanca de valor.,

Ativo Nao Circulante
(b) Imobilizado

0 imobilizado esta registrado ao custo de aquisicao.

Passivo Circulante;

(c) Obrigagdes a pagar
Os deveres estio em conformidade com seus efetivos valores reais sendo venciveis
dentro do exercicio social e registrados e mantidos no balango patrimonial pelo valor
nominal dos titulos.

NOTA 04 - PATRIMONIO LfQUIDO
1) Capital Social: O capital da empresa, em 31 de dezembro de 2020 é no valor de R$
0.000,00 (Trezentos mil reais).



2) Lucros Distribuidos: Em 31 de dezembro de 2020 houve distribuigdo de lucros no
valor de R$ 800.000,00 ao sécio Denilson Wyds Costa Mendes.

NOTA 05 - Receitas e Despesas

A empresa tem como pratica a adogdo de regime de competéncia para o registro das
mutag¢des patrimoniais ocorridas no exercicio, assim como o reconhecimento das receitas
e despesas e custos, independente de seu efetivo recebimento ou pagamento.

NOTA 06 - Até 31 de dezembro de 2020, o administrador da empresa optou pela
contratacdo de contabilidade terceirizada, a qual se encontra perfeitamente atinada a
legislagdo profissional, e estando assim, regulamentada pelo Conselho Federal de
Contabilidade no que tange a questdo ética profissional e ainda conforme previsto em
clausulas contratuais. Assim, a administragdo da empresa, declara que tomou ciéncia do
contetido do aludido contrato em todos os seus termos. Os resultados produzidos sio
frutos do documental remetido para contabilizagdo pela administracdo da empresa,
respondendo esta, pela veracidade, integridade e procedéncia. A administra¢io encontra-
se ciente de toda a legislacdo aqui aplicavel, especialmente ao tocante a Lei 11.101/2005
que informa das responsabilidades quanto as documentacdes e procedimentos. A
responsabilidade do profissional do contabilista, que referenda estas demonstracdes
contabeis, esta limitada os fatos efetivamente notificados pela administracdo da empresa
a este profissional.

NOTA 07 - Continuidade dos Negdcios

A empresa esta operando em sua capacidade plena sob o critério da continuidade das
suas atividades empresariais, ndo havendo qualquer previsdo em contrério nos préximos
12 meses.

Pinheiro/MA, 31 de dezembro de 2020.

Denilson Wyds Costa Mendes
CPF: 925.701.433-91
Empresario

Fernanda Martins Ramos Mendonga
CRC/MAn2011777/0
CPF:018.815.623-28




Certificamos que o ato da empresa D. W. COSTA MENDES consta assinado digitalmente por:

MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA

Pagina 3 de 3

CPF Nome
01881562328 FERNANDA MARTINS RAMOS MENDONCA
92570143391 DENILSON WYDS COSTA MENDES

JUCEMA

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais,

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/07/2021 19:49 SOB N° 20210893192.

PROTOCOLO: 210893192 DE 06/07/2021.

c6DIGO DE VERIFICAGRAO: 12104824458. CNPJ DA SEDE: 07897605000176.
NIRE: 21101464522. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 05/07/2021.

D. W. COSTA MENDES

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA

SECRETARIA-GERAL

www.empresafacil .ma.gov.br

informande seus respectivos cidigos de verificaglo.



02/07/2021

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situagdo regular.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO
NOME................: FERNANDA MARTINS RAMOS
REGISTRO.......... : MA-011777/0-3
CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF. s S 018.815:623-28

A presente CERTIDAO né&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MARANHAO, 02/07/2021 as 13:31:10.
Valido até: 30/09/2021.
Codigo de Controle: 8590.5353.7516.4560.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

mn



09/09/2021 08:40 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
. prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.® 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidao n.”: MA/2021/00004222
Nome: FERNANDA MARTINS RAMOS CPF: 018.815.623-28

CRCI/UF n.® MA-011777/0 Categoria: CONTADOR
Validade:  08/12/2021
Finalidade: BALANGO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Confirme a existéncia deste documento na pégina hitp://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
nimero de controle a seguir:

CPF : 018.8156.623-28 Controle : 5592.5906.5906.5906

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dllflogin mn
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
. prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.? 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certiddo n.*: MA/2021/00004223

Nome: FERNANDA MARTINS RAMOS CPF: 018.815.623-28
CRC/UF n." MA-011777/0 Categoria: CONTADOR
Validade:  08/12/2021

Finalidade: EDITAIS DE LICITACAO

Confirme a existéncia deste documento na pégina http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
numero de controle a seguir:

CPF :018.815.623-28 Controle : 6875.7189.7503.7503

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dilflogin 11
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situacdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
. prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como nio atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certiddo n.”: MA/2021/00004221

Nome: FERNANDA MARTINS RAMOS CPF: 018.815.623-28
CRC/UF n.° MA-011777/0 Categoria: CONTADOR
Validade:  08/12/2021

Finalidade: LIVRO DIARIO

Confirme a existéncia deste documento na pégina http://201 .33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
numero de controle a seguir:

CPF : 018.815.623-28 Controle : 6112.6426.6740.6740

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login

m



Gudirho

PREFEITURA DE CHAPADINHA-MA
AV. PRESIDENTE VARGAS, N. 310 —~ CENTRO - CHAPADINHA ~ MA CEP 65.500-000

E CNPJ (MJ) 06.117.709/0001-58

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Por solicitagae da parte interessada ATESTO nos exatos termos e sob as penas da Lei n.¢
8.666/93, para tins de comprovacao de CAPACIDADE TELNICA, que a EMPRESA D. W. COSTA
MENDES, insciita no CNP] n® 07.897.605/0001-76, Astabelecida 4 Rua Tiradentes, 380 -
Campinho -~ Pinheiro/MA, CEP 65.200-000, ¢ habitual fornecedora de Géneros alimenticios
destinado a Merenda Escolar a este ATESTANTE.

Atesto amda que a empresa D. W. COSTA MENDES. inscrita no CNP] n° 07.897.605/0001-
76, esta fornecendo a vsta PREFEITURA Géneros alimenticios para a composigio de Cesta
Basica, referente ao Contrato N2 085/2020/PMCH, cumprindo corretamente os compromissos

umidos ate a presente data em relagio a prazo, qualidade e quantidade, etc. sem dar motivos a

reciamacoes.

ITEM | DESCRICAO DOS PRODUTOS ____UND QUANT. |
1 |Aveiaemflocos | Und 2.500
2 _|Arroz branco tipo | | _Kg 8.125
3 | Agucar cristal Kg 6250
..... 4 [Alho . : __Kg 200
5 Achocolatado em pé (1kg) Pct 2500
6 |Biscoito cream cracker Pct 7.500
.7 _|Biscoito rosquinha coco Pct 500
i_§_ Biscoito maisena Pct 7.500 |
9 |Biscoito rosquinha leite Pet 625
| 10 |Biscoito doce Pct 7.500
. 11 Biscoito amanteigado aveiaemel Pct 625
12 | Biscoito rosquinha banana e canela Pct 625
13 | Coloral em po Kg 100
______ 14 | Coco ralado : Pct 2.500
15 | Cereal infantil multicereais - "tipo mucilon” Pct 1.000
16 | Cereal infantil arroz e aveia - “tipo mucilon” Pct 1000 |
" .17 | Ervilha em conserva - Embalagensde 200g |  Und 2500
E 18 'Farinhadetapioca - Kg 2500
E- 19 [farclodeavein | Und | 000
| 20 |Feijao tipo carioca __ Kg 2.500
21 |Feijdo preto Kg 2500
22 | Leite em p6 integral - Embalagem de 200g. Kg 6.250
23 | Leite condensado - caixa de 395g o Und 2500
24 | Molho de tomate 340g. o Und 2.000
25 |Macarrio espaguete - Embalagemde 500G |  Kg 3.125 |




PREFEITURA DE CHAPADINHA-MA
AV. PRESIDENTE VARGAS, N. 310 — CENTRO — CHAPADINHA — MA CEP 65.500-000
CNPJ (MJ) 06.117.700/0001-58

26 |Macarrao parafuso : ‘Kg 3.125
27 |Margarina c/ sal Und 1.000 |
28 | Milho branco p/ mingau ! Kg | 2500
.......... 29 | Milho para pipoca R . Kg | 1500
30 | Milho verde em conserva Zm}g | Und 2.500 |
31 |Oleo de soja ; Und 758 |
32 | Proteina texturizada de so;a Sabor Carne | Kg | 1250
__33_|Risoto de carne bovina kg | 5000
34 |Risoto de frango I Kg ________W_S_MQ_QO_:
35 | Sal refinado(lodado) . Kg | 500
36 | Sardinha em conserva . Und | 15000
37 | Tempero seco ) Kg - 100
38 |Vinagre de dlcool 500ml A i) Und 1.000
41 |Flocos demitho oo Und | 3750

Chapadinha-MA, 27 de Novembro de 2020. i

ffgfjw Qg t’%‘ Nz

/" MUNICIPIO DE CHAB

SADINHA /MA |
CNPJ (M]) 06.117.709/0001-58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
NUTRICIONISTA
ADRIANE DE SOUZA SILVA
CPF: 024.564.234-02 CRN 6R-4037




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE-MIRIM
CNPIJ: 06.189.344/0001-77

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Por solicitagdo da parte interessada ATESTO nos exatos termos e sob as penas da Lei n®
8.666/93, para fins de comprovagdo de CAPACIDADE TECNICA, que a EMPRESA D. W. COSTA
MENDES, inscrita no CNPJ n° 07.897.605/0001-76, estabelecida 4 Rua Trinta de Margo n° 376 -
Campinho, Pinheiro - MA, CEP 65.200-000, forneceu GENEROS ALIMENTICIOS (PARA MERENDA
ESCOLAR) a este ATESTANTE.

Atesto ainda que a empresa D. W. COSTA MENDES, inscrita no CNPJ n°® 07.897.605/0001-786,
forneceu no ano de 2018 a esta PREFEITURA géneros alimenticios,cumprindo corretamente os
compromissos assumidos até a presente data em relagéo a prazo, qualidade e quantidade, etc. sem dar
motivos a reclamacdes.

ITEM DESCRICAO UNID. QUANT. |
!
. 1 | Achocolatado em p6. Embalagem com 300g ' Pacote | 5500 |
2 | Agucar branco refinado. Kg 13.000
10 Carne bavina (miolo de acém) com poOUCO 0s$0, para cozido e asgado kg 13 000
de panela. Embalagem em saco atoxico com registro no SIF e validade.
Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, farinha de trigo
12 |integral, cevada e aveia. Flocos de 3 cereais. embalagem com 210| Pacote 10.000
gramas. Tipo farinha lactea _
13 | Colorifico (colorau) 100g Unid. 2.100
14 | Extrato de tomate. embalagem saché com 340g. Unid. 4.000
18 | Feijéo carioca, livre de corpos estranhos. Integro. Ke | 3200
22 | Leite de soja sem lactose, com calcio. 300g Lata 400
24 | Macarrao parafuso — pacote com 500g Pacote 7.000
|26 |Massadearroz flocgocom500g B Pacote | 9.000
|27 | Massa de milho flocso, embalagem com 500g Pacote | 9.000 |
28 | Milho para pipoca 500g Pacote | 3.000 |
. 29 |Mistura para mingau de tapioca com coco. Com rendimento de no Kg 10.000 ,
minimo 20 porges. Contendo data de validade.
30 | Molho pronto de tomate. Embalagemem saché com 340g Unid. 4.000
32 | Oleo de soja refinado tipo 01 com 900m! Unid. 3.500
35 | Polpa de caju congelada. Embaiagem 400g Unid. 5.000
36 Polpa de goiaba congelada. Embalagem 400g Unid. 5.000 |
38 | Sal refinado iodado Kg 3.000
39 | Sardinha em conserva oleo 125g, embalagem com puxador. Unid. 19‘06‘5'_
41 | Tempero compieto sem pimenta. Embalagem com 300g Unid, 3.000

Pindaré - Mirim/MA, 28 de Janeiro de 2019,

Danielia Silva Lima Lms
Nutricionista D@\é}?ﬁ\gﬁ
CPF: 607.850.133-00 n

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE-MIRIM CONTRATO N° 004/2018
Av. Elias Haickel, n® 11, Centro, Pindaré - Mirim - MA Pregao Presencial SRP N° 005/2018
CNPJ; 06.189.344/0001-77 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS/EDUCACAD
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA
CNPJ: 12.511.093/0001-08
Av. Professor Jo&o Morais de Sousa, 355 — Centro
Santa Luzia do Parua — MA, CEP: 65272-000
e-mail: assessoriaespecialgp@gmail.com

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Por solicitagdo da parte interessada ATESTO nos exatos termos ¢ sob as penas da Lei 0. 8.666/93. para fins de
comprovagdo de CAPACIDADE TECNICA, que a D. W. COSTA MENDES, CNPJ n 07.897.605/0001 - 76. ¢stabelecida 3 Rua
Tiradentes 326, Centro Pinheiro/MA, CEP 65200-000, seus produtos sdo de dtima qualidade. sempre honrou nossos prizos
fornecendo sempre em tempo hdbil. conforme a necessidade da mesma, e, ¢ habital fornecedora de Géneros Alimenticios
{Merenda Escolar) a este ATESTANTE.

Informamos ainda que a empresa fornecerd durante o ano letivo entregando os produtos nas escolas e que até a presente date.
vem cumprindo corretamente os compromissos assumidos com este ATESTANTE, sem dar motivos a queixas e/ou reclamacdes ¢
. respeitando os prazos de entrega,

ITEM

DESCRICAO DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT |

Agticar, tipo refinado. contendo no minimo 98.3% de sacarose, livre de fermentacio.
Embalagem plastica de IKg. contendo prazo de validade, marca. composi¢do nutricional,
enderego do fabricante ¢ nimero de registro no orgdo competente. acondicionada em fardos
plésticos de 30Kg. O prazo de validade ndo deve ser inferior a 180 dias.

fardo

I8

Alho, tamanho médio, de primeira, no ponto de maturagdo.

kg

fad

Bebida lactea. Especificagio: bebida lactea. Composta por leite Integral, agicar, enriquecida
com vitaminas e sais minerais. Embalagem isenta de mofo. odores estranhos ¢ substancias
nocivas a saade: auséncia de sujidades. insetos. parasitas ¢ larvas. Embalagem: saco plastico
atoxico, contendo 01 kg, com a identificagdo do produto, marca do fabricante. data de
fubricagdo. prazo de validade. peso liquido ¢ nimero de registro no 6rgho competente.
devidamente rotulado conforme legislagdo vigente. observadas as normas téenicas pertinentes &
legislagao sanitaria de alimentos.

Arroz. tipo 1. branco, polido. safra nova. grdos inteiros, aspecto brilthoso e liso: isento de
material terroso, sujidades. pedras, fungos, parasitas ¢ mistura de outras variedades. Embalagem
plastica de 1Kg. contendo prazo de validade. marca, composigdo nutricional. endereco do
fabricante e numero de registro no orgdo competente. O prazo de validade ndo deve ser inferior a
1 80 dias.

i

SoG

rh

Aveia de Flocos Fino, embalagem 500g

unid

106

6

Mistura para o preparo de mingau a base d¢ mitho, produto isento de sujidades, larvas e
parasitas. Deverd esta acondicionado em embalagem de 200g e caixas com 48 unidades tipo
Cremogema ou Similar,

Und

620

Biscoito, tipo Cream Cracker. Composicio basica: farinha de trigo, leite. gordura vegetal, sal
refinado, amido de milho, estrato de malte. agicar, fermento quimico ¢ estabilizaste de leciting
de soja. Embalagem dupla plastica de PVC embalagem de 400g. contendo prazo de validade,
marca, composicio nutricional, enderego do fabricante ¢ numero de registro no drgao
competente, acondicionadas em caixas de papeldo até 4Kg. O prazo de validade ndo deve ser
inferior a |80 dias.

pet

Biscoito, tipo doce sem recheio. Composico basica: farinhz de trigo, leite, gordura vegetal, sal
refinado. amido de milho, estrato de malie. agacar, fermento quimico ¢ estabilizante de lecitina
de soja. Embalagem dupia piastica de PVC embalagem de 400g. contendo prazo de validade.
marca. composigao nutricional. enderego do labricante ¢ numero de registro no  orgio
competente. acondicionadas em caixas de papeldo aré 4Kg. O prazo de validade ndo deve ser
inferior a 180 dias,

pet

Café em pé, embalado & viicuo, embalagem pldstica pesando 250g. contendo prazo de validade,
marca, composi¢io nutricional. enderego do fabricante e nimero de registro no érgdo
competente.

pet

200
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA
CNPJ: 12.511.093/0001-06
Av. Professor Jodo Morais de Sousa, 355 — Centro
Santa Luzia do Parua — MA, CEP: 85272-000
e-mail: assessoriaespecialgp@gmail.com

Carne bovina sem osso moida, de 2°. embalagem de 500g tipo masculo, moida, sem 08s0,
resfriada. limpa, com aspecto, cor. cheiro e sabor proprio, sem gordura, pesada, identificada. em
embalagem propria. transparente, atéxica. com selo registro SIF: sem sujidades ou agiio de
microrganismos. O abate. manipulaglic ¢ transporte devem obedecer as normas higiénico-
sanitarias estabelecidas pela vigildncia sanitéria.

pct

500

Cebola, tamanho médio de boa qualidade

3
i

145

Cenoura, tamanho médio de boa qualidade

=
=

140

Chocolate em pé. embalagens de kg contendo prazo de validade ¢ informagdes nutricionais,
marca. nome ¢ enderego do fabricante ¢ nimero do registro no ¢rgldo competente. Validade
minima de 06 (seis) meses.

110

Coloral, sem sal, de boa qualidade para o consumo. Composigdo basica: po fino de urucum com
coloragdo avermelhada e sem presenca de sujidades ou materias estranhas. Embalagem de 100g.
() prazo de validade ndo deve ser inferior a 12 meses,

310

Extrato de tomate, embalagem em caixinha tetra Pack, com 340g. contendo prazo de validade,
marca, composicdio nutricional, endereco do fabricante e namero de registro no orgao
competente,

unid

405

Feijdo carioca tipo 1, isento de sujidades, parasitas. residuos terrosos e caruncho, Embalagem
plastica de |Kg. contendo prazo de validade. marca. composigdio nutricional. enderego do
fabricanie ¢ numero de registro no Orgdo competente, acondicionado em fardos plasticos de até
30Kg. O prazo de validade ndo pode ser inferior a 180 dias,

263

Feijao preto tipo I pet 1kg O feijao preto Urbano utiliza em seu beneficiamente tecnologia de
altima geragdo. E superior por ser criteriosamente sclecionado. Seus griios garantem um feijao de
excelente sabor e caldo consistente,

163

Flocio de arroz pet 500g, em flocos tipo flocdo, para cuscuz, composto de 100% de grios de
arroz, isentos de sujidades, parasitas e larvas, sem fermentaglio € sabores rangosos. Embalagem
de 300g, contendo prazo de validade. miarca, composi¢do nutricional, enderego do fabricante ¢
numero de registro no 6rgdo competente.

Flocio de milho pet 500g. em flocos tipo flocdo. para cuscuz, composto de 100% de grios de
milho. isentos de sujidades. parasitas e larvas, sem fermentagdo ¢ sabores rangosos. Embalagem
de 500¢. contendo prazo de¢ validade, marca, composi¢ao nutricional, enderego do tabricante ¢
numero de registro no 0rglo competente,

pet

20

Floco de multicereais para criangas pct 500g. Especifico para complementar a alimentagao de
criangas a partir do oitavo més. lanches intermediarios. Embalagem de 300g. contendo prazo de
validade. marca, composi¢o nutricional. enderego do fabricante e nimero de registro no orgéio
competente.

pet

250

Frango granja, inteiro ndo temperado. congelado com no maximo 0.5% de dgua ¢ 4% de
gordura, com aspecto, cor (amarelo rosado), cheiro ¢ sabor proprios, sem manchas, ¢ mitdos.
acondicionado em caixas de papeldo atéxico (voiume maximo 20Kg). Peso liquido de 1.5Kg a
2.5Kg por pega. A especificagdo do peso, validade, marca, nome ¢ enderego do fabricante ¢
registro SIF devem constar na embalagem,

473

[
I.2

logurte natural embalagem |10g - O logurte Natural pode ser consumido puro, em saladas,

misturado com frutas e batido. Leite, leite em po integral e fermentos lacteos. CONTEM

GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITE. DERIVADOS DE LEITE E CEVADA.

unid

14.950
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA
CNPJ: 12.511.093/0001-06
Av. Professor Jodo Morais de Sousa, 355 — Centro
Santa Luzia do Parua — MA, CEP: 65272-000
e-mail: assessoriaespecialgp@gmail.com

9
ad

Leite em p6 integral instantdneo 200g, fortificado com ferro e vitaminas ADC, livre de
umidade ¢ fermentaglo. Aparéncia: pé fino, cor amarelo claro, cheiro e sabor caracteristico.
Embalagem aluminizada de 200g, contendo prazo de validade, marca, composico nutricional,
endereco do fabricante ¢ niimero de registro no orglio competente, acondicionadas em fardos de

papeldo de at¢ |0Kg. O prazo de validade nao deve ser inferior a 180 dias.

pet

1.380

Macarriio, tipo espaguete massa a base de trigo ¢ ovos, isento de sujidades e parasitas. fabricado
a partir de matéria prima selecionada. Embalagem pléastica de 500g, acondicionadas em fardos

plasticos de até 5 Kg. O prazo de validade ndo deve ser inferior a 180 dias.

pet

3
E
L

Margarina, pote 250g, Ingredientes: Creme de leité pasteurizado, sal, NAO CONTEM
GLUTEN.

unid

400

Curau com leite - Especificacdos: Alimento formulado composto porcontem amido de milho ¢
creme de mitho, leite , rico em vitaminas, acido folico e ferro. Ingredientes minimos: agicar. leite
em po, gardura vegetal hidrogenada. lecitina de soja. coco ralado desidratado € sal: aparéncia de
po fino , na cor propria, de facil escoamento, ndo devendo estar melado ou empedrado: odor ¢
sabor proprios, auséncia de sujidades, insetos, parasitas e larvas e detritos animais ou vegetais,
identificagdo do produto, marca do fabricante. data de fabricagfio, prazo de validade. peso
liquido ¢ nimero de registro no 6rgdo competente, devidamente rotulado conforme legislagéio
vigente; observadas as normas técnicas pertinentes a legislagdo sanitiria de alimentos.

Ke

220

Oleo de soja, refinado. vegetal, livre de gorduras trans.. isento de impurezas, limpido.
Embalagem PET de 900ml. contendo prazo de validade, marca, composi¢io nutricional,
enderego do fabricante e niimero de registro no Orgfio compelente, acondicionados em fardos
plasticos ou caixas de papeldo de até 20 unidades. O prazo de validade nao deve ser inferior a
120 dias.

unid

295

Pao, tipo francés. peso liquido aproximado 20g, isento de sujidades, parasitos ¢ matéria estranha.
Deve apresentar massa assada, macia e sabor proprio.

485

Repolho, tamanho médio de boa qualidade

30

Proteina da soja, embalagens de 400g contendo prazo de validade e informagdes nutricionais.
marca, nome ¢ enderego do fabricante @ numero do registro no érgdo competente. Validade
minima de 06 (seis) meses.

Risoto de framgo enriquecido de vitaminais ferro, e zinco. Caracteristicas adicionais: 1°
qualidade, embalagem: atoxica, com a identificagdo do produto. marca do fabricante. data de
fabricagdo, prazo de validade, peso liquido e numero de registro no oOrgdo competente
devidamente rotulado conforme legislagao vigente. observada a resolugdo n® 12/78 da CNNPA, e
demais normas editadas pela ANVISA. A licitante devera apresentar ficha técnica assinada pelo
quimico responsavel do fabricanie para a empresa participante.

Mingau de tapioca com coco. Especificagdo: Mingau de tapioca com Coco. Alimento
formulado composto por leite integral. rico em vitaminas, dcido folico ¢ ferro. Ingredientes
minimos: actcar, leite em po. tapioca. gordura vegeial hidrogenada. lecitina de soja. coco ralado
desidratado ¢ sal: aparéncia de pé (ino com granulos de tapioca, na cor propria, de ficil
escoamento. nao devendo estar melado ou empedrado: odor e sabor proprios, auséncia de
sujidades, insetos, parasitas ¢ larvas e detritos animais ou vegetais. identificagao do produto.
marca do fabricante, data de fabricacio. prazo de validade. peso liquido e nimero de registro no
orgdo competente, devidamente rotulado conforme legisiagdo vigente; observadas as normas

t€cnicas pertinentes a legislagdo sanitdria de alimentos.
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA
CNPJ: 12.511.093/0001-06
Av. Professor Jodo Morais de Sousa, 355 — Centro
Santa Luzia do Parua — MA, CEP: 65272-000
e-mail: assessoriaespecialgp@gmail.com

Sal refinado, iodado, livre de impurezas. Embalagem plastica de 1Kg, contendo prazo de i
validade. marca. composi¢do nutricional, enderego do fabricante e nimero de registro no 6rgdo

33 o : " kg 83
competente. acondicionadas em fardos plasticos de até 30Kg, O prazo de validade ndo deve ser s '
inferior a 180 dias.

34 Sardinha, em 6leo comestivel, Embalagem em lata, peso liquido 125g. sem avarias (estufamento nid 980

3 uni {

¢ amassados). O prazo de validade ndo deve ser inferior a 90 dias.
Sopa de carne com legumes. Especificacdes: Sopa de Came com Legumes mistura para preparo

sopa de came com legumes. macarrdio e ovos, em bam 2stado de conservagao: grios inteiros
minimo de 90%: isento de fermentagdo, mofo, odores estanhos e de substancias nocivas a saide:
auséncia de sujidades. insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plastico atdxico, contendo 01 kg 390
kg, com a identificagdo do produto, marca do fabricante, data de fabricagdo, prazo de validade,
peso liquido ¢ nGmero de registro no orgdo competente, devidamente rotulado conforme

(3
=

legislagdo vigente, observadas as normas técnicas pertinentes a legislagio sanitiria de alimentos.
Tempero misto, constituido de uma mistura de sal. alho, cebola e condimentos. sem pimenta.
Embalagem plastica de 100g. contendo prazo de validade. marca, composi¢io nutricional,
endereco do fabricante ¢ numero de registro no orgio competente. O prazo de validade nio deve e
ser inferior a 180 dias. _
37 |Tomate, tamanho médio de boa qualidade ke 170
Vinagre, de alcool, com acidez voldtil minima de 4,0%. isenta de sujidade. Deve apresentar
embalagem intacta, ndo eswfada ¢/ou amassada. Embalagem de 750ml, contendo prazo de
38 |validade ¢ informagoes nutricionais, marca. nome ¢ enderego do fabricante ¢ numero de regisiro unid 113
do orgao competente, acondicionados em caixas de papeldo. Validade minima de 06 (seis)
Meses.

(¥5]
"y

Santa Luzia do Parud - MA, 26 de Abril de 2017.

il ’ M
‘ ¢ L .
% _?_“9@“
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Francisca Qliveira Silva
CPF n™ 737.515.533-04
Nutricionista
E-mail: francisca.nutri@hotmail.com
g Gy : ¥ . Fone: (98) 3374-1164 / 98755-2559
‘\S\C\'f\:&_k»lf'f-j Q,"f\f‘{,t’w_ﬁ w2

=
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ESTADO DO MARANHAO A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE @ N
COORDENAGCAO DE VIGILANCIA SANITARIA \__,

|  ALVARA DE VIGILANCIA SANITARIA

A VIGILANCIA SANITARIA, de acordo com a legislagao vigente,
concede ALVARA DE AUTORIZAGAO SANITARIA para o exercicio de 2021,

ALV. N°. 035/2021 R |

|8 Razio sociaL

D, w. cosTa MENDES /
NOME FANTASIA:

DNUTRI DISTRIBUIDORA

ATIVIDADE:

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL, OU ESPECIALIZADO EM
| PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIALIZADOS ANTERIORMENTE

| ENDERECO:

RUA TIRADENTES, N°.380, CAMPINHO; PINHEIRO-MZ

RESP. TECNICO/RESP. LEGAL: : CONSELHO: Ne:

fﬂﬁerio Araijo Lobato aimundo Nonato Castro
cretario Municipal de Saide Coordenador da Vigildncia Sanitéaria
i ATENCﬁO: ™\

1. O Presente Alvara devera ser fixado em local visivel ao publico;

2. Este doéuménto podera ser cassado a qualquer momento se constatada
ffregu!aridade no estabelecimento;

3. Este documento devera ser renovado anualmente.




D. W COSTA MENDES
Rua Tiradentes, 380 - Campinho, Pinheiro — MA CEP 65200-00.
CNPJ: 07.897.605/0001-76 — INSC. EST.: 12228965-9 m&m

Telefone: (98)333 m&:ma :

ANEXO III

AO AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE
PERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITACAO

A empresa D. WA ME
380 - Campinho,
COSTA MENDES, pc¢
925.701.433-91, de
acima citado e que aca
quanto a qualificacao apen s%iés prop
no edital e que demonstrenfantégr@fraga
Declara, ainda, para todos os - ggfs d i
da habilitacio ou que comprome
paragrafo 22, e artigo 97 DA lei nt )

.897.605/0001-76, sediada na Rua Tiradentes,
P 65200-00, representada pelo Sr. DENILSON WYDS
qﬁ%@a carteira de de n? 105203099-5 SEJSP/MA e CPF n°
- eita as condigdes estabelecidas no edital
fisdo que venha a ser tomada pelo licitador
m atendido as condicoes estabelecidas
y0 fornecimento do bem previsto.
ia de fatos supervenientes impeditivos
ente nos termos do artigo 32,
lteragdes subsequentes.

e Setembro de 2021.

DENILSON WYDS
COSTA
MENDES: 92570143391 %aa‘f'a’; % ,&99
D. W. COSTA MENDES
Denilson Wyds Costa Mendes
RG n2: 105203099-5 SEJSP/MA
CPF:925.701.433-91

Empresario/Administrador/Representante Legal




D. W. COSTA MENDES
Rua Tiradentes, 380 - Campinho, Pinheiro — MA CEP 65200-00.
CNPJ: 07.897.605/0001-76 — INSC. EST.: 12 226985-9 M&ﬁl

Telefone: (98) 338 - g;m- dweo:

ANEXO IV
fgmm b

ﬁECLARACAO NCISO XXXIII DO ARTIGO 72 DA CONSTITUICAO FEDERAL

7.897.605/0001-76, sediada na Rua Tiradentes,
100-00, representada pelo Sr. DENILSON WYDS
lade n? 105203099-5 SEJSP/MA e CPF n®
o no inc. vdo art. n2 27 da Lei n® 8.666, de 21 de

COSTA MEN
925.701.433-91.%
Junho de 1993, aci
de dezoito anos em ¢ i
anos. )

oturno, perig msalubre e ndo emprega menor de dezesseis

ndi¢ao de aprendiz ( )

Pinheiro - MA, 13 de Setembro de 2021.

DENILSON WYDS
COSTA
MENDES: 92570143391

CPF:925.701.433-91"
Empresario/Administrador/Representante Legal



D W. COSTA MENDES
Rua Tiradentes, 380 - Campinho, Pinheiro - MA CEP 65200-00.
CNPJ: 07.897.805/0001-76 ~ INSC. EST 12.228985—8 m@m

B) A intengdo de apre.

0)

e e S e

ANEXO V
LARACAQ DE ELABORACAQ INDEPENDENTE DE PROPOSTA

] vidamente constituido de D. W. COSTA MENDES, para
LETRONICO N2 37/2021, declara, sob as penas da lei,

maneira inde e A MENDES, e o contetido da proposta nio foi, no todo ou
em parte, _ g

participante potenci
por qualquer pess

RONICO N2 37/2021, por qualquer meio ou

rticipar do PREGAO ELETRONICO N®
1alquer outro participante potencial ou de
er meio ou por qualquer pessoa;

37/2021, néo foi info
fato do PREGAO ELETRMOI&I&

J'—Ww

@é

Que nio tentou, por qualquér W"u por qualque
participante potencial ou de mmmcﬁo E

nao da referida licitacao;

na decisdo de qualquer outro
2021, quanto a participar ou

‘-ﬁ';:i"“?

D) Que o contetdo da proposta aprese' ! ETRONICO N2 37/2021,

E)

F)

ndo sera, no todo ou em parte, diretasou i w : __:" discutido com qualquer
outro participante potencial ou de fa '
adjudicacdo do objeto da referida licitaca

\ ;
Que o contetido da proposta apresentada parap A 37/2021,
ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretame ite, informado, di recebido de

afbertu

Que esta plenamente ciente do teor e da extensdo deswﬂgﬂa‘@éao
informagdes para firma-la. L

qualquer integrante do municipio de CODO/MA, ai

em plenos poderes e

Pinheiro - MA, 13 de Setembro de 2021.

DENILSON WYDS | Assinado de forma digital
COSTA * por DENILSON WYDS COSTA

\MENDES:92570143391
MENDES:9257014339 pasos 2021.09.15 16:27:48

1 -03'00'
D. W. COSTA MENDES
Denilson Wyds Costa Mendes
RG n% 105203099-5 SEJSP/MA
CPF:925.701.433-91
Empresario/Administrador/Representante Legal




D.W. COSTA MENDES
Rua Tiradentes, 380 - Campinho, Pinheiro — MA CEP 65200-00.
CNPJ: 07.897 605/0001-76 - INSC. EST 12.226 966-8 mm&g,gal
Telefone: (98)338 - 3168 E-mail: dweos des20

W5§§M i A e

380 - Campm' 0
COSTA MENDES,
925.701.433-91, DE(
empresa de pequeno
Dezembro de 2006, estant
se enquadrar em nen _das

Complementar N 123 de 14 de Qe mbro,
Declaro, para fins da LC 123/2(1059’ suas a

() MICROEMPRESA - receita br@’fa |
beneficios e vantagens legalment&jnst:l_:__
legais impostas pelo § 42 do art. 32

ANEXO VI
EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE)

7.605/0001-76, sediada na Rua Tiradentes,

antagens legalmente instituidas por nao
postas pelo § 42 do art. 32 da Lei

...uf‘ «3‘9‘ 4
g k)

terada pela LC 147/2014.

(X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE - a b i 360.000,00 e igual ou
inferior a 4.800.000,00 valores , estande, agmxﬁ frulr j wantagens legalmente

institufdas por ndo se enquadrar em nenhur
da Lei Complementar n® 123/06 alterada pelal

s pelo § 42 do art. 3°

o.de 2021.

DENILSON WYDS
COSTA

MENDES:92570143391 " Dad"s 202% .9.15 16:28:31
'00'

D. W. COSTA MENDES
Denilson Wyds Costa Mendes
RG n?: 105203099-5 SEJSP/MA
CPF:925.701.433-91
Empresario/Administrador/Representante Legal



D W COSTA MENDES
Rua Tiradentes, 380 - Campinho, Pinheiro —~ MA CEP 65200-00.
CNPJ: 07.897.605/0001-76 — INSC. EST.: 12.228985—9 MM@QQ
Telefone: (98)338 mgm dw 1endes2006@h:

ANEXO VII
RACAO DE IDONEIDADE

D5/0001-76, sediada na Rua Tiradentes,
resentada pelo Sr. DENILSON WYDS
105203099-5 SEJSP/MA e CPF n®
io de CODO/MA ou de qualquer outra
entidade da admlmstra(,‘ao dlrgta rﬂ%ggdlreta em am eral, estadual e municipal,
' ento de contratar com a
administracdo, assim como ndo ter do. : e inidoneidade para licitar e ou

contratar com a administragdo federal, estas

DENILSON WYDS

COSTA 701

MENDES: 92570143391 Dados 2021.09.15 16:32:42
-03'00'

D. W. COSTA MENDES
Denilson Wyds Costa Mendes
RG n?: 105203099-5 SEJSP/MA
CPF: 925.701.433-91
Empresario/Administrador/Representante Legal



D W. COSTA MENDES
Rua Tiradentes, 380 - Campinho, Pinheiro — MA CEP 65200-00.
CNPJ: 07.897.605/0001-76 — INSC. EST - 12.226.965-8. INSC A

ANEXO VIII
RIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITACAO

97.605/0001-76, sediada na Rua Tiradentes,
0, representada pelo Sr. DENILSON WYDS
n? 105203099-5 SEJSP/MA e CPF n®

. ) i n? 10.520/02, que cumpre todos os
requ151tos para habllltagao .nam‘“este g::r ¢ 0 NA PREFEITURA MUNICIPAL DE

COSTA MENDES, po& ta

925.701.433-91, DEC

de Setembro de 2021.

?{gw -t

o DENILSON WYDS
COSTA
MENDES: 92570143?9

1 /7 o
—

D. W. COSTA MEN% _

Denilson Wyds Costa Me

RG n® 105203099-5 SEJSP/MA

CPF:925.701.433-91
Empresario/Administrador/Representante Legal
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DECLARAGAO DE REENQUADRAMENTO DE ME PARA EPP

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial DO ESTADO DO MARANHAO

O Empresario D. W. COSTA MENDES-ME, com ato constitutivo registrado na
. Junta Comercial em 16/03/2006, NIRE: 21.1.0146452-2, CNPJ: 07.897.605/0001 -76,
estabelecido na RUA TIRADENTES, 326, CENTRO, PINHEIRO, MA, CEP: 65200000, requer
a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que
se reenquadra da condigdo de MICROEMPRESA PARA EMPRESA DE PEQUENO PORTE,
nos termos da Lei Complementar n°® 123, de 14/12/2006.

Cadigo do ato: 307

Descrigdo do Ato: REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE
PEQUENO PORTE

PINHEIRO-MA - MA, 26 de Abril de 2013.

. Para uso exclusivo da Junta Comercial:

DEFERIDO EMC6. 0?’ 1 Lo (S

L

1 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAD m
. ¥ b‘\'l

MG iy i
A SUCEN A
i 740 o
I w2
8 A MDY ME LI 2
e e N°AE 128.307
i 2 ’

L HLG{mocE B4S 108 DA FUNBECA
* i omen meteewi

Documento assinado digitalimenta por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAD em 06/07/2017. as 11:50. N
lﬁ@ﬁr‘anlidﬂade deste documento podera ser consultada em hitp:/fwww jucema ma.gov briconsuita_cerlidao atraves do protocolo n°: 17059¢98%/2013 22:54



[ . s sse as v ® &
. 8 o8 &3 L] - & & ®
ass & 2 & LE ] "% B W
L - 0 * 8 0 4 8
L 5 see w9 - L
LT R L] - L L2 ] L
L] LR L a 8 %
. . . 8 0 0 as ®
L - sen 8 & LI L
‘. . - -« . . .
& L2 - L L] Ll

Documento assinado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAOD em 3610?1'2817' 4s 11:50.
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Data da consulta: 15/09/2021 15:45.02

CNPJ: 07.897.605/0001-76
A opcdo pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial D W COSTA MENDES

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2019

Situagdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

Opcoes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores:

Data Inicial Data Final Detalhamento

01/07/2007 31/12/2018 Excluida por Ato Administrativo praticado pela Receita Federal do Brasil

 Enquadramentos no SIMEI em Periodos Anteriores: Ndo Existem




15/09/21, 15:34

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situacdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 925.701.433-91

Nome: DENILSON WYDS COSTA MENDES
Data de Nascimento: 11/11/1982

Situacdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscricdo: 01/06/2000

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 15:33:47 do dia 15/09/2021 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de controle do comprovante: 9A23.D7AE.78C9.52FC

Este documento nao substitui o ‘“Comprovante de Inscricdo no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1.548, de 13/02/2015.)
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.897.605/0001-76 DUNS®: 93*****15
Razio Social: D W COSTA MENDES
.Nome Fantasia: DNUTRI DISTRIBUIDORA
Situa¢do do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/01/2022
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
MEL Nio
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
IT - Habilitagdo Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

. Receita Federal e PGFN Validade: 01/01/2022
FGTS Validade: 25/09/2021
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 31/10/2021

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 07/12/2021
Receita Municipal Validade: 09/12/2021

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2022

Esta declaragdo ¢ uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 15/09/2021 16:11 1 de 1

CPF: 925.701.433-91 Nome: DENILSON WYDS COSTA MENDES
Ass:




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.897.605/0001-76 DUNS®: 93*****15
Razio Social: D W COSTA MENDES
Nome Fantasia: DNUTRI DISTRIBUIDORA

ituagdo do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/09/2021 16:11
CPF: 925.701.43391  Nome: DENILSON WYDS COSTA MENDES

1de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.897.605/0001-76 DUNS®: 93*****15
Razio Social: D W COSTA MENDES
Nome Fantasia: DNUTRI DISTRIBUIDORA

‘ituagéo do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/09/2021 16:11
CPF: 925.701.433-91  Nome: DENILSON WYDS COSTA MENDES

1de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissdo conforme art. 17 da Instrugio Normativa n? 03, de 26 abril de 2018)
CNPJ: 07.897.605/0001-76
Razdo Social: D W COSTA MENDES

Atividade Econdémica Principal:

. 4729-6/99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENT{CIOS EM GERAL OU
ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENT{CIOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

Endereco:

RUA TIRADENTES, 380 - CAMPINHO - Pinheiro / Maranhio

Observagoes:
A veracidade das informagdes podera ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nido substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 15/09/2021 16:14 1

de 1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgfio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 15/09/2021 15:46:23

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: D W COSTA MENDES
CNPJ: 07.897.605/0001-76

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizag¢@o de servigos plblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho
Secretaria de Trabalho
Subsecretaria de Inspec¢édo do Trabalho

CERTIDAO DE DEBITOS
NEGATIVA

EMPREGADOR: D W COSTA MENDES (DNUTRI DISTRIBUIDORA)
CNPJ: 07.897.605/0001-76
DATA E HORA DA EMISSAO: 15/09/2021, as 16h16

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM
debitos decorrentes de autuagdes em face do empregador acima identificado.

1. Esta certidao abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidao nao modifica a situagdo do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n® 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigées analogas a de escravo.

3. Conforme artigo 5°§ Gnico da portaria 1421/2014 do MTE, a certidfio ora Instituida refletira
sempre a (itima situaglio ocorrida em cadastros adminlistrativos pelo emltents, de modo que,
havendo processos enviados & Procuradoria da Fazenda Naclonal - PFN, quanto a estes, poderd
ser obtlda certidfio perante aquele 6rgio, visando a demonstrar a situagfio atuallzada dos
mesmos.

4. A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada no enderego
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos utilizando o cédigo 4HSgAff.

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente.

Pagina 1 de 1



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho
Secretaria de Trabalho
Subsecretaria de Inspec¢do do Trabalho

Relagdo de Infragdes Trabalhistas

EMPREGADOR: D W COSTA MENDES (DNUTRI DISTRIBUIDORA) E TODAS AS SUAS FILIAIS.
CNPJ: 07.897.605/0001-76

DATA E HORA DA EMISSAO: 15/09/2021, as 16h17
DISPOSITIVO LEGAL CONSULTADO: TODOS DA LEGISLACAO TRABALHISTA

Quantidade de Processos Por Situagéo:

Procedentes com efeito para reincidéncia: 0
Procedentes sem efeito para reincidéncia: 0
Todos os demais: Nao consultado.

1. Esta consulta abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente consulta ndo modifica a situagao do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigdes analogas a de escravo.

3. A autenticidade desta consulta podera ser confirmada no enderego
http://cdcit.mte.br/inter/cdcit/pages/infracoes/verificar utilizando o cédigo 4HSgJqp.

4. Expedida com base na Lei 12.527, de 18 de novembro de 2011. Emitida gratuitamente.

5 - Sera considerado reincidente o empregador infrator que for autuado por infragdo ao mesmo
dispositivo legal, antes de decorridos 02 (dois) anos da imposig&o de penalidade.

Pagina 1 de 1

Consulta a Infragbes Trabalhistas - Lei 12.527/ 2011 - http://cdcit.mte.br/i Icdcit/pages/infra



PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 12 REGIAO

CERTIDAO JUDICIAL CIiVEL 14569355/2021

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CIVEIS em tramitacéo contra:

D W COSTA MENDES
ou

CNPJ: 07.897.605/0001-76
Certidao emitida em: 15/09/2021, as 15:57:40 (data e hora de Brasilia)

Observagoes:

a. A autenticidade desta certidao podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, enderego https:/sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do cédigo de
validagéo abaixo; -

b. A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espdlio figure como parte; ' -

c. Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugéo n. 680/2020 (CPF nao informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario:

d. Certidao expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugao
CJF n. 680/2020; ' '

Certidao: 14569355

Codigo de Validagéo: - 35E4 3802 9366 ECF2 BC6F EFDC FCA9 E01D
Data da Atualizagdo:  15/09/2021. as 04:08:03

Certidao valida para o(s) seguinte(s) érgéo(s): TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1¢ REGIAO.

15/09/2021



PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 12 REGIAO

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL 14569418/2021

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CIVEIS em tramitacdo contra:

DENILSON WYDS COSTA MENDES
ou

CPF: 925.701.433-91
Certiddo emitida em: 1-'51’09!2021, as 15:59:16 (data e hora de Brasilia)

Observagoes:

a. A autenticidade desta certidéo poderéa ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, enderego hitps./sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do codigo de
validagéo abaixo;

b. A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espélio figure como parte;

c. Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugdo n. 680/2020 (CPF n&o informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d. Certidao expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugéo
CJF n. 680/2020;

Certidao: 14569418
Cadigo de Validagao: FC57 A4FO D91C 8B1A 5C19 3308 99DB 394D
Data da Atualizagédo: ~ 15/09/2021, as 04:08:03

Certidao valida para ofs) seguinte(s) 6rgéo(s): TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1? REGIAO.

15/09/2021



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragao

Declaramos para os fins previstos na Lei nt 8.666, de 1993, conforme documentagao registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 11.487.859/0001-93 , DUNS®: 942079717
Razio Social: LAIZE S. SOARES EIRELI
®xome Fantasia: MERCADINHO DALLAS
Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/05/2022
Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)
MEI: Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos _

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico”: ~ Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esta(do) com prazo(s) vencido(s).
. Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitagdo Juridica
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendéncia)

Receita Federal e PGFN Validade: 02/02/2022
FGTS Validade: 23/09/2021
Trabalhista  (http:// www.tst.jus.br/certidac) Validade: 03/ 1 l/ 2021

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 10/09/2021 ()
Receita Municipal Validade: 21/06/2021 (7)

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdémico-Financeira
Validade: 30/04/2022

Emitido em: 20/09/2021 09:31
CPF: 042.834.183-74  Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA
Ass:
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/09/2021 09:32:32

Informacdes da Pessoa Juridica: /
Razio Social: LAIZE S. SOARES E}fﬁELI
CNPJ: 11.487.859/0001-93

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgio gestor, clique AQUL.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUIL Z,

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgao gestor, clique AQUL J

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagao e




racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: LAIZE SOUZA SOARES

CPF/CNPJ: 022.507.703-52 /

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagdo na administracio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagio consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagoes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judiyhl{ 4

Certiddo emitida as 09:33:54 do dia 20/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/ f2p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: BWU2200921093354

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 5z,

S Fis E;‘

Certidao Negativa Ruby

e
Certifico que nesta data (20/09/2021 as 09:35) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagéo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 022.507.703-52.

A condenagdo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6148.7FFA.7914.5306 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.brfimprobidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/09/2021 as 09:35:06 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1/1
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Alteracéo e Transformacao De Empreséario Individual em EIRELI pagina 1 de 2

Pelo presente instrumento particular de alteragdo, LAIZE SOUZA SOARES, brasileira, empresaria

solteira, RG; 119_801699-7 SESP - MA, CPF: 022.507.703-52, residente e domiciliada na Rua Rio Grande d =
Norte, n® 1723 Bairro; Sao Sebastido Codé — MA Cep: 65400-000, titular da EMPRESA INDIVIDUAL, que gira so

a denominagdo social de LAIZE. S. SOARES, com sede na cidade de Cod6 — MA, na Rua Projetada, n° 40, Bairro
Sao Sebastido, Codé — MA, CEP: 65400-000, com ato constitutivo registrado na JUCEMA, inscrita no CNPJ:
11.487.859/0001-93 NIRE:sob n°. 211.0169899-0 resolve transformar seu registro de EMPRESARIO INDIVIDUAL
em EMRPESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA nos termos e condi¢des a seguir, sendo que a
ElRE{LI ora; constituida assumird e se responsabilizara pelo ativo e passivo da Empresa Individual ora
transformada:

CLAUSULA | - Fica transformada a Empresa Individual, ja qualificada, em EIRELI, passando a adotar como
nome empresarial a denominagao social de LAIZE. S. SOARES EIRELI, com sub-rogagao de todos os direitos e
obrigagdes pertinentes.

CLAUSULA Il - O acervo desta Empresa Individual, ora transformada, no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte
mil reais), passa a constituir o capital social da EIRELI, ora constituida.

CLAUSULA lil - A empresa tera por objeto o exercicio das seguintes atividades economicas:

4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios -
minimercados, mercearias e armazéns

4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

4755.5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

5611-2/01 - Restaurantes e similares

5620-1/02 - Servigos de alimentagdo para eventos e recepgdes - bufé

5611-2/03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

5620-1/01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas

Para tanto, firma em ato continuo, o “Ato Constitutive” da referida EIRELI.

ATO DE CONSTITUIGAO DE EIRELI
LAIZE S. SOAREZ EIRELI

LAIZE S. SOARES EIRELI, CNPJ n° 11.487.859/0001-93, com sede na Rua Projetada, n°
40, Bairro; Sao Sebastido — Codo - MA:, representada por LAIZE SOUZA SOARES, brasileira, empresaria,
solteira, RG; 119801699-7 SESP — MA, CPF: 022.507.703-52, residente e domiciliada na Rua Rio Grande do
Norte, n° 1723 Bairro; Sao Sebastido Cod6 - MA CEP: 65400-000. Resolve constituir uma Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada - EIRELI, mediante as seguintes clausulas: (art. 997, |, do CC) 55

CLAUSULA | - A empresa adotara o seguinte nome empresarial: LAIZE S. SOARES EIRELI

CLAUSULA Il - A empresa tera sua sede no seguinte enderego: Rua Projetada, n° 40 Bairro Sao Sebastido -
Codé — MA Cep: 65400-000
DO OBJETO SOCIAL

CLAUSULA Ill - A empresa tera por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmicas:

4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios -
minimercados, mercearias e armazéns

4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

5611-2/01 - Restaurantes e similares

5620-1/02 - Servigos de alimentagéo para eventos € recepgdes - bufé

5611-2/03 - Lanchonetes, casas de chd, de sucos e similares

5620-1/01 - Fornecimento de alimentos preparados prepondera ntemente para empresas

CLAUSULA IV - DO INIiCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO (art. 53, lll, F, Decreto n° 1.800/96)
A empresa iniciara suas atividades na data do arquivamento deste ato na Junta Comercial do Estado do
Maranh3o e seu prazo de duragao € indeterminado.

A0 DE

AN



CLAUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, lli e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)

O capital sera de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), totalmente subscrito e integrali
; y ! gralizado, neste ato, d
seguinte forma: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)em moeda corrente no Pais Pagtna 2de 2

CLAUSL!LA VI - DA ADMINISTRAGAO (ART. 997, VI, CC)
A administragdo sera exercida pelo titular LAIZE SOUZA SOARES, que representara legalmente a
empresa e podera praticar todo e qualquer ato de gest&o pertinentes ao objeto.

CLAUSULA VIl - DO BALANGO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)

Ao término de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua
administracéo, procedendo a elaboragéo do inventério, do balanco patrimonial e do balango de resultado
econdmico, cabendo ao empresario, os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA VIII - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011,§ 1° CC e
art. 37, Il da Lei n° 8.934 de 1994 )

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo esta impedido de exercer a administracdo da
empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a
pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricagdo, peita ou suborno, concuss@o, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica,
ou a propriedade.

CLAUSULA IX - DA DECLARAGAO DE NAO PARTICIPAGAO EM OUTRA EIRELI (art. 980-A, § 2° CC)
O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que n&o figura como titular de nenhuma outra empresa
individual de responsabilidade limitada.

CLAUSULA X - DO PRO LABORE
Titular podera fixar uma retirada mensal, a titulo de pro labore, observadas as disposi¢des regulamentares
pertinentes.

CLAUSULA XI - DO FALECIMENTO (art. 1.028, CC)

Falecendo o titular, seus sucessores poderao continuar o exercicio da empresa. Nédo sendo possivel ou
inexistindo interesse na continuidade, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na
situagao patrimonial da empresa, a data da resolugéo, verificada em balango especialmente levantado.

CLAUSULA XII - DA INTERDIGAO (art. 974, § 3° CC)

Sendo interditado o titular, ele podera continuar o exercicio da empresa, desde que ele seja devidamente
representado ou assistido, conforme o grau de sua incapacidade, e que a administragao da empresa caiba
a terceiro ndo impedido.

CLAUSULA Xlil - PORTE EMPRESARIAL

O titular declara que a empresa se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar
n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra em qualquer das hipoteses de exclus&o
relacionadas no § 4° do art. 3° da mencionada lei. (art. 3°, |, LC n° 123, de 2006)

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.

Codé - MA, 03 de Dezembro de 2020

LAIZE SOUZA SOARES

Titular/Administr




MINISTERIO DA ECONOMIA :
Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestao e Governo Digital RO we
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa LAIZE S. SOARES EIRELI consta assinado digitalmente por:

s e me

02250770352 LAIZE SOUZA SOARES

CERTIFICO O REGISTRO EM 03/12/2020 13:04 SOB N° 21600170915.
PROTOCOLO: 201125072 DE 03/12/2020.

©6DIGO DE VERIFICAGEO: 12005991730. CNPJ DA SEDE: 11487859000153.
NIRE: 21600170915. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 30/11/2020.

Ji,c!“h LAIZE S. SOARES EIRELT

LfLIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARTA-GERAL
www . enpresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, me impresso, fica gujaito A comprovagdo de sua autenticidade nos TaspecLivog portais.
informando saus razpectivos codigos de verifioagio.

e —————————————————————————




{5 4 BN DO Governo do Estado do Maranhéc
FACIL ARANHAG Secretaria de Estado de Inddstria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhe

CERTIDAO DE INTEIRO TEOR
Fotocépia de Processo

Ceriificamos que as inf cihes abaixo constam dos dodl quivado:
nesta Junta Comercial e s&0 vigentes na data da sua expedigio.

Nome Empresarial: LAIZE S. SOARES EIRELI

Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresaria)

Protocolo: MAC2101240445

NIRE: CNPJ: Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidade Uttimo Arquivamento Numero:
21800170915 11487859000193 Limitada (de Natureza Empresaria) Data: 13/01/2021
Arquivamentos solicitad

Numera: Data: Ato;

d 20140827250 15422014 ALTERAGAD

Esta certiddo foi emitida pela Junta Comercial em 18/05/2021, 4s 15:10:52 (horario de Brasilia),

Se impressa, verificar sua autenticidade no hitps://www.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo OFGMXGAL.

MAC2101240445

Lilan Theresa Redrigues Mendonga
Secretano Geral
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

LAIZE S. SOARES EIRELI

2z
HUMERD DE INSCRIGAC COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 422" ABERTURA
11.487.859/0001-9
J““'{lza 9/0001 3/ CADASTRAL 14/01/2010
NOME EMPRESARIAL

TTTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MERCADINHO DALLAS

PORTE
ME

CODIGC E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

mercearias e armazéns

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,

TODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

. 56.11-2-01 - Restaurantes e similares

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

56.20-1-02 - Servigos de alimentagéo para eventos e recepgoes - bufé

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas

DIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
2305 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
LOGRADOURQO NUMERO COMPLEMENTO
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.400-000 SAO SEBASTIAO CcOoDO MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(99) 3661-0593

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

R

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
14/01/2010

Q MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Pagina: 11

Emitido no dia 06/09/2021 as_15:29:48 (data e hora de Brasilia).

(
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MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAIZE S. SOARES EIR
CNPJ: 11.487.859/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; €

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Piblica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de deciso judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 206 do CTN, este documento tem 0S mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administraco direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:26:09 do dia 06/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/02/2022.

Cédigo de controle da certiddo: EAE8.FA4A.81A3.0CDF

Qualquer rasura ou emenda invalidaréa este documento.
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CAIXA ECONONICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.487.859/0001-93
Raz&do Social1AIZE S SOARES
Endereco: RUA PROJETADA 40 / SAO SEBASTIAO / CODO / MA / 65400-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

validade:25/08/2021 a 23/09/2021 /

Certificagdo Nimero: 2021082502271252859901

Informac3do obtida em 06/09/2021 15:29:17

/

\
0 A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa .gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf m

e
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LAIZE S. SOARES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.487.859/0001-93

Certidao n®: 27629920/2021

Expedicdo: 06/09/2021, as 15%:26:08

validade: 04/03/2022 - 180/(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue LAIZE S. SOARES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 11.487.859/0001-93/ NAO CONSTA Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas. //
Certiddo emitida com base no art.' 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Og dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciéarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publicc do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

ofividas & sugestées: ondt@tet.jus.br
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1DENTIFICAGAO »
| CGC: 11.487.859/0001-93 cdo Estadual: 12.325239-3
| Razdo Social: LAIZE S SOARES EIRELI /

Regime Apuragdo: SIMPLES NACIONAL

ENDEREGO

Logradouro: RUA PROJETADA

Numero: 40 Complemento:

Bairro: SAO SEBASTIAO

Municipio: CODO UF: MA

CEP: 65400000 DDD: Telefone: 36610593

| INFORMACOES COMPLEMENTARES

CNAE 4712100 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
Princignk PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZENS

CNAEs Secundarios

’ | | codigo | Descrigao CNAE

4744099 | COMERCIO VARE)ISTA DE MATERIALS DE CONSTRUGAO EM GERAL
| 4755502 | COMERCIO VAREIISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

|| 5620102 | SERVICOS DE ALIMENTAGAO PARA EVENTOS E RECEPGOES - BUFE
5611201 | RESTAURANTES E SIMILARES

5611203 | LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES

5620101 | FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS

4724500 | COMERCIO VAREIISTA DE HORTIFRUTIGRANIEIROS |

4761003 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Situagdo Cadastral Vigente: HABILITADO
§| Data desta Situacio Cadastral: 12/02/2021

OBRIGAGOES

NFe a partir de (CNAE's): 18/07/2016 - (Devido emissdo voluntaria),

EDF a partir de: v
CTE a partir de:

Observacio: Os dados acima est3o baseados em informagoes fornecidas pelo préprio
| contribuinte cadastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
| direito, ndo s3o oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operacdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 06/09/2021
Niamero da Consulta:

¥ Nova Consulta § imprimir §

Desenvoivido pela Sefaz/COTEC - 2005-2012

aplicacoes.ma .gov,brfsintegral]spioonsuItaSinlegrafconsultaSintegraResultadoConsu!ta.jsf 11
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PREFEITURA DE CODO

= SECRETARM MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
CNPJ: 06.104.863/0001-95

e.?erfeufa Bayma N 538 Centro, CadofMA CEP: 65400-000

09/09/2021 10:24:52
__ USUARIO:ATENDENTE 112
~ Ficha Cadastral da Empresa

L esmsmo WCIPAL g '

‘Insc. Municipal: 11018866-7 s;?éaam: ATIVA.

Razdo socig 'LAIZE S. SOARES EIRELI
Nome Fanhsfq MERCADINHG BALLAS

Insc, Junta Com.:
CNPJ 11.487. 859;‘0001 93

ONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA)

COMERCIAL  RUA PROJETADA 'SAO SEBASTIAO

| ATIVIDADES CNAE

4012000

.-H\(

{ %{; 1
%Q}JA% sov N aambn @Q

Andeilson wa Ribeiro

-nﬁg:‘ "

0
Ag, de Fisc. Arrecadaca
Mau%ula 553793 Pagina 1 de 1




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM ?EITO DE NEGATIVA

N° Certidao: 210170/21 Data da 13/09/2021 08:01:03

Inscrigao Estadual: 123252393 CPFICNPJ:11487859000193 "

Razao Social: LAIZE S SOARES EIRELI

Endereco:  RUA PROJETADA, 40 CEP: 65400000

mTelefone: (99)36610593 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apos a realizacao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), constam crédito tributario, nao
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcancadas pela decadéncia.

DESCRICAO DOS DEBITOS
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSAO SITUACAO
AUTO DE INFRACAO 482063000134 20/11/2020 PARCELADO
AUTO DE INFRACAO 912063000557 21/11/2020 PARCELADO

@ Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 11/01/2022. /

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 13/09/2021 08:01:03




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE I;,VIDA ATIVA

N° Certidao: 063345/21 Data da 06/09/2021 15:05:09

Inscricao Estadual: 123252393 CPF/CNPJ:11487859000193 /

Razao Social: LAIZE'S SOARES EIRELI

Enderego: RUA PROJETADA, 40 CEP: 65400000

QTelefone: (99)36610593 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cadigo Tributéario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 04/01/2022. /

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes” e em seguida em "Validacao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

@ CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 06/09/2021 15:05:09




PREFEITURA DE CODO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS E PLAN EJAMENTO
CNPJ: 06.104.863/0001-85
_ Praca Ferreira Bayma N° 538, Centro, Cod6/MA CEP: 65400-000

08/09/2021 10:22:06
USUARIO-ATENDENTE112

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 216/2021 / '
i e AUTENTchcA&xaF¢PY1 /
-mmu@f@u : . .

..... s

ﬂ!‘.‘,ER‘I‘IFW:O a pedido da nessoa interessada que o a gmpresa LAIZE S. SOARES EIRELI,
devidamente Inscrito sob o CNPJ 11 W;&SQWFBS, ituada &8 RUA PROJETADA, 40 SAO
gaqontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer

Jita céo de Yﬁ?wtas; &ao Wdo ser usado pam outros fins.

it SR . -

A Refaridé@emﬁi{léo tera vaiidadé:até 08/12/2024. /

Ressat\gadofé Prefeitura o diréito de cobrafdividas. que venham a ser apuradas.

—~
m £l gl aw\.uﬁ'«!“fﬁ\ M*“ ‘K‘._r ]
WW
u\a&rﬁ




PREFEITURA DE CODO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
_ CN-PJ:IIG.-‘IM.SSSIOBB‘I@S_ =
Praca Ferreira Bayma. N° 538, Centro, Cod6/MA CEP: 65400-000

09/09/2021 10:23:53

USUARIO:ATENDENTE 112

Ve
.

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 217/2021
| - AUTENTICAGAO:BLQF-BSQB <

/ .

CERTIFICO a pedido da pess"?ﬂ fessada, que a empresa LAIZE S. SOARES EIRELI, Inscrita

* Ceonticdo Autorizada

sob 0 CNPJ: 11.487.859/0001-93; situada a RUA PROJETADA, 40 SAO SEBASTIAO, Neste
Municipio, encontra-se quites cgm os tributos municipais, bem como o livro de DIVIDA ATIVA
deste setor Qa arrecadacéo desta prefeitura, nada consta no que se diz respeito a débito em nome
da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitagao de Tributos, néo
podendo ser usado para outros fins. o L

L) i

A Referida Certiddo tera _va_l_iqé'de até owzrze |
Ress@%’ad&? Prefeitura ‘° direito dﬂ;:b.fﬁ__.’j'e,_ vidas que venhamf!ae%é‘»ar apuradas.

W

i

QODO-MA, 09/09/2021. /




SECRETARM DE D;smmwi::‘;&o DO FORUM
DA COMARCA DE cooo _ MARANH o .

Usando da _-"facu_idader que me confere a Lei, CERTIFICO a
U gm nossos Ari;tjivos de
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LAIZE S. SOARES EIRELI o
CNPJ: 11.487.859/0001-93— INSC. ESTADUAL: 12.325.239-3- NIRE; 21600170915
RUA PROJETADA N° 40 BAIRRO SAO SEBASTIAO
CODO-MA - CEP: 65.400-000

BALANCO PATRIMONIAL DE 2020

DEMONSTRACAO DESTA CONTA EM 31.12.2020, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO CNPJ
SOB N° 11.487.859!0001-9?)@0 ESTADO SOB N °12.325.239-3, A SABER:

ATIVO

CIRCULANTE:
DISPONIVEL:
CAIXA 10.410,22
MERCADORIAS GERALIS:
ESTOQUE MERCADORIAS 353.410.69 363.820,91
PERMANENTE:
™ IMOBILIZADO:
MOVEIS E UTENSILIOS 96.000,00
INSTALACOES 356.300,00 816.120,91

203.480,00
OBRIGACOES TRIBUTARIAS:
ICMS 1.455,80
OBRIGACOES FEDERAIS:
CONTRIB. SIMPLES 65.741,40
| I%N.s.s. 9.104,96 74.846,36
| |
PATRIMONIO LIQUIDO:
~ 'AL A INTEGRALIZADO 120.000,00

| SEJ.}R\J'A DE LUCRO 416.338.75 816.120,91
i 1l

I CODO- MA, 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

: \IZE SOUZA SOARES BENEDITO OLIVEIRA SOUSA
|| | TITULAR CONTADOR
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LAIZE S. SOARES EIRELI {OPE O

CNPJ: 11.487.859/0001-93— INSC. ESTADUAL: 12.325.239-3 - NIRE: 21600170915
RUA PROJETADA N° 40 BAIRRO SAO SEBASTIAO

CODO-MA — CEP: 65.400-000 \\ /

DEMONSTRACAO DESTA CONTA EM 31.12.2020, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO CNPJ
SOB N° 11.487.859/0001-93 E NO ESTADO SOB N °©12.325.239-3, A SABER:

2
RECEITAS OPERACIONAIS: '
Vendas R$ 496.500,41

Custeios de Vendas R$ 37.118.93

LUCRO BRUTO RS 459.381,48

”DESPES;\S OPERACIONAIS:

Despesas Administrativas R$ 22.101,50
Obrigagoes Sociais RS 8.401,23
Pro-labore RS 12.540.,00
RESERVA DE LUCRO RS 416.338,75

CODO- MA, 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

LAIZE SOUZA SOARES BENEDITO OLIVEIRA SOUSA
TITULAR CONTADOR




Pagina 3 de 4

LAIZE S. SOARES EIRELI
CNPJ: 11.487.859/0001-93— INSC. ESTADUAL: 12.325.239-3 - NIRE: 21600170915
RUA PROJETADA N° 40 BAIRRO SAO SEBASTIAO
CODO-MA — CEP: 65.400-000

1. INDICES ECONOMICOS

I) LIQUIDEZ GERAL = _Ativo Circulante + Realizdvel a Longo Prazo
Passivo Circulante + Passivo Ndo Circulante

LG= 363.820.91 =1,30
279.782,16

II) LIQUIDEZ CORRENTE = Ativo Circulante
0 Passivo Circulante

Lc= / 363.82091 = 1,30
279.782,16

111) SOLVENCIA GERAL = Ativo Total
Passivo Circulante + Passivo Ndo Circulante

SG = il 81612091 =291
279.782,16

CODO- MA. 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

0 LAIZE SOUZA SOARES BENEDITO OLIVEIRA SOUSA
TITULAR CONTADOR



MINISTER!O DA .ECONOMIA . P4gina 4 de 4
Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa LAIZE S. SOARES EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF Nome
01241796300 BENEDITO OLIVEIRA SOUSA
0225(‘3;770352 LAIZE SOUZA SOARES

T
|

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/01/2021 16:54 SOB N° 20210048077.
PROTOCOLO: 210048077 DE 12/01/2021.

coDIGO DE VERIFICAGKO: 12100204820. CNPJ DA SEDE: 11487859000193.
NIRE: 21600170915. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 12/01/2021.

JUCEHA LAIZE S. SOARES EIRELI

1fLIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www.ampresafacil .ma.gov.br

A validade deste documsnto, se impresse, fica sujeito & comprovagho da gua attenticidade nos respeactiveosd portala
| g idd &

| informando maus respectivoe cddigos de verificagho

|



20/07/2021

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAQ
CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO

MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
‘encontra-se em situacao regular.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

ANOME................ : BENEDITO OLIVEIRA SOUSA
o | REGISTRO.......... : MA-001307/0-3

| CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
G i : 012.417.963-00

A presente CERTIDAQO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infrages que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MARANHAO, 20/07/2021 as 11:10:51.
Valido até: 18/10/2021.
Cadigo de Controle: 3501.9532.7590.3386.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

11
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. TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 8 paginas, eletronicamente numeradas de 01 a 08 em
uma via, todas elas ja escrituradas e servira como Livro Diario n® 001, referente
ao periodo 01/01/2020 a 31/12/2020,com encerramento do exercicio social
Ve em 31/12/2020. da firma LAIZE S. SOARES EIRELI, estabelecida no(a)
Rua Projetada n° 40 bairro S3o Sebaslido, CEP 65.400-000. Codé -
.l MA. inscrita no C.N.P.J. 11.487.859/0001-93 e registrada no(a) JUCEMA sob
o n° 21600170815 por despacho de 30/11/2020. “

-. 1 de Janeiro de 2020

* BENEDITO OLIVEIRA SOUSA LAIZE SOUZA SOARES
TITULAR
CPF 01241796300 CPF 022.507.703-52

. . CRC 1307 MA




Livro Diario N°. 1
Lice yiado para:

SAMUEL FEITOSA SQUS

Emypresa: LAIZE S. SOARES EIRELI- CNPJ: 11.487.859/0001-93
Periado: 01/01/2020 a 31/12/2020

Rua Frojetada n° 40 , Bairro Sdo Sebastido, Codo - MA CEP 65.400-000 NIRE 21600170915

Yol
o

Pégina 2,92 8
ADMI
Fortes Contabil

Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab Centro Histérico Valor
31/01/2020 749 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.00050001 001 Vr vendas 96.075,00
31/01/2020 787 101.150101.00010001 001  20101.01.01.00010001 001  Vraquisigao 103.100.75
mercadorias
31/01/2020 820 3.01.01.07.01.00550001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pago 463,33
prolabore
nimes
31/01/2020 832 3.01.01.07.03.0001 0001 001 2.01.01.03.03.00010001 001 vr referente 455,80
licms
31/01/2020 833 3.01.01.07.01.00120001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 001 yr ref. inss 758.74
31/01/2020 845 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2,01.01.03.03.00100001 001 vr ref. 2.145,10
' simples
5. 31/01/2020 868 3.01.01.07.01.00500001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pg telefone 150,88
e ' 1212017
:q 31/0172020 880 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.00010001 001  Pgconsumo 16,07
, . de energia”
{ 13712020 892 3.01.01.07.01.0049 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 35,15
agua
Totais do dia 31: 204.100,82
Totais do més de Janeiro: 204.100,82
28/02/2020 750 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.00050001 001 Vr vendas 88.135.10
28/02/2020 798 1.01.15.01.01.0001 0001 001 2.01.01.01.01.0001 0001 001 Vr aquisi¢ao 15.075,35
de
"_ mercadorias
281022020 866 3.01.01.07.01.00490001 001 1.01.01.01.01.00010001 001 Pg consumo 37.80
B b agua
"'y 28/02/2020 889 3.01.01.07.01.0050 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pg telefone 170 40
B e : - 012020 .
28/02/2020 881 3.01.01.07.01.0046 0001 001 1.01.01.01.01.00010001 001 Pg consumo 870 50
: de energia
* Totais do dia 28: 104.289,15
28/02/2020 812 2.01.01.01.01.0001 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 page 107.412.60
duplicatas
nimes
28/02/2020 821 3.01.01.07.01.00550001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pago 463,33
prolabore
28/02/2020 834 3.01.01.07.01.00120001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 001 vr ref. inss 758.74
28/02/2020 846 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.00100001 001 vr ref. 2.020.15
, simples
Totais do dia 29: 110.654,82
Totais do més de Fevereiro: 214.943,97
31/251202C 751 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.0005 0001 001 Vr vendas 90.318,75
3113242020 799 1.01.15.01.01.0001 0001 001 2.01.01.01.01.0001 0001 001 Vr aquisigdo 14.835,60
de
mercadorias
31/05/2020 822 3.01.01.07.01.00550001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pago 463,33
prolabore
. n/mes
© 311052020 835 3.01.01.07.01.00120001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 001 vr ref. inss 758,74
© 31052020 847 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.00100001 001 vr ref. 1.987.15
simples
31/03/2020 870 2.01.01.07.01.00500001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pg telefone 135.20
02/2020
31/03/2020 882 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 401.50
de energia
31/03/2020 893 3.01.01.07.01.0049 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 33.50
agua
Totais do dia 31: 108.933,77

. "lerc;a-fesra. 3 de JANEIRO de 2021

16:28:1

Continua.



Livro Diario N°. 1

Licenciado paraSAMUEL FEITOSA SOUS

Empresa: LAIZE S. SOARES EIRELI- CNPJ: 21.155.294/ 0001-09 -
Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

Rua Projetada n® 40 , Bairro S@o Sebastido. Codé - MA CEP 65.400-000 Fone 3661-1200 NIRE 216001 7091 5

Pagina .92 5

ADMI
Fortes Contabil

Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab Centro Histdrico Valor
= Totais do més de Margo: 108.933,77
» 30/3:/2020 752 4.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.00050001 001 Vr vendas 99.390,60
30/0£42020 800 1.01.15.01.01.0001 0001 001 2.01.01.01.01.0001 0001 001 Vr aquisigdo 116.130,15
de
mercadorias
3010412020 823 3.01.01.07.01.0055 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pago 463,33
prolabore
n/mes
30/04/2020 836 3.01.01.07.01.00120001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 001 vr ref, inss 758,74
30/04/2020 849 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.00100001 001 vr ref. 1.578.20
simples
30/04/2020 871 3.01.01.07.01.0050 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pg telefone 160,87
03/2020
30/64/2020 883 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 711.76
3 E3l: _ de energia
3*?"@!0432020 ' 894 3.01.01.07.01.00490001 001 1.01.01.01.01.00010001 001  Pgconsumo 34.78
3 - : ! 5 ; o ag?‘ua:-“
Totais do dia 30: 219«228&3
Totais do més de Abril: 219.228,43
31/05/2020 753 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.00050001 001 \r vendas 20.464.95
31/05/2020 801 1.01.15.01.01.0001 0001 001 2.01.01.01,01.00010001 0C1 Vr aquisigdo 98.351,80
de
mercadorias
31/95/2020 824 3.01.01.07.01.00550001 001 1.01.01.01.01.00010001 001 pago 463,33
prolabore
nimes
31/05/2020 837 3.01.01.07.01,00120001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 001 vr ref. inss 758,74
31/058/2020 851 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.00100001 001 vr ref. 2.152,10
simples
341/08/2020 873 3.01.01.07.01,0050 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pg telefone 140,70
04/2020
31/05/2020 884 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 822.52
de energia
31/05/2020 896 3.01.01.07.01.0049 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 36,97
agua
Totais do dia 31: 123.191,11
Totais do més de Maio: 123.191.11
- ‘06/2017 754 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.00050001 001 Vr vendas 103.175,00
. 0612017 802 1.01.15.01.01.00010001 001 2.01.01.01.01.00010001 001 Vr aquisi¢ao 117.377.87
de
mercadorias
30/06/2017 815 2.01,01.01.01.0001 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pago 120.701.14
duplicatas
n/mes
30/06/2017 825 3.01.01.07.01.00550001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pago 463.33
prolabore
nimes
340/06/2017 . 838 3.01.01.07.01.00120001 001 2.01.01.03.01.00010001 001 vr ref. inss 758,74
30/96/2017 852 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.00100001 001 vr ref simples 2.24817
LT 300612017 872 3.01.01.07.01.0050 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pg telefone 100.80
05/2020
> 3042017 885 3.01.01.07.01.00480001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 831,78
: de energia
30/26/2017 897 3.01.01.07.01.0049 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 36,70
agua
Totais do dia 30: 345.793,53
Totais do més de Junho: 345.793,53
terca-feira, 3 de JANEIRO de 2021 16:28:1 Continua.




Livro Diario N°. 1
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Licenciado paraSAMUEL FEITOSA SOUS ? 2 i

terca-‘eira, 3 de JANEIRO de 2021

16:28:1

ADMI
Empresa: LAIZE S. SOARES EIRELI- CNPJ: 21.155.294/ 0001-09 - abi
Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020 Fodies Codth
Rua Projetada n°® 40 |, Bairro S3o Sebastido. Codo6 - MA CEP 65.400-000 NIRE 21600170915
Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab Centro Histdrico Valor
31/07/2020 755 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.00050001 001 Vr vendas 84.001,75
31/07/2020 803 1.01.15.01.01.0001 0001 001 2.01.01.01.01.0001 0001 001 Vr aquisigao 18.018,80
; de
iy il : ; mercadorias
ST 30712020 826 3.01.01.07.01.00550001 001  1.01.0101.01.00010001 001  pago 463,33
prolabore
: n/mes
343772020 838 3.01.01.07.01.00120001 0O1 2.01.01.03.01.0001 0001 001 vr ref. inss 758,74
34/37/2020 853 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.00100001 001 vr ref, 2.589.70
simples
3142772020 874 3.01.01.07.01.00500001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pg telefone 180,05
06/2020
31437/2020 886 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 990,25
. de energia
3110712020 898 3.01.01.07.01.0049 0001 001 1.01.01.01.01.00010001 001 Pg consumo 3847
agua
: . Totais do dia 31: 117.041,09
Totais do més de Julho: 117.041,09
31/08/2020 756 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.00050001 001 Vr vendas 102.754,80
31/08/2020 804 1.01.15.01.01,0001 0001 001 2.01.01.01.01.0001 0001 001 Vr aquisi¢ao 93.860.00
de
mercadorias
31/08/2020 816 2.01.01.01.01.0001 0001 001 1.01.01.01.01.00010001 001 pago 120.605.18
duplicatas
n/mes
31/08/2020 827 3.01.01.07.01.0055 0001 001 1.01.01.01.01.00010001 001 pago 463,33
prolabore
n/mes
31/08/2020 840 3.01.01,07.01.0012 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 001 vr ref. inss 758.74
31/08/2020 854 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.0010 0001 001 vr ref. 2.372.33
simples
31/2642020 875 3.01.01.07.01.0050 0001 001 1.01.01.01.01.00010001 001 pg telefone 177.15
0712020
34/28/2020 887 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 878,89
de energia
31/06/2020 899 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 39,47
agua
. Totais do dia 31: 321,909,89
. Totais do més de Agosto: 321.909,89
50/09/2020 757 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.00050001 001 Vr vendas 102.816.71
30/09/2020 805 1.01.15.01.01.0001 0001 001 2.01.01.01.01.00010001 001 Vr aquisicao 17.135,40
de
mercadarias
30/09/2020 817 2.01.01.01.01.0001 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pago 127.805.16
duplicatas
n/mes
30/09/2020 828 3.01.01.07.01.00550001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pago 463.33
prolabore
n/mes
"30/08/2020 841 3.01.01.07.01.00120001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 001 vr ref. inss 758.74
., 30/09/2020 855 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.00100001 001 vr ref. 2.147.50
=™ simples
Ty "30/09/2020 876 3.01.01.07.01.00500001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pg telefone 115,80
% 08/2020
30/09/2020 888 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 1.492.13
de energia
30/99/2020 900 3.01.01.07.01.00490001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 36.41
agua

Continua.
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" Empresa: LAIZE S. SOARES EIRELl- CNPJ: 11.487.859/0001-93 -
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ADMI!
Fortes Contabil

Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab Centro Histérico Vaior
Totals do dia 30: 252.771,18
Totals do més de Setembro: T 252.771,18
_ 31/10/2020 758 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.00050001 001 Vr vendas 57.153.80
¥ ;-31!10«'2020 806 1.01.15.01.01.0001 0001 001 2.01.01.01.01.00010001 001  Vr aquisi¢a 108.350,70
s . ; ey : S, e S
.»i.“ﬁ 5 : ; mercadorias
- i 3111012020 818 2.01.01.01.01.0001 0001 001 1.01.01.01,01.00010001 001 pago 185.905,17
‘ duplicatas
e nimes
31/10/2020 829 3.01.01.07.01.00550001 Q01 1.01.01.01.01.0001 0001 0O pago 463,33
prolabore
n/mes
31/10/2020 842 3.01.01.07.01.0012 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 001 vrref. inss 758,74
31/10412020 856 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.0010 0001 001 vr ref. 2.317.20
simples
‘1!1&‘2020 867 3.01.01.07.01.0045 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 38.65
agua
_.110/2020 877 3.01.01.07.01.00500001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pg telefone 155,82
09/2020
31/10/2020 889 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 1,501.70
de energia
Totais do dia 31: 356.645,11
Totais do més de Outubro: 356.645,11
30/11/2020 759 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3,01.01.01.01.00050001 001 Vr vendas 108.101.75
30/11/2020 807 1.01.15.01.01.0001 0001 001 2.01.01.01.01.00010001 001 Vr aquisi¢ao 30.863,07
de
mercadorias
30/11/2020 818 2.01.01.01.01.0001 0001 001 1,01.01.01.01.0001 0001 001 pago 10.481.44
duplicatas
n/mes
30/11/2020 830 3.01.01.07.01.00550001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pago 463,33
prolabore
n/mes
30/11/2020 843 3.01.01.07.01.0012 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 001 vr ref. inss 758,74
30/11/2020 857 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.0010 0001 001 vr ref. 2.110,90
simples
.. 30/112020 878 3.01.01.07.01.0050 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pg telefone 250,01
& 10/2020
{. .112020 890 3.Q1,01.07.01.00480001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 1.552.58
:‘:: i) Fisiins -.Iﬂ._«sso» wn _'« , ; wc?a? o‘M R TR 3 = d’emﬁgia
4 307312020 901 3.01.01.07.01.0049 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pg consumo 3781
agua
Totals do dia 30: 154.619,43
Totais do més de Novembro: 154.619,43
31/1212020 780 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.00050001 001 Vr vendas 34.112,20
31/12/2020 808 1.01.15.01.01,0001 0001 001 2.01.01.01.01.0001 0001 001 Vr aquisigdo 20.311.20
de
mercadorias
31/12/2020 810 1.07.04.01.01.00050001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 vr referente 96.000.00
moveis
* utensilios
%, 31/12/2020 811 1.07.04.01.01.0006 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 vr referente 286.300.00
i ar instalagoes
31/12/2020 831 3.01.01.07.01.00550001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 pago 463.37
prolabore
n/mes
31/12/2020 844 3.01.01.07.01.00120001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 001 vr ref. inss 758,82

terga-feira, 3 de JANEIRO de 2021

16:28:1

Continua.
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Rua Frojetada n° 40 , Bairro Sao Sebastiao. Codé - MA CEP 65.400-000 Fane 3861-1200 NIRE 21600170915

Data

Chave

Débito

Estab Centro Crédito

Estab Centro Histdrico

Valor

31/12/2020

31/12/2020
31/12/2020

31/12/2020
31/12/2020
31/12/2020

31/12/2020

.rmzozo

31/12/2020

31/12/2020

A .

.
3 i
f 311212020

3171212020

31/12/2020

g’.
% 31/12/2020
*,

5
-

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

terga-feira, 3 de JANEIRO de 2021

i —

858
862
863
879
891
895
904

904

504

904

904

904

904

904

3.01.01.01.03.0007 0001

3.01.01.03.03.0001 0001
1.01.01.01.01.0001 0001

3.01.01.07.01.0050 0001

3.01.01.07.01.0048 0001

3.01.01.07.01.0049 0001

3.01.01.01.01.0004 0001

3.01.01.01.01.0004 0001

3.01.01.01.01.0004 0001

3.01.01.01.01.0004 0001

3.01,01,01.01.0004 0001

3.01.01.01.01.0004 0001
3.01.01.01.01.0004 0001
3.01.01.01.01.0004 0001

3.01.01.01.01.0005 0001

16:28:1

001

001
001

001
001
001

001

001

001

001

001

001

001

2.01.01.03.03.0010 0001
1.01.15.01.01.0001 0001
3.01.01.01.03.0007 0001

1.01.01.01.01.0001 0001
1.01.01.01.01.0001 0001

1.01.01.01.01.0001 0001

2.07.07.01.01.0001 0001

3.01.01.01.01.0004 0001

3.01.01.03.03.0001 0001

001
001
001

001
001

001

001

001

001

vr ref.
simples

vr custo

vr ref.
transferéncia
entre contas
pg telefone
11/2020

Pg consumo
de energia
Pg consumo
agua

vr ref.
encerramentc
para efeito
de balango
vr ref.
encerramentt
para efeito
de balango
vr ref.
encerrament
para efeito
de balango
vr ref,
encerrament
para efeito
de balangu
vrref.
encerrament
para efeito
de balange
vr ref.
encerramentc
para efeito
de balango
vr ref.
encerramentt
para efeito
de balango
vr ref.
encerramentt
para efeito
de balango
vr ref.
encerramentc
para efeito
de balango
vr ref. lucro
liquido no
exercicio

vr ref.
encerramentt
para efeito
de balango
vr ref,
encerramentt
para efeito
de balango

2.072,90

37.118.93
25.741.40

190.50
501,45
37,15
44266
455,80
1.928.18
5.560.00
9.104 96
11.571.13
37.118.93
930.318.75

996.500.41

930.318,75

996.500.41

37.118.93

Continua.
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ADMI

Fortes Contabil

Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab Centro Histérico

Valor

31/12/2020 904 3.01.01.07.01.00120001 001 vr ref.

encerramentt
para efeito
de balango
3.01.01.07.01.0048 0001 001 vr ref,
encerramentt
para efeito
de balango
3.01.01.07.01.0048 0001 001 vr ref.
encerraments
para efeito
de balango
3.01.01.07.01.00500001 001 vr ref.
encerramentt
para efeito
de balango
3.01.01.07.01.00550001 001 vr ref.
para efeito
de balango
3.01.01.07.03.0001 0001 001 vr ref,
encerramentc
para efeito
de balango
Totais do dia 31:
Totais do més de Dezembro:

31/12/2020 904

31/12/2020 904

31/12/2020 904

31/12/2020 904

16:28:1

terga-feira, 3 de JANEIRO de 2021

9.104,96

11.571,13

442 .66

1.928.18

5.560.00

455.80

2.496.608,74

2.496.608,74

Fim



£

N

- am o

4

a
b
s

Contém o presente livro 8 paginas, cletronicamente numeradas de 01 a 08 em
uma via, todas elas ja escrituradas e serviu como Livro Diario n® 001, referente
ao periodo 01/01/2020 a 31/12/2020, eom encerramento do exercicio social
em 31/12/2020, da firma LAIZE S. SOARES EIRELI, estabelecida no(a)

Av. Santos Dumont N° 3884 B, bairro S3o Sebastido, CEP 65.400-000, Codd -
MA, inscrita no C.N.P.J. 11.487 859/0001-93 e registrada no(a) JUCEMA scb
on® 21600170915 por despacho de 30/1 1;2020/"

-, 31 de Dezembro de 2020

BENEDITO OLIVEIRA SOUSA LAIZE SOUZA SOARES
TITULAR
CPF 01241796300 CPF 022.507.703-52
CRC 1307 MA




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratiza¢io, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital <

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao / L‘ \j\\
= els % >
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ASSINATURA ELETRONICA el

y

Zertificamos que o ato da empresa LAIZE S. SOARES EIRELI consta assinado digitalmente por:

V\z? s - i '*W"‘*‘W’WW-W.;“ e e
!;PE. ;o e .
) CPF Nome
01241796300 BENEDITO OLIVEIRA SOUSA
02250770352 LAIZE SOUZA SOARES
1@
2"*'-",: S e g
n.;.'. .
2 CERTIFICO A AUTENTICAGAG £M 15/02/2021 09:34 36 SOB N°
20210236485 i ?

PROTOCOLO: 210236485 O 12/02/2021. NIRE: 21600170915
LAIZE S SCARES EIRELY

Florencic Brandes Neto

JUCEMA RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO

g0 Lurs, 15/02/2021




Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servicos

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEMA

Departamento de Registro Empresarial e Integracao A 1

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL i

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por Florencio Brandes Neto, sob a autenticidade n° 12101028260 em
15/02/2021, protocolo 210236485. Para validagéo de Autenticacao dos Termos, devera ser acessado 0

¢ Portal de Servigos / verificagao de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil. ma.gov.br) e
»  informar o codigo de verificagao. i ' '

Nome .Empresarial: LAIZE S. SOARES EIRE
Mumero de Registro: 21600170915
- CNPJ: 1148785000193
. : Municipio: Codd

S s s g

Tipo de Livro: DIARIO
Numero de Ordem: 1 g

Periodo de Escrituragao: 01/01/2020 - 31/12/2020

01241796300 BENEDITO OLIVEIRA SOUSA MA1307

02250770352 LAIZE SOUZA SOARES

y,

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 15/02/2021 09:34:40 SOB NT
20210236485 g

PROTOCOLO: 210236485 DE 12/02/2021. CODIGO DE VERIFICAGAD:
12101028260, NIRE: 21600170915.

LAIZE 5. SORARES EIRELI

Jucem Florencic Brandes Neto
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGRO
siAc rLufs, 15/02/2021

J————
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins de comprovagéo de capacidade técnica, que
a Empresa LAIZE S. SOARES EIRELI - ME (Mercadinho Dallas) inscrita no CNPJ
sob o N° 11.487.859/0001-93, €stabelecida, na RUA PROJETADA N° 40 BAIRRO SAO
SEBASTIAO, Cep:65.400-000 Codé/MA, Fornece Géneros Alimenticios em Geral
para nossa empresa, conforme planilha abaixo.

[ rem DESCRICAO DO OBJETO UNIDADE QUANT.
1 |Agua Mineral (Garrafa de 500 ML) Fardo 12
2 :Agua mineral (Copo de 200 ML) Caixa 20
3 Arroz: t?po 1, pacote de 1 kg, pc?lido, classe‘longo, fino, grao Ke 100
de qualidade, com data de fabricacdo e validade.
|
e e | o |
i 5_ _ieite em P6 Integral: pacote com 200g Pacote 15
6 Agucar refinado: embalagem saco plastico atdxico, pacote Ke 20
de 1kg
7 Abobrinha Kg 5
: L= SEE—— - e =)
T o - = | e =
10  |Quiabo l Kg 7
................... T —— = = _i
12 LCheiro T Macgo 10
il E Pimenta de Cheiro - Kg 2 ;




14 Banana Prata Kg 18
15 Maca Vermelha Kg 4
16 Laranja Kg 8

Registramos, ainda que a empresa cumpriu fielmente com suas obrigagbes, nada
constando que a desabone técnica e comercialmente, até presente data.

Foder Judiciaria TUMA Sels

SECF IRB2OEUIREL TZ82X 71 90RC2T .

495 2821 19:27 38. Ats 13 17 2.
tefel ALEY 3ANPRA CARDDSD Y

SILWA. Rac Firma Senelhanca. Total PE

5,12 Emc! RS 4,637 FERC RS 8,13 FrDpS

PE B {8 FENP RE .18 Consulte om 4

Rhtpe: Diembel Figm s Ge

g < - Cod6/MA 13 de Maio de 2021.

A S'CARDOSO SILVAE CIA
Alex Sandra Cardoso Silva
Cl n° 070707362019-3
. CPF n° 885.454.151-68
Socia Administradora

A S CARDOSO SILVA E CIA LTDA - ME (ALLIANCE REPRESENTACOES) inscrita
no CNPJ sob o N° 40.636.967/0001-89, estabelecida, na Rua Porto Alegre n° 1693
] Letra A Bairro S&o Sebastido, Cep:65.400-000 Codo/MA
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e o PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
CQDO Secretaria Municipal de Satude

T —p—_————

Diretoria de Vigilancia Sanitaria

COMUNICADO

O Departamento de Vigilancia Sanitaria do Municipio de Codo informa que a let da
Liberdade Econdmica (Lei n® 13.874, 20/09/2019), dispensa a necessidade de todos os
atos piiblicos de liberagdo das atividades econdmicas para plena e continua operagéo e ra
funcionamento do estabelecimento considerado de baixo risco (Classificadas na/
Resolugdo N° 57 de 21/05/2020)
Vale ressaltar que os estabelecimentos continuardo sendo fiscalizados pelo

 departamento, para cumprirem as normas sanitarias.

—  Comiresn vou A mirceclotion #~ gmi
Codo cmncioriont (™eunfer CNAE Y% 10 -4 foo
- Rolownodr ¢ Soailonas (e : 5288204

Atenciosamente,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO @ 4

Diretoria do Departamento de Finangas

CNPJ: 06104863000195 c * Dé
Praga Ferreira Bayma, N° 538 - Centro

CiDADE DE TODOS

ALVARA DE AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO

N°da |l"ml‘fqaﬂ N° do Alvara Data de Emissdo Validade
11018866-54 128/2021 25/01/2021 I 31/1272021
~ Tontribuinte ™~
Nome: LAIZE S SOARES EIRELI
CPFICNPJ: 11487859000193
RGlinsc
| Nome Fantas.:  MERCADINHO DALLAS ;i
Y Enderego . 3
Logradouro: PROJETADA Nomero: 40
. CEP: 65400000
Complemento:
Bairro: SAO SEBASTIAO
L Cidade: Codd Estado: MA _ 3
/ Atividades \
Comércio varejista de mercadorias em geral, com predomindnci, Comércio varejista de artigos de
papelaria, Comercio varejista de artigos de armarinho, Comércio varejista de materiais de construgio
em geral, Restaurantes e similares

\ S

7 Horario de Funcionamento
Meio de Semana Sébado Domingo Feriado

Das: 07:00:00 Até: 20:00:00 Das: 07:00:00 Até: 20:00:00 Das: 07:00:00 Até: 14:00:00 Das: 07:00:00 Até: 14:00:00

7/

h -
" Observagoes

validador ’ —

F3FAE4E9465F5984
| Data de Abertura Estabeiecimento autorizado a excercer a atividade - Y
14J01/2010 supra por periodo, a critério da Administragao { 6digo I

(" Diviso de Tributagao

ORGAO EXPEDIDOR




Data da consulta: 18/05/2021 16:45:08

CNPJ: 11.487.858/0001-83
A opgéo pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: LAIZE §. SOARES EIRELI

Situac@o no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2020
Situagdo no SIMEl: NAO enquadrado no SIME!

Opcdes peio Simples Nacional em Periodos Anteriores:

Data Inicial Data Final Detalhamento

PSR TP Rs—————— R e S—— i e A

01/01/2019 3111272019 Excluida pcr Alo Administrativo praiicado peia Receita Federal do Brasil

01/01/2015 31/12/12018 Exclu;da par Alo Admumsirativo prahcado pela Receitla Federal do Brasil

14/01/2010 31112412014 Excluida por Ato Administrativo praticado pela Receila Federal do Brasil

Enquadramentos no SIME| em Periodos Anteriores: Nao Existem

Eventos Futuros (

Nio Existem

| votar | Gerar PDF




MERCADINHO

DALLAS

i T T T T e S e e e e

ANEXO Il
DECLARACAO DE SUJEICAO AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE INEXISTENCIA
DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 37/2021

SESSAO PUBLICA: 16/09/2021, AS 08:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

Eu Laize Souza Soares, brasileira, Solteira, empresaria, portador da Carteira de Identidade
119801699-7 SESP/MA, inscrito no CPF sob o n® 022.507.703-52, residente em Codo/MA,
ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE RESPONSAVEL LEGAL DA PROPONENTE,
LAIZE S. SOARES EIRELI - ME (Mercadinho Dallas) inscrita no CNPJ sob o N°
11.487.859/0001-93, estabelecida, na RUA PROJETADA N° 40 BAIRRO SAO SEBASTIAO,
Cep:65.400-000 Codé/MA, DECLARA EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA AS CONDICOES
ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA CITADO E QUE ACATARA INTEGRALMENTE QUALQUER
DECISAO QUE VENHA A SER TOMADA PELO LICITADOR QUANTO A QUALIFICAGAO APENAS
DAS PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO AS CONDIGOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E
QUE DEMONSTREM INTEGRAL CAPACIDADE DE EXECUTAR O FORNECIMENTO DO BEM
PREVISTO.

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTENCIA DE FATOS
SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAGCAO OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE DA
PROPONENTE NOS TERMOS DO ARTIGO 32, PARAGRAFO 2°, E ARTIGO 97 DA LEI N° 8.666, DE
21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERAGOES SUBSEQUENTES.

Assinado de forma digital por Cods/MASetambrs de 2021
LAIZE SOUZA LAIZE SOUZA

SOARES:0225077 SOARES:02250770352
Dados: 2021.09.13 14:59:31
0352 S 03'00'
LAIZE S. SOARES EIRELI - ME
Laize Souza Soares
CPF: 022.507.703-52
Rg: 119801699-7
Proprietaria




MERCADINHO

ANEXO IV

DECLARACAO EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO
INCISO XXXIIl DO ART. 72 DA CONSTITUICAO FEDERAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 37/2021

SESSAO PUBLICA: 16/09/2021, AS 08:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

A empresa LAIZE S. SOARES EIRELI - ME (Mercadinho Dallas) inscrita no CNPJ sob o
N° 11.487.859/0001-93, estabelecida, na RUA PROJETADA N° 40 BAIRRO SAO
SEBASTIAOQ, Cep:65.400-000 Codd/MA, por intermédio da sua representante legal a Sr.
Laize Souza Soares, brasileira, Solteira, empresaria, portador da Carteira de Identidade
119801699-7 SESP/MA, inscrito no CPF sob o n° 022.507.703-52, residente em Codd/MA,
DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de
18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de 16
(dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condigéo de aprendiz ( ).

LAlZE SOU ZA _ Assinado de forma digital por Codd/MA Setembroide 2021.

LAIZE SOUZA

SOARES:0225077 SOARES:02250770352
" Dados: 2021.09.13 14:59:49

0352 -03'00'
LAIZE S. SOARES EIRELI - ME

Laize Souza Soares
CPF: 022.507.703-52
Rg: 119801699-7
Proprietaria
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ANEXOV
DECLARACAO DE ELABORAGAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021

PREGAO ELETRONICO N° PE. 37/2021
SESSAO PUBLICA: 16/09/2021, AS 08:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

” limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

A empresa LAIZE S. SOARES EIRELI — ME (Mercadinho Dallas) inscrita no CNPJ sob o N°
11.487.859/0001-93, estabelecida, na RUA PROJETADA N° 40 BAIRRO SAO SEBASTIAO,
Cep:65.400-000 Codd/MA, por intermedio da sua representante legal a Sr® Laize Souza
Soares, brasileira, solteira, empresaria, portador da Carteira de Identidade 119801699-7

SESP/MA. inscrito no CPF sob o n® 022.507.703-52, residente em Codé/MA, PARA FINS DO
DISPOSTO NO EDITAL DE LICITACAO: PREGAO ELETRONICO N° 37/2021, DECLARA, SOB AS PENAS DA
LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CODIGO PENAL BRASILEIRO, QUE: i
A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N° 37/2021, FOI
ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE (PELO LICITANTE), E O CONTEUDO DA PROPOSTA NAO FOI,
NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 37/2021,
POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
B) A INTENCAO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO
ELETRONICO N° 37/2021 NAO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO
PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 37/2021, POR QUALQUER MEIO
OU POR QUALQUER PESSOA;
C) QUE NAO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISAO DE
ﬁ QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 37/2021
“ QUANTO A PARTICIPAR OU NAO DA REFERIDA LICITAGAO; ) i
D) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N°
37/2021 NAO SERA, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU
DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO
ELETRONICO N° 37/2021 ANTES DA ADJUDICACAO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAGAO;
E) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N°
37/2021 NAO FOI. NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU
RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO MUNICIPIO DE CODO / MA, ANTES DA ABERTURA OFICIAL
DAS PROPOSTAS; E
F) QUE ESTA PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSAO DESTA DECLARAGAO E QUE DETEM
PLENOS PODERES E INFORMAGOES PARA FIRMA-LA.

Codé/MA Setembro de 2021.
LAIZE SOUZA | Assinadodeforma digital

SOARES:022507 somecomioros2  LAIZE S. SOARES EIRELI - ME
70352 za;;;l: 2021.09.13 15:00:11 Laize Souza Soares
CPF: 022.507.703-52
Rg: 119801699-7
Proprietaria




SR A I v St

LLAS

ANEXO VI

DECLARACAO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 37/2021

SESSAO PUBLICA: 16/09/2021, AS 08:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

A empresa LAIZE S. SOARES EIRELI — ME (Mercadinho Dallas) inscrita no CNPJ sob o N°
11.487.859/0001-93, estabelecida, na RUA PROJETADA N° 40 BAIRRO SAO SEBASTIAO,
Cep:65.400-000 Codo/MA, por intermédio da sua representante legal a Sr®. Laize Souza
Soares, brasileira, Solteira, empresaria, portador da Carteira de ldentidade 1198016939-7
SESP/MA, inscrito no CPF sob o n° 022.507.703-52, residente em Cod6/MA, DECLARA, SOB AS
PENALIDADES DA LEI, QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE,
NOS TERMOS DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA
A FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM
NENHUMA DAS VEDACOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE
14 DE DEZEMBRO DE 2006.

DECLARO, PARA FINS DA LC 123/2006 E SUAS ALTERAGOES, SOB AS PENALIDADES DESTA, SER:

( X ) MICROEMPRESA - RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A 360.000,00 E ESTANDO APTA A
FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM
NENHUMA DAS VEDAGOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06
ALTERADA PELA LC 147/2014.

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE — RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360. JUF,00 E
IGUAL OU INFERIOR A 4.800. / UF,00 VALORES , ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS
E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDACOES
LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.

LAIZE SOUZA _ Assinado de forma digital por Cod6/MA Setembro de 2021.
LAIZE SOUZA

SOARES:022507703§\AZESOUA

2 Dados: 2021.09.13 15:00:32 -03'00'

LAIZE S. SOARES EIRELI - ME
Laize Souza Soares
CPF: 022.507.703-32
Rg: 119801699-7
Proprietaria
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ANEXO VII

DECLARAGAO DE IDONEIDADE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021

PREGAO ELETRONICO N° PE. 37/2021
SESSAO PUBLICA: 16/09/2021, AS 08:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

A empresa LAIZE S. SOARES EIRELI — ME (Mercadinho Dallas) inscrita no CNPJ sob o
N° 11.487.859/0001-93, estabelecida, na RUA PROJETADA N° 40 BAIRRO SAO
SEBASTIAO, Cep:65.400-000 Codo/MA, por intermédio da sua representante legal a Sr.
Laize Souza Soares, brasileira, Solteira, empreséria, portador da Carteira de Identidade
119801699-7 SESP/MA, inscrito no CPF sob o n° 022.507.703-52, residente em Codd/MA,
DECLARA NAO TER RECEBIDO DO MUNICIPIO DE CODO / MA OU DE QUALQUER OUTRA ENTIDADE DA
ADMINISTRACAO DIRETA OU INDIRETA, EM AMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSAQ
TEMPORARIA DE PARTICIPACAO EM LICITACAO E OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A
ADMINISTRACAO, ASSIM COMO NAO TER RECEBIDO DECLARACAO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU
CONTRATAR COM A ADMINISTRAGAO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

Cod6/MA Setembro de 2021.

LAIZE SOUZA Assinado de forma digital por

LAIZE SOUZA

SOARES:02250770 SOARES:02250770352
+Dados: 2021.09.13 15:00:45
352 S -03'00
LAIZE S. SOARES EIRELI - ME
Laize Souza Soares
CPF: 022.507.703-52

Rg: 119801699-7

Proprietaria
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ANEXO VIII
DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAGAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5711/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 37/2021

ﬂ SESSAO PUBLICA: 16/09/2021, AS 08:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

A empresa LAIZE S. SOARES EIRELI - ME (Mercadinho Dallas) inscrita no CNPJ sob o N°
11.487.859/0001-93, estabelecida, na RUA PROJETADA N° 40 BAIRRO SAO SEBASTIAO,
Cep:65.400-000 Codd/MA, por intermédio da sua representante legal a Sr.? Laize Souza
Soares, brasileira, solteira, empreséria, portador da Carteira de Identidade 119801699-7
SESP/MA, inscrito no CPF sob o n® 022.507.703-52, residente em Codo/MA, DECLARA, EM
CONFORMIDADE COM A LEI N2 10.520/02, QUE CUMPRE TODOS OS REQUISITOS PARA HABILITAGAO PARA ESTE
CERTAME LICITATORIO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA — PREGAO ELETRONICO N2 37/2021.

Codé/MA Setembro de 2021.

LAIZE SOUZA E"Cif;ads% fg;;a digital
SOARES:0225077 SOARES:02250770352

Dados: 2021.09.13 15:00:58

0352 0300

LAIZE S. SOARES EIRELI - ME
Laize Souza Soares
CPF: 022.507.703-52
Rg: 119801699-7
Proprietaria




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 11.487.859/0001-93
“Razao Social: LAIZE S. SOARES EIRELI

Atividade Econémica Principal:

. 4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS
E ARMAZENS

Enderego:

RUA PROJETADA, 40 - SAO SEBASTIAO - Codé / Maranhio

Observagoes:
A veracidade das informacdes podera ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 13/09/2021 14:20 1 de




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratiza¢io, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ: 11.487.859/0001-93 DUNS®: 94*****17
Razio Social: LAIZE S. SOARES EIRELI
Nome Fantasia: MERCADINHO DALLAS

.Situagﬁio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 13/09/2021 14:21 Ide 1
CPF: 022.507.703-52  Nome: LAIZE SOUZA SOARES



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 11.487.859/0001-93  DUNS®: 94*****17
Razio Social: LAIZE S. SOARES EIRELI
Nome Fantasia: MERCADINHO DALLAS

.Situas;io do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 13/09/2021 14:21 lde 1
CPF: 022.507.703-52  Nome: LAIZE SOUZA SOARES



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razdo social da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 13/09/2021 14:45:42

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: LAIZE S. SOARES EIRELI
CNPJ: 11.487.859/0001-93

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
/Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgado gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do o6rgédo gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: LAIZE SOUZA SOARES

CPF/CNPJ: 022.507.703-52

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administragiio publica federal, por decisido deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certidio os responsaveis ainda ndo

. notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Cet.'tidﬁo emitida as 14:23:18 do dia 13/09/202 1, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas tcu.gov. br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidio: 7G09 130921142318

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

_



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (13/09/2021 as 14:35) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de CondenacOes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sanc¢ao ativa

quanto ao CPF n° 022.507.703-52.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandconta s.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niimero de controle
613F.8BED.415E.1541 no seguinte enderego: https://www.cni.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

erado em: 13/09/2021 as 14:35:41

CONSELHO NACIONAL DE Jus TIC.
o .
Pégina 1/1
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